
رییس سازمان بازرسی کل کشور گفت: این سازمان قصد دارد به شکلی عملی، هزینه ورود در 
فعالیت های فسادآور و ارتکاب جرایم در این زمینه را افزایش دهد. 

ناصر سراج در نشست شورای قضایی استان بوشهر گفت: سازمان بازرسی کل کشور در رویکرد جدید خود که 
برگرفته از دغدغه های ذهنی مقام معظم رهبری در مبارزه با فساد است، قصد دارد به شکلی عملی، هزینه ورود به 

فعالیت های فسادآور و ارتکاب جرایم در این زمینه را افزایش دهد. 
سراج وضعیت کنونی کشورمان را بسیار حساس خواند که جایگاه نظارت و دستگاه های نظارتی را در آن چند 
برابر می کند و در تشریح علت حساسیت، گفت: نخست این که تعارض دستگاه های استکباری جهانی با جریان های 
تولیدکننده اندیشه های ناب اسلامی و در رأس آنها جمهوری اسلامی ایران، به تعارضی آشکار و بی  محابا تبدیل شده 
است به گونه ای در برخورد با این نوع حرکت ها، از انجام هیچ اقدامی دریغ نمی کنند. وی درخصوص دلیل دیگر 
این گفته خود اظهار کرد: محیط منطقه ای ایران از بی ثباتی های فراوانی که می تواند بر فعالیت های کشور نیز اثر 
بگذارد، برخوردار شده و محیط های بی ثبات، چنان که می  دانیم اقتضائات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خاص خود 
را دارا هستند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور ادامه داد: دیگر اینکه در تعارضی آشکار علیه کشورمان، تحریم های 
استکباری غیرعادلانه از یک سو و کاهش تعمدی بهای جهانی نفت با هدف اولیه زمین گیر کردن اقتصاد ایران و 

همچنین تقویت نسبی اقتصادهای بحران  زده اروپایی، وضعیت اقتصادی کشور را در شرایطی حساس و نیازمند دقت 
و ریزبینی قرار داده است. سراج، کارکرد سلامت دستگاه های اداری، عمل به وظایف از پیش تعیین شده، پرهیز از 
هر نوع اسراف و تبذیر و در رأس همه، مقابله با سوء جریان ها و قانون گریزی ها را به عنوان یک بخش اساسی از 
»استراتژی مقابله با بحران تحمیلی و عبور از آن« تلقی کرد و افزود: سوء جریان ها و تخلفات اگر تا دیروز، تنها نوعی 
جرم محسوب می شد، امروز علاوه بر آن، همصدایی با دشمنان و همسویی با استکبار جهانی است. سراج بال بردن 
هزینه ارتکاب فساد را بخشی از استراتژی »قطع زنجیره فساد« عنوان کرد و گفت: در این زنجیره، سه عامل »بزهکار 
با انگیزه«، »هدف مناسب« و »نبود نگهبان« به شکل زنجیره  ای به یکدیگر وابسته هستند و محیط مناسب برای بروز 
فساد را فراهم می  آورند؛ اینک با ایجاد اختلال در این زنجیره یعنی تواناتر کردن نگهبان و ناظر از یک سو و بالابردن 
هزینه انجام فساد از سوی دیگر، مبارزه با فساد کارامدی بیشتری پیدا خواهد کرد. وی با بیان اینکه پاسخگو تلقی 
کردن بالاترین مقام یک دستگاه در مورد تخلفاتی که در آن دستگاه روی می دهد، در ردیف همین پر هزینه کردن 
ارتکاب جرم و تخلف است، خاطرنشان کرد: اهتمام جدی مسئولان به برخورد با فساد در دستگاه خویش، نه تنها 
ارتکاب جرم و فساد را به کاری پرهزینه تبدیل می سازد، بلکه مایه آرامش خاطر مدیران کوشا، مؤمن و درستکار در 

ادامه مسیر صواب خویش است. 

رییس سازمان بازرسی کل کشور :

هزینه ورود به فعالیت های فسادآور را افزایش می دهیم 

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم:

آموزش و پرورش قم سیاسی نیست
ایمان: مدیر کل آموزش و پرورش استان قم گفت: آموزش و پرورش قم برنامه محور است و بدون 
تعجیل و خودرایی و گرایش سیاسی خاص با برنامه ریزی به سمت حل مشکلات و معضلات حرکت 

می نماید. 
حمید رضا دژاکام روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هدف اتخاذ تصمیمات در جهت خدمت به قشر 
دانش آموز و فرهنگی است و در این راستا از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد. وی افزود: بیش از 1300 مرکز 
آموزشی، 21 هزار فرهنگی که 14 هزار و 800 نفر از آنها شاغل و 6 هزار و 200 نفر بازنشسته و 220 هزار دانش 
آموز که 200 هززار نفر از آنها در شهر قم هستند. وی در ادامه سخنان خود بیان داشت: 10 هزار کمبود معلم 

در مقطع ابتدایی قم وجود دارد که امسال با خرید خدمت از طریق مراکز آموزشی غیر انتفاعی و آموزشی و تائید 
صلاحیت آنها جذب نموده ایم و کلیه مسائل حقوقی و بیمه آنها با مراکز آموزشی تحت قرارداد با آموزش و پرورش 
است. دژاکام افزود: با تلاش مجموعه همکاران کلاس بدون معلم در آغاز سال تحصیلی نداشتیم هر چند ممکن 

است تراکم دانش آموزان در کلاس در برخی از نقاط شهر قم از جمله پردیسان بالا باشد. 
وی تصریح کرد: 33 درصد مدارس قم توسط خیرین نیک اندیش ساخته شده است و مهرماه امسال 6 مدرسه 
خیرساز در پردیسان به بهره برداری رسیدو 4 مدرسه دیگر نیز تا پایان سال افتتاح خواهد شد. البته با وجود تکمیل 

ساخت و سازهای مسکن مهر در پردیسان به 96 مدرسه جدید در این منطقه نیازمندیم...
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رییس جمهور در اولین کنفرانس اقتصاد ایران:

اقتصاد باید از 
انحصارنجات یابد 

ضایعه ارتحال عالم رباّنی، عارف وارسته ، 

حضرت آیت الله حاج شیخ یحیی انصاری شیرازی )ره( 
موجب تأسّف و تأثرّ فراوان گردید.

ایشان از شاگردان برجسته حضرت امام خمینی)ره( و علامه طباطبایی)ره( بودند که عمر پر 
برکت خویش را در راه خدمت به اسلام و انقلاب و تربیت شیفتگان علم و معرفت سپري و با  

تشنگان حقیقيِ معارف اهل بیت)علیهم السلام( را سیراب  نمود.
ضمن عرض تسلیت رحلت این عارف جلیل القدر، به محضر مقدس حضرت بقیه الله 

الاعظم)عج(، مقام معظم رهبری)مدظّله  العالی(، مراجع عظام)دامت  برکاتهم(، حوزه  های 
علمیه، ملت شریف ایران و بیت مکرّم ایشان، از درگاه حضرت احدیتّ برای روح بلند آن عالم 

پارسا، عُلوّ درجات و غفران الهی و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت می نمائیم.
موسسه اعتباری کوثر

مدیریت شعب استان قم
ستاد برگزاری چهارمین همایش سراسری اعتبارات 

موسسه اعتباری کوثر استان قم

رئیس جمهور با بیان  این که در کشور ما سال ها و دهه ها است که اقتصاد به سیاست یارانه می دهد، تصریح کرد: اقتصاد 
ما هم به سیاست خارجی و هم به سیاست داخلی یارانه می دهد و خوب است که یک بار هم شده برعکس عمل کنیم و از 

سیاست داخلی و خارجی به اقتصاد یارانه بدهیم تا ببینیم زندگی و معیشت مردم و اشتغال جوانان چه خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین روحانی در اولین کنفرانس اقتصاد ایران، اظهار کرد: خوب است بعد از 36 سال یک بار هم 
که شده این اصل قانون اساسی را اجرا کنیم و برای مسائل مهم اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به جای آنکه قانونی در مجلس 

تصویب شود، ماده قانونی یا برنامه را مستقیم به آرای مردم و همه پرسی بگذاریم....

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم خبرداد:

 دستگیری کلاهبردار 18 میلیاردي آهن

در جلسه شورای اسلامی شهر قم مطرح شد:

زخم کهنه سرمایه گذاری در قم

در مسابقات فوتبال پایه قم:

هنگ قهرمان شد
شهردار قم: 

تمام زمین های خالی قم رابه پارکینگ 
تبدیل می کنیم 

 ایمان: شهردار قم گفت: سیاست ما این بوده است که 
همه زمین های خالی شهر قم را به پارکینگ تبدیل و آن را 

به بخش خصوصی واگذار کنیم تا درآمدزایی داشته باشیم. 
شورای  جلسه  دومین  و  در صد  دیروز  صبح  دلبری  محمد 
اسلامی شهر قم با اشاره به دهه بصیرت و هفته وحدت اظهار داشت: 

امیدواریم با افزایش بصیرت خود حافظ دستاوردهای انقلاب که با 
خون هزاران شهید در دست ما امانت است باشیم و بتوانیم  زمینه ساز 
ظهور امام زمان )ع( شویم. شهردار قم با اشاره به بودجه سازمان 
حمل و نقل و ترافیک قم افزود: سیاست ما این بوده است که همه 

زمین های خالی که در شهر قم وجود دارد ...
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برگزیدگان مسابقات قرآن
 اوقاف قم تجلیل شدند

2

در نظر دارد اقلام مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومي به فروش برساند.
موضوع: مزایده فروش ماشین آلات

هزینه خرید اسناد: مبلغ 162,000 ریال به حساب شماره 2175213505006 بانک 
ملي مرکزي به نام شرکت آب و فاضلاب روستایي استان قم

مهلت دریافت اسناد:  از تاریخ 1393/10/13 لغایت 10/22/ 1393
مهلت تحویل اسناد: 10/22/ 1393

 گشایش پاکتهای مزایده:1393/10/23
- وجه معامله به صورت نقدي دریافت و هرگونه مالیات ،عوارض و نظایرآن طبق 

قوانین و مقررات بر عهده خریدار است.
- هزینه درج آگهي بعهده برنده مزایده خواهد بود.

از  لذا  است.  مندرج  مزایده  اسناد  در  مربوط  جزئیات  و  اطلاعات  سایر 
بیشتر  به عمل مي آید جهت اطلاع  متقاضیان شرکت در مزایده دعوت 
از جزئیات مزایده و دریافت مشخصات فني و خرید اسناد به سایت هاي 
http://www.iets.mporg.ir و http://www.Abfar-Qom.ir و یا به 
نشاني قم – بلوار 15 خرداد – 20متري شهید تقوي- اداره امور حقوقي و 

قراردادهاي شرکت آب و فاضلاب روستایي استان قم مراجعه نمایند.
تلفن تماس: 37780172- 025   

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم

آگهی مزایده 93/1 - نوبت دوم
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شدن  قم،رقابتي  استاندار  ایمان: 
بازار را لازمه ي پیشرفت در صنعت 

چاپ و نشر عنوان کرد.
محمد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
صادق صالحی منش، استاندار قم در بازدید 
دو ساعته خود از چهارمین نمایشگاه بین 
با  گفت وگو  به  دین  حوزه  کتاب  المللی 
و  پرداخت  مختلف  انتشارات  مسئولان 
وضعیت چاپ و نشر استان را بررسی کرد.

استاندار قم در ادامه با تشکر از اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامي استان قم به 
دلیل برگزاری این نمایشگاه، کتب عرضه 
شده در این نمایشگاه را از نظر محتوایي 
غني عنوان کرد و افزود: باید با استفاده از 
ظرفیت رسانه ها در زمینه اطلاع رساني 
به مردم از برگزاري چنین نمایشگاه هایي 

فعالیت بیشتری صورت گیرد.

وي با بیان این که میزان بازدید مردم 
مستقیم  ارتباط  تبلیغات  با  نمایشگاه  از 
دارد افزود: این نمایشگاه حاوی کتاب های 
باید  دلیل  همین  به  که  است  تخصصی 

از علما و اساتید حوزه علمیه و محققان 
این  از  تا  بیاید  عمل  به  دعوت  برجسته 

نمایشگاه بازدید کنند.
صالحی  والمسلمین  الاسلام  حجت 

موجب  را  خارجی  ناشران  حضور  منش 
پیشرفت در صنعت چاپ کشور دانست 
و شرکت نمایندگانی از کشورهای عربی 
مانند عراق و لبنان در این نمایشگاه را در 
این راستا مهم تلقي کرد. وی با بیان این که 
هاي  کتاب  انتشار  در  رونق  ایجاد  برای 
دیني نیازمند رقابتي کردن بازار هستیم 
افزود: کتاب ها باید داراي محتواي غني تر و 
با ویراستاری و نگارش بهتری در دسترس 

مخاطبان قرار بگیرند. 
صالحی منش با اشاره به این که ناشران 
ایرانی باید خود را در رقابت با کشورهای 
برجسته در این حوزه ببینند تاکید کرد: 
مسئولان باید با هدایت بخش خصوصي 
به استفاده از فناوري هاي روز دنیا، زمینه 
ساز پیشرفت در صنعت چاپ و نشر کشور 

باشند.

استاندار قم عنوان کرد:

رقابتي شدن بازار لازمه پیشرفت در صنعت چاپ و نشر کشور 

پرورش  و  آموزش  کل  مدیر  ایمان: 
استان قم گفت: آموزش و پرورش قم 
و  تعجیل  بدون  و  است  محور  برنامه 
با  خاص  سیاسی  گرایش  و  خودرایی 
برنامه ریزی به سمت حل مشکلات و 

معضلات حرکت می نماید. 
در  گذشته  روز  دژاکام  رضا  حمید 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: هدف اتخاذ 
تصمیمات در جهت خدمت به قشر دانش 
آموز و فرهنگی است و در این راستا از هیچ 
کوششی فروگذار نخواهیم کرد. وی افزود: 
هزار   21 آموزشی،  مرکز   1300 از  بیش 
فرهنگی که 14 هزار و 800 نفر از آنها شاغل 
و 6 هزار و 200 نفر بازنشسته و 220 هزار 

دانش آموز که 200 هززار نفر از آنها در شهر قم هستند. 
وی در ادامه سخنان خود بیان داشت: 10 هزار کمبود معلم 
در مقطع ابتدایی قم وجود دارد که امسال با خرید خدمت 
از طریق مراکز آموزشی غیر انتفاعی و آموزشی و تائید 
صلاحیت آنها جذب نموده ایم و کلیه مسائل حقوقی و بیمه 
آنها با مراکز آموزشی تحت قرارداد با آموزش و پرورش است. 
دژاکام افزود: با تلاش مجموعه همکاران کلاس بدون معلم 
در آغاز سال تحصیلی نداشتیم هر چند ممکن است تراکم 
دانش آموزان در کلاس در برخی از نقاط شهر قم از جمله 

پردیسان بالا باشد. 
احداث 33 درصد مدارس قم توسط خیرین

وی تصریح کرد: 33 درصد مدارس قم توسط خیرین 
نیک اندیش ساخته شده است و مهرماه امسال 6 مدرسه 
خیرساز در پردیسان به بهره برداری رسیدو 4 مدرسه دیگر 
نیز تا پایان سال افتتاح خواهد شد. البته با وجود تکمیل 
ساخت و سازهای مسکن مهر در پردیسان به 96 مدرسه 

جدید در این منطقه نیازمندیم. 
دریافت اجباری پول از اولیاء دانش آموزان ممنوع

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم در بخش دیگری 
از سخنان خود گفت: دریافت اجباری پول توسط مدیران 
مدارس به هنگام ثبت نام و یا در طول سال تحصیلی از 
اولیا دانش آموزان ممنوع است و با مدیران متخلف برخورد 
می شود. دژاکام اضافه کرد: مدیران مدارس می توانند با 
هماهنگی انجمن اولیا و مربیان و بیان مشکلات و برنامه 
های فوق برنامه در صورت موافقت نسبت به گرفتن پول 
برای اجرای آن برنامه ها اقدام نمایند. وی ادامه داد: دریافت 

هرگونه وجه از اولیا دانش آموزان باید با موافقت انجمن اولیا 
و مربیان باشد. 

تحصیل 24 هزار دانش آموز اتباع در قم
مدیر کل آموزش و پرورش استان در ادامه سخنان خود 
گفت: در آغاز سال تحصیلی 900 میلیون سرانه بین تمامی 
مراکز آموزشی استان قم توزیع نمودیم. وی گفت: 28 هزار 
دانش آموز اتباع خارجی در مدارس قم تحصیل می کنند 
که 20 هزار نفر از آنها افغانی هستند. وی ادامه داد: درمقاطع 
ابتدایی از دانش آموزانی که کارت اقامت دارند 120 هزار 
تومان، دانش آموزان دارای گذرنامه 300 هزار تومان به 
صورت سالانه دریافت می شود. دژاکام خاطر نشان کرد: از 
دانش آموزانی که در مقطع متوسطه اول که دارای کارت 
اقامت هستند 156 هزار تومان و از دانش آموزان مقطع دوم 
متوسطه که دارای کارت اقامت هستند 180 هزار تومان به 
صورت سالانه اخذ می گردد و 11 بند هم وجود دارد که از 
دانش آموزان هیچ هزینه ای دریافت نمی شود. وی گفت: 
مدیران مدارس هم اجازه دارند تا 10 درصد به دانش آموزان 
اتباع خارجی تخفیف دهند و مبالغ را به صورت اقساط تا 
اردیبهشت دریافت نمایند. وی ادامه داد: رقم دریافتی از 
دانش آموزان نسبت به سایر استان ها که دارای اتباع خارجی 
هستند، بسیار ناچیز است.وی تصریح کرد: از جمله سیاست 
های وزارت آموزش و پرورش تعدیل نیروی اداری اعم از 
مدیر، معاون و نیروی اداری است به طوری که به ازای هر 
15 دانش آموز یک همکار فرهنگی باید داشته باشیم در 
حال حاضر برای هر 13 دانش آموز یک فرهنگی داریم. 
دژاکام بیان داشت: در همین راستا طرح تغییر محدوده 
ناحیه 4 و یک در دست تهیه است چرا که تعداد دانش 

آموزان ناحیه یک 40 هزار نفر ولی ناحیه 4، 64 
هزار نفر است. وی افزود: این در حالیست که 
در منطقه 2 و 3 این مشکل وجود ندارد و در 
هر کدام از مناطق حدود 50 هزار دانش آموز 
وجود دارد، اجرای این طرح منوط به همکاری 
وزارت آموزش و پرورش و اختصاص اعتبارات 

مورد نیاز است.
هیچ استخدامی 

در آموزش و پرورش نداریم
وی در ادامه سخنان خود گفت: فعلا هیچ 
و  نداریم  پرورش  و  آموزش  در  استخدامی 
استخدام فقط از طریق دانشگاه فرهنگیان انجام 
می شود. مدیر  کل آموزش و پرورش استان قم 
اضافه کرد: با توجه به مشکلات اقتصادی که 
وجود دارد، وزارت آموزش و پرورش توان پرداخت حقوق را 
نخواهد داشت. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
وضعیت سیستم گرمایشی مدارس قم طی دو ماه گذشته مورد 
بررسی قرار گرفته و مدارسی  که مشکل داشته اند شناسایی و 
رفع اشکال شده است. وی اضافه کرد: در حال حاضر سیستم 
های گرمایشی مدارس قم استاندارد بوده و هیچ مشکلی در 

سیستم های گرمایشی مدارس استان وجود ندارد.
توزیع روزانه 150 هزار لیوان شیر در مدارس

وی بیان کرد: بر بوفه های مدارس نظارت ویژه می شود تا نرخ 
اجناس بیشتر از قیمت واقعی آن ها نباشد، همچنین از توزیع 
ساندویچ سوسیس و کالباس و فلافل در بوفه های مدارس 
خودداری می شود. دژاگام گفت: توزیع شیر در سطح استان یک 
ماه است آغاز شده است و در روز 150 هزار لیوان شیر بین دانش 

آموزان دوره ابتدایی و مدارس متوسطه اول توزیع می شود.
اجرای طرح »ایست آب نیست« در مدارس

وی در ادامه سخنان خود گفت: خوشبختانه امسال 
با برنامه ریزی دقیق و کار شناسی، استان قم در کنکور 
سراسری رتبه پنج کشور و در رشته زبان رتبه نخست را 
کسب کرده است، همچنین در رشته ریاضی رتبه هفت را 
به خود اختصاص داده است. دژاگام ادامه داد: اگر فضا برای 
دانش آموزان قمی ایجاد شود بهتر از این عمل خواهند کرد. 
وی بیان کرد: طرح "ایست آب نیست" در آموزش و پرورش 
اجرا می شود که در این طرح نهاد ریاست جمهوری مسابقه 
بزرگی را در خصوص آب برگزار کرده است که به بهترین 
دلنوشته جایزه نفیسی اهدا می شود که این مسابقه از 10 دی 

ماه آغاز شده و تا پایان بهمن ماه نیز ادامه دارد.

ایمان: مدیر امور شعب موسسه  اعتباری کوثر 
استان قم از تولید نرم افزار 19 دی خبر داد و گفت: 
این نرم افزار در آستانه سالروز قیام خونین مردم قم 

طی مراسمی رونمایی می شود. 
داشت:  اظهار   ، خبرنگاران  درجمع  اقدسی  مسعود 
چهارمین همایش ملی اعتبارات موسسه اعتباری کوثر 15، 
16 و 1۷ دی ماه در شهر قم برگزار خواهد شد.وی ادامه 
داد: این همایش با هدف بررسی عملکرد برنامه و بودجه 
اعتباری موسسه  اعتباری کوثر برگزار خواهد شد.اقدسی 
تصریح کرد: از دیگر اهداف برگزاری این همایش در شهر 
قم این است که ظرفیت های نهفته استان قم را به مدیران 
ارشد موسسه اعتباری کوثر بشناسانیم و در این راستا 
سقف اعتبارات بیشتری برای استان جذب کنیم.مدیر امور 

شعب موسسه  و اعتباری کوثر قم اضافه کرد: در حاشیه 
همایش مدیر عامل موسسه اعتباری کوثر و هیئت همراه 
با برخی مراجع دیدار خواهند داشت، و روز اول همایش 
استاندار قم سخنرانی خواهد کرد؛ یک شب مراسم زیارت 
حضرت معصومه)س( و شب دیگر نیز انس با جمکران 
را در برنامه های همایش خواهیم داشت.وی عنوان کرد: 
بازدید می دانی  روز 1۷ دی ماه جمع بندی همایش و 
مقدس  آستان  موزه  از  کشور  کل  اعتباری  کار شناسان 

حضرت معصومه)س( را خواهند داشت.
مدیر امور شعب موسسه و اعتباری کوثر قم ادامه داد: 
در راستای فعالیت های فرهنگی، سال گذشته کاروانی که 
در 19 دی ماه به دیدار رهبری عازم شدند توسط موسسه 
اعتباری کوثر بیمه شدند؛ 19 دی ماه امسال نیز پنج هزار 

نفربا سقف 200 میلیون تومان دیه توسط این موسسه 
بیمه خواهند شد.

وی ابراز کرد: امسال خلأ یک برنامه نرم افزاری جامع 
و کامل در مورد واقعه بزرگ 19 دی احساس می شد، 
لذا موسسه اعتباری کوثر با همکاری و کمک ارگان هایی 
مانند استانداری، شهرداری، تولیت آستان مقدس حضرت 
معصومه)س(، شورای هماهنگی دفتر تبلیغات و... این نرم 
افزار را تولید کرده است.اقدسی اضافه کرد: این نرم افزار 
چرایی قیام 19 دی، اهداف آن، شهدای این قیام، سخنان 
مقام معظم رهبری در این مورد و مقالات، دست نوشته ها 
و مطالب دیگری را تحت پوشش قرار می دهد. که این نرم 
افزار در همایش اعتبارات موسسه اعتباری کوثر با حضور 

استاندار رونمایی خواهد شد.

ایمان: تعیین تکلیف مشارکت شهرداری با شرکت سامان سازان در پروژه زمزم 
که به عقیده برخی اعضای شورا زخم کهنه سرمایه گذاری در شهر قم است، یکی از 

لوایحی بود که در جلسه دیروز شورا مطرح شد. 
به گزارش مهر، بخشی از زمان جلسه صد و دوم شورای اسلامی شهر که صبح یکشنبه 
برگزار شد، به بگومگوهای شهردار قم و یکی از اعضای شورای شهر گذشت. این بگومگوها 
از آنجا آغاز شد که حسن بختیاری، نائب رئیس شورای اسلامی شهر قم لایحه ای مربوط به 
تصمیم شهرداری برای گرفتن تسهیلات را مطرح کرد. آنطور که بختیاری گفت مبلغ این 
تسهیلات 25 میلیارد تومان است که برای تملک چند بلوک در بلوار پیامبر اعظم)ص( هزینه 
خواهد شد. کمیسیون برنامه و بودجه این لایحه را تصویب کرده بود اما یکی از اعضای این 
کمیسیون همچنان نسبت به آن تردیدهایی داشت. محسن عابدینی پور با اشاره به وضعیت 
استقراض در شهرداری اظهار داشت: هدف شورای سوم از انتخاب آقای دلبری به عنوان 
شهردار این بود که دیون را بپردازیم و سرمایه گذار جذب کنیم اما عکس این اتفاق افتاده و هم 
دیون ما بیشتر شده و هم جذب سرمایه گذار اتفاق نیفتاده است. شهردار قم در واکنش به این 
سخنان با گلایه از قضاوت های یکجانبه گفت: در جلسات کارشناسی به این نتیجه رسیدیم 
تملکات را در دستور کار بیاوریم و با توجه به شرایط اقتصادی کشور استقراض از بانک ها در 

این زمینه توجیه اقتصادی دارد.  
ناقص بودن تملکات بلوار پیامبر اعظم)ص( 

محمد دلبری با اشاره به وضعیت بلوار پیامبر اعظم)ع( ابراز داشت: بلواری که بعضی ها 
خیلی روی آن مانور می دهند بروید ببینید چقدر تملکاتش مانده است. وی با اشاره به سخنان 
عابدینی پور افزود: وقتی می گویند هیچ سرمایه گذاری نیامده این بی انصافی است و مغرضانه 
است چرا که می بینید پروژه ای مانند شهید کاظمی را سرمایه گذار دارد پیش می برد. شهردار 
قم با اشاره به اینکه در سه سال مدیریت وی به ارزش ۷44 میلیارد تومان پروژه عمرانی در 
شهر اتفاق افتاده خاطرنشان کرد: کارهایی که اتفاق افتاده را با قبل مقایسه کنید و پس از آن 
قضاوت کنید. دلبری گفت: زمانی که ما آمدیم معوقات، بدهی ها، وضعیت مالی پیمانکاران 
و... همه مشخص بود و شرایط امروز هم قابل اثبات است. وی بیان داشت: در این مدت هم 

بدهی ها مدیریت شد و هم کارهای بزرگی صورت گرفت که همه روشن است.  شهردار قم 
ادامه داد: اگر کسی با دیگری مسئله شخصی دارد نباید حجم زحمات دیگران را در یک 
مجموعه بزرگ مانند شهرداری را زیر سؤال ببرد چرا که این بی انصافی است. در ادامه 
عابدینی پور ورقه کاغذی را به حاضران نشان داد و گفت: این فهرست تعهداتی که شهرداری 
خودش اعلام کرده است. دلبری گفت: حداقل 20 میلیارد از این فهرست مربوط به زمان 

مدیریت شما است. در نهایت دخالت رئیس شورای شهر به این مباحث خاتمه داد.
نمادی برای عدم امنیت سرمایه گذاری در قم

حل و فصل مشارکت شهرداری قم با شرکت سامان سازان برای تعیین وضعیت سهم 
شهرداری در مجتمع زمزم موضوع دیگری بود که بختیاری در جلسه صد و دوم مطرح کرد. 
این تفاهم نامه یک سال پیش با حضور نمایندگانی از شورا و شهرداری نوشته شده بود اما 
هنوز از نظر رئیس شورا اعتبار قانونی لازم را نداشت. از نظر برخی اعضای شورا تفاهم نامه منافع 
شهرداری را تأمین نمی کرد اما برخی دیگر مانند محمود مسگری عقیده داشتند پروژه زمزم و 
مشارکت شهرداری با شرکت سامان سازان تبدیل به یک نماد برای عدم امنیت سرمایه گذاری 
در شهرداری شده و باید مشکلاتش را زودتر برطرف کرد. بختیاری هم با اشاره به اینکه این 
پروژه زخم کهنه چندین ساله است و به عنوان نقطه ضعف شهرداری در سرمایه گذاری 
شناخته می شود، خواستار نظر مثبت اعضای شورا نسبت به آن شد. اطلاعات ناقص موجود در 
این صورت جلسه موجب شد برخی اعضای شورا خواستار بازگشت این لایحه به کمیسیون 

برای مطالعه و بررسی بیشتر شوند.  
تهاتر بدهی بلوار پیامبر اعظم تصویب شد

مسئله دیگری که جلسه دیروز شورای شهر به آن پرداخت، تهاتر بدهی سود اوراق 
مشارکت بلوار پیامبر اعظم)ص( با املاک شهرداری در میدان امام خمینی)ره(، بلوار پیامبر 
اعظم)ص( و مجتمع سالاریه بود که عابدینی پور در این زمینه به تعهد دولت به پرداخت سود 
این اوراق اشاره کرد.دلبری در پاسخ وی با اشاره به اینکه در بودجه امسال دولت از این نظر 
تعهدی ندارد گفت: قرار شد با همکاری با بانک ملی این مشکل به صورت تهاتر حل شود و در 

حال حاضر املاک در مرحله کارشناسی شدن است.

پژوهشی  جدید  معاونین  ایمان: 
با  ودانشجویی دانشگاه آزاد واحد قم  
معظم  مقام  نهاد  دفتر  رئیس  حضور 
دانشکده،  روسای  معاونین،  رهبری، 
مدیران اجرایی و جمعی  کارکنان این 

واحد برگزار شد.
قم   واحد  اسلامی  آزاد   دانشگاه  رییس 
دراین مراسم گفت :تقدیر و تکریم از کسانی 
که عمرخود را وقف خدمت به انسانها و بویژه 
دانشجویان نموده اند سفارش قرآن و سنت 
بایددر  افزود:   است.دکترکسرایی  اسلامی 
فرصت محدودی که خداوند برای خدمت به 
مردم برایمان در نظر گرفته است به نحو احسن 

استفاده نماییم.رییس دفتر نهاد رئیس دفتر نهاد 
مقام معظم رهبری دانشگاه آزاد واحد قم  نیز 
دراین مراسم گفت: قبول مسئولیت های اجرایی 
در ادارات مختلف بویژه دانشگاه فرصتی است 
برای بروز استعدادها و توانایی هایی که کسب 
نموده ایم. رحیمیان افزود: همدلی، همکاری 
و هماهنگی کلیه معاونین و مدیران و حتی 
همکاران در توسعه دانشگاه و نیل به اهداف عالی 
آن شرط مهم می باشد. در پایان این مراسم از 
زحمات دکتر نجفی و مهندس سید میرزایی 
تقدیر و آقای دکتر نادر منیرپور به عنوان معاون 
پژوهش و فناوری و آقای دکتر مجید محسن 

زاده به سمت معاون دانشجویی منصوب شدند.

مدیر کل آموزش و پرورش استان قم:

آموزش و پرورش قم سیاسی نیست

مدیر امور شعب موسسه اعتباری کوثراستان قم  خبرداد:

نرم افزار »19 دی« تولید شد

اخبار  سرمقاله

اخبار

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم  اعلام کرد:

امر به معروف مهم ترین ماموریت 
پلیس افتخاري

 ایمان : جانشین فرماندهي انتظامي استان قم در آیین اختتامیه اولین دوره ي 
آموزشي پلیس افتخاري، گفت: امر به معروف و نهي از منکر، مهم ترین ماموریت 

پلیس افتخاري است. 
سرهنگ "حمید رضا اسدي" در این دوره که از پلیس افتخاري نسوان ثبت نام شده 
بود، با بیان این مطلب که در فعالیت هاي نیروي انتظامي، ماموریتي ارزشمند تر از امر به 
معروف و نهي از منکر نداریم، اظهار داشت: امیدواریم قدم ها، قلم ها و نفس ها که در این 
راه انجام مي شود، مورد رضایت حضرت حق قرار گیرد و افتخار سربازي امام زمان )عج( 

را داشته باشیم. 
وي سپس به دستاوردهاي مشارکت مردمي در تاریخ انقلاب اسلامي اشاره کرد و افزود: 
در هر اموري اعم از نظامي، امدادي و پشتیباني که از مشارکت هاي مردمي استفاده کردیم، 

موفق ظاهر شده ایم. 
جانشین فرماندهي انتظامي استان ادامه داد: در ماموریت هاي پلیسي که افتخار خدمت 
گذاري جامعه ي اسلامي را داریم، فعالیت هاي زیادي است که باید توسط خود مردم و 

با انگیزه انجام شود. 
سرهنگ اسدي تصریح کرد: باید تا جایي که مي شود متخلفان را ارشاد و راهنمایي کرد 
و نباید به دنبال پرونده سیاه کردن آن ها بود، چون در این صورت ارشاد و امر به معروف 

تعریفي ندارد و فریضه ي الهي حاصل خواهد شد. 
وي با اشاره به آسیب پذیري زنان در بررسي هاي میداني، گفت: این نیاز احساس 
شد که بانواني مانند شما تحت عنوان پلیس افتخاري، نیروي انتظامي را در کاهش جرایم 
اجتماعي یاري دهند. جانشین فرماندهي انتظامي استان با تاکید بر خاص بودن استان قم 
خاطر نشان کرد: در انجام ماموریت ها از جمله امر به معروف و نهي از منکر باید با روحیه 
بسیجي وارد شویم تا شهر کریمه ي اهل بیت را از وجود آسیب ها و ناهنجاري ها پاک 
کنیم. سرهنگ اسدي، بیان داشت: در بعضي از ماموریت ها نیازي به نیروي هاي نسوان 
نیست و گاهي هم به آنها نیاز بیشتري مي باشد. وي در ادامه پلیس افتخاري را نیرویي 
آموزش دیده دانست و اظهار داشت: از خواهران پلیس افتخاري استان با توجه به موقعیت 
مکاني، زماني و نیز نوع ماموریت، استفاده خواهد شد. جانشین فرماندهي انتظامي استان در 
پایان با اشاره به بیانات مقام معظم رهبري )مد ظله العالي( گفت: ایشان در فارغ التحصیلي 
دانش آموختگان دوره 2۷ دانشگاه علوم انتظامي فرمودند، "نیروي انتظامي مجاهدان في 
سبیل الله هستند"، پس باید همگي تلاش کنیم تا در این جهاد سرافراز شویم. در ابتداي 
این مراسم نیز معاون تربیت و آموزش فرماندهي انتظامي استان قم گزارش کاملي از این 
دوره آموزشي ارائه کرد. سرهنگ "مراد حسین جعفریان" اظهار داشت: همه این افراد داراي 
تحصیلات عالیه یا حوزوي هستند که بیشتر آن ها علاقه مند به حضور در پلیس هاي 
تخصصي هستند. معاون تربیت و آموزش فرماندهي انتظامي استان ابراز امیدواري کرد: 
بایستي از این ظرفیت جدید ایجاد شده در فرماندهي انتظامي استان قم در پیشگیري از 

معضلات و آسیب هاي اجتماعي بهره بگیریم. 

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم  خبرداد:

جاسازی 175 کیلو تریاک در بار ذرت
 ایمان : رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهي انتظامي استان قم از 
کشف حدود 175 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک طي روز گذشته در این 

استان خبر داد. 
سرهنگ "منوچهر طالبي" در تشریح خبر فوق افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان در پي رصد فعالیت یکي از قاچاقچیان حرفه اي که توسط یک دستگاه کامیون قصد 
داشت محموله مواد مخدر را در پوشش بار ذرت از جنوب کشور به استان همجوار قم 
منتقل کند، شناسایي و دستگیري نامبرده در دستور کار مأموران قرار گرفت. به گفته رئیس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم در ادامه با تلاش ماموران این پلیس خودرو مذکور 
در یکي از محورهاي مواصلاتي استان قم شناسایي و متوقف شد. سرهنگ طالبي گفت: با 
انتقال خودرو کامیون به پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از زیر تخته هاي قسمت بار این 
خودرو، حدود 1۷5 کیلوگرم تریاک در قالب 62 بسته کشف شد. وي با اشاره به دستگیري 
راننده در این رابطه، افزود: در ادامه با توجه به عدم ارتباط صاحب بار با محموله مواد مخدر، 
بار ذرت جهت جلوگیري از فاسد شدن تحویل وي شد. سرهنگ طالبي اظهارکرد: نهایتاً 

متهم مذکور به انضمام پرونده تشکیل شده تحویل مراجع قضائي استان شد. 

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم خبرداد:

 دستگیری کلاهبردار 18 میلیاردي آهن
 ایمان :جانشین فرماندهي انتظامي استان قم گفت :متهمي که با عمده 
فروشي آهن آلات، از 15 نفراز هموطنان بیش از 18 میلیارد ریال کلاهبرداري 

کرده بود، در عملیاتي ویژه توسط پلیس آگاهي استان قم دستگیر شد.
سرهنگ "حمیدرضا اسدي در تشریح  این خبر افزود: در پي نیابت قضایي از استان 
خراسان رضوي مبني بر حضور یک کلاهبرداري حرفه اي در قم بلافاصله شناسایي و 

دستگیري متهم در دستور کار مأموران آگاهي استان قم قرار گرفت.
وي با بیان اینکه این متهم 44 ساله اهل آن استان است، افزود: نامبرده در طول یکسال 
گذشته با خوش حسابي و با انجام مانور متقلبانه از طریق چک هاي متعلق به خود و 

همسرش از 15نفر از مردم کلاهبرداري کرده بود.
وی رقم این کلاهبرداري را بیش از 18 میلیارد ریال بیان کرد و گفت: در ادامه مأموران 
آگاهي استان قم با اقدامات لازم و تحقیقات گسترده در این زمینه مخفیگاه وي را شناسایي 

و در یک عملیات غافلگیرانه متهم را دستگیر کردند.
جانشین فرماندهي انتظامي استان قم افزود: نهایتاً نامبرده در رویارویي با شواهد موجود 

صراحتاً به بزه انتسابي اعتراف و با قرار قانوني مناسب روانه زندان شد.
 

در یکی از روستاهای قم رخ داد:

تلف شدن چند جانور وحشی
 بر اثر سقوط تیرهای برق

ایمان: رییس اداره نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست قم 
گفت: بر اثر سقوط تیرهای برق جنب ریل راه آهن در یکی از روستاهای استان، 

چند جانور وحشی جان خود را از دست دادند. 
'محمدرضا عابدی' در این زمینه، افزود: این حادثه به دلیل فرسودگی تیرهای برق جنب 
ریل راه آهن در روستای حسین آباد گایینی، پشت شهرک صنعتی شکوهیه روی داده است. 
وی با بیان اینکه تیرهای برق شکسته شده متعلق به شرکت راه آهن است، خاطرنشان 
کرد: جانوران وحشی تلف شده شامل دو قلاده کفتار، سه قلاده روباه و یک بهله عقاب 
صحرایی است که در اثر برخورد با سیم های برق طی چندین روز متوالی دچار برق 

گرفتگی شدند. 
وی بیان کرد: با توجه به تردد اهالی بومی، دام های روستایی و جانوران وحشی در 
محدوه مذکور، تعمیر و بهسازی شبکه انتقال برق آسیب دیده ضروری بوده و در این باره 

پیگیری لازم از طریق مراجع ذیربط تا حصول نتیجه ادامه خواهد داشت.

مدیرکل  بهزیستی  استان قم  خبرداد:

آغاز به کار طرح کارزار رسانه ای
 مبارزه با مصرف شیشه درقم

ایمان: مدیرکل  بهزیستی قم از اجرای طرح کار زار رسانه ای مبارزه با مصرف 
شیشه در قم خبر داد. 

دکتر رضا سلیقه طرح کارزار رسانه ای مبارزه با مصرف شیشه در قم همزمان با 5 استان 
، گلستان، چهار محال بختیاری، یزد، مرکزی ، خراسان شمالی برگزار می شود..

وی با بیان اینکه روند مصرف شیشه در کشور در حال افزایش است اجرای طرح کارزار 
رسانه ای شیشه را برای آگاهی بخشی عموم مردم جامعه از پیامدهای مصرف این نوع ماده 
مخدر موثر دانست. سلیقه وجود رسانه ها را یکی از مولفه های اثر گذار بر سلامت جامعه 
دانست و افزود: رسانه ها باید پیامد استفاده از مواد مخدر را به درستی به جامعه معرفی 
کنند. مدیرکل بهزیستی قم بر لزوم آگاهی افراد جامعه از مضرات استفاده از شیشه تأکید و 

خاطرنشان کرد: اجرای درست این طرح همکاری دیگر نهاد ها را می طلبد.
رضاسلیقه گفت: استان های که میزان مصرف شیشه و مواد مخدر در آنها کمتر است 
باید در اولویت اجرای این طرح قرار گیرند که راهکاری موثر برای پیشگیری از اعتیاد است.

لازم به ذکر است طرح کارزار رسانه ای مبارزه با مصرف شیشه ازتاریخ 14لغایت20دی 
ماه در قم برگزار می گردد.

راننده متواري شد

سرعت زیاد جان کارگر 
شهرداري  قم را گرفت 

ایمان: سرعت زیاد راننده پژو سواري، کارگر شهرداري قم به کام مرگ 
کشیده شد.

  شنبه شب گذشته بر اثر بي احتیاطي یک دستگاه پژو سواري و به علت سرعت زیاد در 
خیابان بهشت، نگهبان خدمات شهري منطقه چهار قم به کام مرگ کشیده شد.

این حادثه حدود ساعت 21 شنبه شب اتفاق افتاد که در آن عباس ربیع الاولي به علت 
شدت برخورد و شدت جراحات فوت کرد. 

راننده پژو پس از این اتفاق از صحنه برخورد متواري شده است که مراجع قانوني در 
حال پیگیري موضوع هستند.

روحانی آمده تابوها را بشکند؟ 
زهره شمس

رئیس جمهور صبح روز یکشنبه در اولین کنفرانس اقتصاد ایران واژه ای را بر زبان آورد که 
در اتمسفر سیاسی کشور ما واژه ای دور از دسترس و مهجور محسوب می شود. 

وی از »همه پرسی« سخن گفت و اصل ششم قانون اساسی را مورد توجه قرار داد که 
"در جمهوری اسلامی ایران امور کشور باید به اتکاء آراء عمومی اداره شود، از راه انتخابات: 
انتخاب رئیس جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شوراها و نظایر اینها، یا از 

راه همه  پرسی در مواردی که در اصول دیگر این قانون معین می گردد." 
در واقع روحانی با تسلط بر اصول قانون اساسی از جمله اصل ششم آن در این کنفرانس، 
گفت: خوب است بعد از 36 سال یک بار هم که شده این اصل قانون اساسی را اجرا کنیم 
و برای مسائل مهم اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی به جای آنکه قانونی در مجلس 

تصویب شود، ماده قانونی یا برنامه را مستقیم به آرای مردم و همه پرسی بگذاریم. 
باید دانست که در کشور ما تنها سه بار )نوبت اول در 10 و 11 فروردین 1358 برای 
تغییر نظام سیاسی از سلطنت پهلوی به جمهوری اسلامی، نوبت دوم برای تأیید قانون 
اساسی 58 در آذرماه آن سال و نوبت سوم برای قانون اساسی بازنگری شده 68 در مرداد 
ماه این سال( همه پرسی برگزار شده است و پس از آن، تاریخ سیاسی ایران دیگر همه پرسی 
یا رفراندومی را به خود ندید؛ چراکه حتی بر زبان آوردن چنین واژه هایی تابویی است که 
شکستنش بسیار دور از ذهن و سخت به نظر می رسد و عموماً اطلاق چنین واژه ای، تغییر 

یک نظام سیاسی را به اذهان متبادر می کرده است. 
حال گویا روحانی قصد شکستن چنین تابویی را دارد و می خواهد تأکید کند که وقتی از 

»رفراندوم« صحبت می شود، کسی نمی خواهد حرف از چنین تغییری بزند. 
او می خواهد بگوید که اولاً به جای انتظار کشیدن برای مصوبه مجلس می توان برخی 
موضوعات مهم اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی را مستقیم با مردم در میان گذاشت 
و ثانیاً می توان چنین تابویی را شکست و دانست که می توان از ظرفیت های معطل مانده 

قانون اساسی به خوبی بهره برد. 
تبعات تصمیمات درباره امور مهم اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و ... را مردم بر دوش 
می کشند و وقتی چنین است، چرا تصمیم گیری درباره آن را خود همین مردم انجام ندهند؛ 

و دور از میدان، متحمل تمام هزینه هایی باشند که بر دوششان گذاشته شده است؟ 
شاید این آغاز راهی باشد که قرار است در آن یک به یک تابوهای ناصحیح شکسته 
شوند و بازتعریف واژه ها و مفاهیم انجام شود و البته خلافی هم صورت نگیرد و اذهان نیز 

مشوش نشوند. 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

زهد و ساده زیستی آیت الله انصاری 
الگوی مؤثری در تربیت طلاب بود

ایمان: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور پیامی ضمن تسلیت ارتحال 
آیت الله انصاری شیرازی، زهد و ساده زیستی وی را الگوی مؤثری در تربیت 

طلاب و شاگردان عنوان کرد. 
متن پیام این مرکز حوزوی که با امضای آیت الله محمد یزدی، رئیس شورای عالی 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم منتشر شده یدین شرح است: خبر درگذشت عالم ربانی و 
حکیم الهی حضرت آیت الله حاج شیخ یحیی انصاری شیرازی)ره( موجب تأثر و تألم فراوان 
گردید. آیت  الله  انصاری  شیرازی  در طول دوران تحصیل، محضر اساتید بزرگواری چون، 
آیت  الله  العظمی  بروجردی )ره (، حضرت امام خمینی)ره(، آیت  الله  شیخ  مرتضی  حائری )ره (، 
علامه طباطبایی)ره( و آیت  الله اراکی )ره ( را درک و به کسب علوم پرداختند. آن مرحوم 
علاوه بر تألیف کتب در زمینه های گوناگون یکی از اساتید برجسته علمی و عملی اخلاق و 

حکمت بودند و زهد و ساده زیستی ایشان الگوی مؤثری در تربیت طلاب و شاگردان بود.
آیت  الله  انصاری  شیرازی  در طول  سالیان  مبارزه  با رژیم  پهلوی ، همواره  در خط  مقدم  
حضور داشته  و یکی از دوازده نفری است که مرجعیت امام خمینی)ره( را در سال 1342 
تائید کردند. سخنرانی های روشنگرانه در ترویج نهضت انقلاب اسلامی، تبعید توسط رژیم 
پهلوی و همچنین  عضویت در جامعه  مدرسین  حوزه  علمیه  قم  و همکاری در فعالیت های 

این نهاد نیز به عنوان بخشی از کارنامه مبارزاتی ایشان قلمداد می  شود.
این استاد متبحر فلسفه، پس  از پیروزی  شکوه مند انقلاب  اسلامی  نیز همواره  مدافع  
انقلاب  و آرمان های  آن بوده اند و از حمایت  و پشتیبانی  رهبر معظم  انقلاب، حضرت  آیت  
الله  خامنه ای »مدظله العالی«   دریغ  نورزیدند و همواره  جوانان  را به  حراست  از راه  انقلاب  و 

مبارزه  با التقاط  و انحراف  دعوت  کرده  است .
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ارتحال این عالم ربانی را به محضر حضرت بقیة الله 
الاعظم »عجل الله تعالی فرجه الشریف«، مقام معظم رهبری »مدظله العالی«، مراجع عظام 
تقلید »دامت برکاتهم« و بیت شریف آن مرحوم، تسلیت عرض نموده و علو درجات را برای 

آن مرحوم و صبر و اجر را برای بازماندگان ایشان مسئلت می نماید.

تشییع پیکر آیت الله انصاری شیرازی 
امروز درقم

ایمان: فرزند مرحوم آیت الله انصاری شیرازی گفت : مراسم تشییع پیکرمرحوم 
آیت الله انصاری شیرازی صبح امروز از مسجد امام حسن عسکری)ع( به سمت 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار می شود و آیت الله امکارم شیرازی بر 

پیکر ایشان نماز میت را اقامه می کند.
بیت مرحوم آیت الله یحیی انصاری شیرازی از یکشنبه محل رفت و آمد شخصیت های 

حوزوی و جمعی از شاگردان این عالم ربانی بود.
آیت الله مرتضی مقتدایی دبیر شورای عالی حوزه های علمیه و آیت الله سیدهاشم 
حسینی بوشهری مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور از جمله افرادی بودند که با حضور 
در بیت آیت الله انصاری شیرازی، رحلت این استاد برجسته اخلاق، عرفان و فلسفه را به 
بستگان ایشان تسلیت گفتند.آتِ الله سید حسن خمینی و حجت الاسلام علی خمینی نیز 
در بیت مرحوم آیت الله انصاری شیرازی حضور یافتند.به گفته علی انصاری شیرازی فرزند 
آن مرحوم، مراسم تشییع پیکر مرحوم انصاری شیرازی صبح دوشنبه از مسجد امام حسن 
عسکری)ع( به سمت حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار می شود و آیت الله العظمی 
مکارم شیرازی بر پیکر ایشان نماز میت را اقامه می کند.همچنین مراسم گرامیداشت آن 

عالم ربانی روز دوشنبه بعد از نماز مغرب و عشا در مسجد اعظم قم برگزار می شود.

آیت الله نوری همدانی:

عدم رعایت مقررات شغلی خیانت است
ایمان: مرجع تقلید شیعیان گفت: هر شغلی ضوابطی دارد که اگر فرد آن ها را 
رعایت کند امانت دار بوده و اگر مقررات آن را رعایت نکند به یک ملت خیانت 

کرده است. 
آیت الله حسین نوری همدانی در دیدار مدیر کل حراست سازمان حفظت محیط 
زیست اظهار داشت: انسان دارای مسئولیت های متفاوتی است که اولین آن مسئولیت 
فردی در برابر خداوند است و حفظ عقیده و ایمان و پس از آن دارا بودن اخلاق و عمل 
درست بسیار مهم است. وی با اشاره به مسئولیت انسان در برابر عمل به واجبات و دوری از 
محرمات بیان داشت: ما در اجتماع زندگی می کنیم و نیازهایی داریم که بصورت فردی قادر 
به تامین آن نیستیم.استاد برجسته حوزه با بیان این که هرکس نفعش بیشتر به مردم برسد 
نزد خداوند محبوب تر است، عنوان کرد: محیط زیست باید پاکیزه و سالم باشد تا برای رشد 
و ترقی انسان محیطی مناسب وجود داشته باشد در این میان وظیفه دولت و حکومت بسیار 
سنگین است زیرا قدرت در دست دولت است.وی افزود: پاکیزه بودن هوا نقش بسیار زیادی 
در سلامتی انسان ها دارد و به واسطه ماشینی شدن زندگی آلودگی بیشتر شده است و لازم 
هرآنچه که هوا را آلوده می کند از میان برداشته شود.آیت الله نوری همدانی تصریح کرد: در 
مواقعی گرد و غبار باعث آلوگی می شود و این آلودگی در برخی شهرها بیشتر اثر می گذارد 
که لازم است فکری برای رفع آن کرد.این مرجع تقلید شیعیان با بیان این که اسلام برای 
جزئی ترین مسائل ما نیز برنامه دارد، ابراز داشت: فقط باید صدای اذان بلند شود و غیر آن 

درست نیست زیرا باید فضای زندگی مردم آرام باشد.

مشاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم: 

بسته طرح های فرهنگی سال 94 تهیه می شود 
 ایمان :مشاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم از تهیه بسته 
برنامه های فرهنگی برای سال 94 خبر داد و گفت: با تهیه این بسته و زمینه سازی 

مناسب می توان در سال آینده اقدامات شایسته تری در شان استان رقم بزنیم. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، ششمین جلسه 
کمیته فرهنگی کارگروه فرهنگی اجتماعی شورای برنامه ریزی استان با حضور حجت 
الاسلام و المسلمین عبدالرضا ایزدپناه مشاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قم و حامد حجتی معاون فرهنگی هنری این اداره کل و همچنین مدیران، معاونان و 
نمایندگان نهادهای عضو این کمیته از جمله استانداری، بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس، حوزه هنری، اداره کل ورزش و جوانان، اداره کل بهزیستی، اداره کل تبلیغات 
اسلامی، فرمانداری، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، دفتر تبلیغات اسلامی، اداره کل اوقاف و امور خیریه، رادیو معارف و سپاه قم 
در سالن جلسات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم در این نشست، در سخنانی اظهار داشت: این کمیته رسمی و قانونی در 
استان می تواند با ساماندهی طرح ها و برنامه های فرهنگی دستگاه های اجرایی استان، 
اتفاقات مناسبی را در این شهر شکل دهد. حجت الاسلام و المسلمین ایزدپناه ضمن توصیه 
بر اینکه باید مراقب باشیم تا در انجام وظایف کوتاهی نکنیم، اضافه کرد: با توجه به وجود 
ظرفیت های بزرگ فرهنگی در قم و نمایندگان دغدغه مند این استان در مجلس شورای 

اسلامی، نیازمند طرح و برنامه هستیم.

در جلسه شورای اسلامی شهر قم مطرح شد:

زخم کهنه سرمایه گذاری در قم

طی مراسمی

معاونین جدید پژوهشی ودانشجویی دانشگاه آزاد واحد قم  معرفی شدند



علمی و سلامت

کودکان در طول شبانه روز 400 بار می خندند؛

یک دقیقه خنده معادل ۴۰ بار تنفس عمیق 
یک روان شناس با اشاره به اینکه کودکان در طول شبانه روز 300 تا 400 بار 
می خندند ولی در بزرگسالی میزان  خندیدن به حدود 15 تا 18 بار در شبانه 
روز کاهش می یابد، گفت:براساس تحقیات، یک دقیقه خنده معادل 40 بار 

 تنفس عمیق است. 
محمود هندی پور روان شناس، مدرس و مشاور  خانواده اظهار داشت: اغلب افراد 
گمان می کنند برای خندیدن به شنیدن لطیفه یا دلیل خاصی نیاز دارند اما این در 
حالی  است که اگر رویکردی علمی به خنده داشته باشیم هیچ دلیل خاصی برای 

خندیدن نیاز نیست . 
مغز تفاوت میان خنده مصنوعی و طبیعی را تشخیص نمی دهد

هندی پور افزود: مغز تفاوت میان خنده مصنوعی و طبیعی را تشخیص نمی دهد و 
تمام اتفاقاتی که در زمان خندیدن  طبیعی رخ می دهد در خندیدن های مصنوعی نیز 

صورت می پذیرد و فقط کافی است به یک نیش خند بسنده نکنیم . 
هندی پور از خنده به عنوان زبانی جهانی یاد کرد و گفت: در تمام دنیا افراد از طریق 

خنده با یکدیگر ارتباط برقرار  می کنند . 
در هیچ گونه از حیوانات مانند مدل خنده انسان ها مشاهده نشده است

وی ادامه داد: در هیچ گونه از حیوانات مانند مدل خنده انسان ها مشاهده نشده است. 
برخی افراد به اشتباه تصور  می کنند شامپانزده ها نیز از قدرت خندیدن بهره مند هستند 
اما این گونه نیست، به طوریکه شامپانزده گاهی دهانش  را باز می کنند و صداهایی را 
از خودش بروز می دهد که به هیچ وقت خندیدن به شمار نمی رود. خندیدن هدیه 

خدا به  انسان ها است . 
هندی پور به اثرات مهم خندیدن اشاره کرد و گفت: خندیدن سیستم دفاعی بدن 
را تقویت می کند و افراد را در مقابل بسیاری  از بیماری ها ایمن می کند، به عبارت 
دیگر از دیدگاه علمی، خنده باعث ترشح بیشتر اندروفین یا   همان مسکن طبیعی 

 بدن می شود . 
وی ادامه داد: خندیدن موجب ترشح اندروفین و انکفالین در بدن می شود که این 
دو هورمون به عنوان  هورمون های سرخوش کننده نامیده می شوند زیرا با آزاد شدن 
آن ها در بدن نوعی حالت سرخوشی به انسان دست  می دهد. همچنین موقعی که فرد 
به طور عمیق می خندد باعث می شود بدن قند بیشتری بسوزاند و بر روی چربی های 

 مضربدن نیز تاثیر می گذارد . 
روان شناس، مدرس و مشاور خانواده عنوان کرد: محققان خندیدن را به طوفان 
مغزی تشبیه می کنند و اعتقادشان بر  اینست که خنده همانند یک شوک عصبی برای 
دستگاه اعصاب و روان بسیار مفید بوده و منجر به افزایش گردش  خون به خصوص 
در اندام های گوارشی و غدد لنفاوی می شود .  بسیاری از خلقیات انسان با هورمون ها 
در ارتباط است به طوریکه با افزایش   "اندروفین" در بدن قسمت های حسی فعال تر 
شده و حس مهربانی و عطوفت و همچنین احساس گذشت در افراد  افزایش می یابد . 

هندی پور گفت: خندیدن بر روی بیماری هایی از جمله قلب و عروق، بیماری های 
تنفسی، زخم معده و روده، بیماری های  گوارشی، آلرژی، سرطان، بیماری های پوستی 
و روحی- روانی تاثیر مستقیم دارد. همچنین خندیدن از بروز حملات  قلبی نیز 

جلوگیری می کند. 
وی تصریح کرد: بسیاری از افراد از خنده به عنوان نوعی روش درمانی یاد می کنند 
و اگر هم نتوان آن را نوعی درمان  به شمار آورد قطعاً در پیشگیری از بسیاری از 

بیماری ها نقش موثری دارد . 
با افزایش سن میزان خندیدن افراد کاهش می یابد

وی گفت: کودکان در سنین پایین به راحتی و با یک اتفاق کوچک شروع به 
خندیدن می کنند به طوریکه تخمین زده  شده؛ کودکان در طول شبانه روز 300 تا 
400 بار می خندند اما زمانی که افراد به سن بزرگسالی می رسند از میزان  خندیدن آنها 

کاسته می شود و به حدود 15 تا 18 بار در شبانه روز کاهش می یابد . 
پیشانی،  از جمله عضله  بدن  موقع خندیدن 400 عضله  داد:  ادامه  هندی پور 
عضله های چشمی، عضلات چین دهنده  ابرو، لب، شکم و شانه به جنبش در می آیند، 

همچنین در هنگام خندیدن غدد اشکی و دهان، حلق و ریه نیز فعال  می شوند . 
توسط  شده  انجام  تحقیات  طبق  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  روان شناس  این 
روان شناسان آمریکا؛ یک دقیقه خنده معادل 40 بار  تنفس عمیق است. تنفس عمیق 
اکسیژن بیشتری به مغز و ریه ها هدایت می کند و هوای کهنه را از ریه ها خارج 

 می سازد 

تغییر شکل ناخن 
حاکی از وجود این بیماری است 

بیماری های داخلی و پوستی باعث تغییر شکل در ناخن می شود.
دکتر طوسی متخصص پوست، مو و زیبایی گفت: ناخن های سالم از نظر ظاهری صاف، 
یک شکل و یکرنگ هستند و در سمت پایین آنها ماهک دیده می شود که صورتی رنگ 

است.
وی اظهار داشت: برخی از بیماری های داخلی و پوستی باعث تغییر شکل در ناخن 
می شود. به عنوان مثال کم خونی و فقرآهن موجب قاشقی شکل شدن ناخنها می شود، 
همچنین بیماری های پوستی تظاهراتی نظیر لکه زرد روی ناخن، جدا شدن ناخن از 
زیرش، نازک شدن ناخن و فرو رفتگی دارد که باید جدی گرفته شود. ممکن است تب های 

شدید و سکته قلبی باعث افتادن ناخن شود.
طوسی بیان کرد: رشد ناخن های دست بیشتر از ناخن های پا است و رشد ناخن دست 
هفته ای دو میلی متر است. گاهی اوقات ممکن است ناخن دچار عفونت شود. به همین 

دلیل اگر ناخن بیماری داشته باشد باید معالجه شود.
دکتر طوسی در پایان گفت: ناخن ها بر اثر مواد شوینده، خشک بودن دچار شکنندگی 
می شوند، گاهی بهتر است ناخن ها را با وازلین چرب کرد همچنین خانمهای  خانه دار برای 

محافظت از ناخن ها هنگام شستن ظروف و لباس از دستکش استفاده کنند.

چگونه خودمان را با تکیه بر واقعیات 
امیدوار کنیم 

هر انسانی برای رسیدن به زندگی به امید نیازمند است که نباید امید از افراد 
گرفته شود.

هوشنگ صابری متخصص مغز و اعصاب گفت: امیدوار بودن در زندگی در واقع رسیدن 
به یک سری اهدافی است. حال برای رسیدن به این اهداف ما نیاز داریم یک روحیه امیدوار 
کننده داشته باشیم که اگر ناامید باشیم به طبع سرعت عمل کرد ما، انگیزه ها و در واقع 

چالاکی ذهنی را از دست می دهیم.
وی ادامه داد: برای اینکه امیدوار باشیم 2تکنولوژی وجود دارد. یکی امید واقعی و امید 
است، در واقع اگر بخواهیم ما به عنوان یک انسان بتوانیم زندگی خوبی داشته باشیم و 
بتوانیم، مشکلاتی که با آن مواجه می شویم حتی به عنوان یک طبیب نیاز به امید داریم.

این امیدوار بودن باعث می شود که یک انرژی کافی داشته باشیم برای مقابله با مشکلات 
بنابراین ما بدون امید نمی توانیم زندگی کنیم.

وی اظهار داشت: دومین چیز برای امید این است که مداخله کنندگان که به انسان ها 
می خواهند کمک کنند، هم توصیه نمی شود که به انسان ها کمک کنند چون خیلی از 
امیدها ممکن است امید واقعی نباشد، و توصیه می شود امید انسان ها را از آن ها نگیرند 
مثلا فرزند من خواسته ای دارد و من توانایی برآورده کردن خواسته ی او را ندارم این یک 
ناامیدی است. من می توانم بگویم من این کار را در آینده انجام دهم. این امید درست 

نیست ولی می توان به آن فرد امید را نگیریم.
وی در پایان توصیه کرد: پس راه درست این است که ما در مقابل مشکلاتی که قرار 
می گیریم تلاش کنیم که امید را از خودمان دور نکنم و دوم این است که اگر امیدی قرار 
است بدست بیاد این امید را از  راه های حقیقی بدست بیاوریم که این راه ها ترجیحا راه هایی 

باشد که از   لحاظ اجتماعی مورد قبول و منطقی باشد.

گیاهی که باعث تقویت حافظه می شود 
گیاه اسطوخودوس گیاهی گرم که در ایران، فرانسه و اروپا رشد می کند و برای 

بسیاری از بیماری ها مناسب است
وحید شمس متخصص طب سنتی گفت: گیاه اسطوخدوس گیاهی گرم است و گیاهی 
مثل گیاه رزماری یا بهارنارنج نیست بسته و ظاهرا مثل بومادران است در مناطق ایران،  
اروپا، فرانسه رشد می کند که بهترین آن در قسمت اروپا و فرانسه است. این گیاه را لاواندر 

هم می گویند.
وی ادامه داد: این گیاه گرم برای تقویت حافظه میگرن، آرام بخش، ضد وسواس، ضد 

سرماخوردگی، آلزایمر، درد مفاصل، سردرد در افراد گرم ساز خوب است.
شمس بیان کرد:  برای استفاده از این گیاه باید یک قاشق غذاخوری گیاه به صورت 

گلبرگ را در یک لیوان آب جوش دم می کنند، و روزی 2لیوان مصرف می کنیم.

عوامل ژنتیکی  خطر سرطان پوست را
 2۰ درصد افزایش می دهد 

عوامل ژنتیکی  خطر سرطان پوست را تا 20 درصد افزایش می دهد، به طوریکه 
اگر در خانواده سابقه ابتلا به سرطان پوست وجود داشته باشد، افراد آن خانواده 

بیشتر در معرض این سرطان هستند.
 مرتضی اصلانی متخصص انکولوژی  اظهار داشت: آفتاب سوختگی و نور آفتاب یکی از 
مهم ترین عوامل بروز سرطان پوست است و عوامل محیطی ژنتیکی  نیز در بروز این نوع 

سرطان نقش عمده دارند.
وی تاکید کرد: عوامل ژنتیکی  خطر سرطان پوست را تا 20 درصد افزایش می دهد، به 
طوریکه اگر در خانواده سابقه ابتلا به سرطان پوست وجود داشته باشد، افراد آن خانواده 

بیشتر  در معرض این سرطان هستند.
اصلانی گفت: اشعه های خطرناک خورشید در افرادی که بیشتر در معرض نور خورشید 
قرار دارند نیز موجب آفتاب سوختگی  شده و از این طریق خطر سرطان پوست را افزایش 

می دهد.
 وی با  بیان اینکه محیطی موثر در بروز سرطان پوست نیز بسیار مهم هستند، خاطر 
نشان کرد: کاهش ضخامت لایه اوزن، ارتفاع، عرض جغرافیایی و پوشش ابرها، از عواملی 

هستند که می توانند بر روی ابتلای فرد به سرطان پوست تاثیر گذار باشند.

بی توجهی به درد موجب بروز
 آسیب های مغزی و عصبی می شود 

متاسفانه بسیاری از افراد به درد در قسمت های مختلف بدن خود بی توجهی 
کرده و آن را سرسری می گیرند که این موضوع می تواند موجب بروز آسیب های 

مغزی و عصبی شود
 سعید ترابیان زاده متخصص مغز و اعصاب افزود: هیچ کس درد را نمی خواهد، اما درد 

خود یک نشانه از بروز یک عارضه یا مشکل در قسمتی از بدن است. 
 وی گفت: سردرد، درد شکم، درد قفسه سینه ، گلو، فک، شانه و بازو، درد ساق پا و درد 
در ناحیه پشت بین دو استخوان پهن شانه از شایع ترین درد ها بوده که باید جدی گرفته  

شوند و به موقع روش های درمانی مناسب برای آن ها در نظر گرفته شود. 
 ترابیان زاده تاکید کرد: متاسفانه بسیاری از افراد جامعه به ایجاد درد در قسمت های 
مختلف بدن خود بی توجهی کرده و آن را سرسری می گیرند که موضوع می تواند موجب 

بروز  آسیب های مغزی و عصبی شود. 
وی با اشاره به اینکه بسیاری از مردم تفسیر های نادرستی از درد دارند، یاد آور شد: 
باید علت دقیق  هر نوع درد مشخص شده و با توجه به آن درمان و اقدام مناسب صورت 
گیرد نه اینکه بر مبنای حدس و گمان و تفاسیر شخصی اقدام به برطرف کردن درد کرد. 
 ترابیان زاده گفت: سردرد شایع ترین نوع درد است، و درمان آن در مقایسه با اغلب 
دردهای دیگر مهم تر و جدی تر است و اگر فردی از علت سردرد خود مطمئن نیست، 
باید به پزشک مراجعه کند تا اینکه علت دقیق آن مشخص و درمان مناسب صورت گیرد. 

همه چیز درباره  "فارنژیت" 
عفونت لوزه در پی عکس العمل  حلق به مواد غذایی یا استثنایی بیماری زا 

ایجاد می شود.
دکتر مهدی خواجوی  متخصص گوش، حلق و بینی گفت: فارنژیت از جمله بیماری های 
عفونی و التهابی حلق یا گلو است که به علت ویروس  ها، باکتری ها، عوامل تحریکی مثل 
آلودگی و خشکی هوا تشکیل می شود همچنین بازگشت اسید معده به حلق باعث سوزش 

آن شده و التهاب ایجاد می کند.
 وی در ادامه افزود: دیواره مخاطی حلق تشکیل شده است از بافت عضلانی و بافت  
لنفاوی که لوزه نامیده می شود. کار آن ایجاد گلبول های سفید بوده که نقش دفاعی 
دارد لذا نسبت به مواد غذایی یا مواد استثشاقی  که از حلق رد شده  و بیماری زا باشد 

عکس العمل  نشان می دهد و در نهایت با عفونت لوزه همراه است.
برخی عفونت ها بسته به نوع آنها از بافت لوزه به بافت های زیرین انتشار می یابند و موجب 

عفونت عمقی گردن می شوند .
دکتر خواجوی  اظهار داشت: باکتری هایی نظیر استارفوکس  اگر درمان نگردند ، روی 
بافت هم بند اثر گذاشته  و رماتیسم  مفصلی و قلبی و یا عفونت دیفتری  را ایجاد می کنند.

 خواجوی با اشاره به علائم  این بیماری اشاره داشت: گلو درد،  بلع دردناک ، تب و 
برجسته شدن  غدد لنفوانی  گردن از نشانه های بروز فارنژیت  است.

وی در پایان  توصیه داشت: رعایت بهداشت فردی و محیط، دوری از هرگونه  آلودگی و 
مواد محرک،  هوای استنشاقی سالم، بهداشت مواد خوراکی  و دوری از تماس مستقیم با 
افرادی که دچار عفونت  هستند از مواردی است که برای پیشگیری  و درمان فارنژیت  باید 

توجه ویژه ای به آن شود.

آیا مصرف زیاد قرص ویتامین کشنده است؟
مصرف میزان زیادی از ویتامین ها و مکمل ها پیامدهای منفی به دنبال دارد. 
اگرچه بسیاری از ویتامین های قابل حل در آب زمانی که به میزان زیادی مصرف 
شوند دفع می شوند، اما انواع دیگر آنها در بدن باقی می مانند. این ویتامین ها 

می توانند سمی شوند و عوارض جانبی جدی برای بدن داشته باشند. 
مردم معمولا اگر احساس بیماری و کسالت نکنند آنتی بیوتیک  نمی خورند، اما بسیاری از 

آنها به رغم عدم نیاز بدنشان، از انواع مکمل های ویتامینی استفاده می کنند.
 در حالی که بیشتر مواقع تنها عوارض مصرف بی رویه و غیرضروری ویتامین ها هدر دادن 
پول است و ویتامین مازاد بدن به راحتی از راه ادرار دفع می شود، اما مصرف میزان افراطی 
ویتامین های غیرضروری با پیامدهای جدی برای سلامتی همراه است. گاهی افراد با این 

سوال روبرو می شوند که آیا مصرف زیاد مکمل های ویتامینی می تواند کشنده هم باشد؟
 مدیکال دیلی طی مقاله ای که دراین باره منتشر کرده، آورده است: ویتامین ها، ترکیب های 
ارگانیکی به حساب می آیند که میزان محدودی از آنها برای سلامت بدن ضرورت دارد. بدن 
به طور معمول میزان ضروری آنها را از طریق غذاها دریافت می کند، اما در برخی مواقع، 
فرد با کمبود ویتامین ها مواجه می شود که البته تشخیص آن به عهده پزشک متخصص و 

پس از انجام آزمایشات لازم است.
»ماریسا پولئو«، متخصص تغذیه از پنسیلوانیا گفت: مصرف میزان زیادی از ویتامین ها 
و مکمل ها پیامدهای منفی به دنبال دارد. اگرچه بسیاری از ویتامین های قابل حل در آب 
زمانی که به میزان زیادی مصرف شوند دفع می شوند، اما انواع دیگر آنها در بدن باقی 
می مانند. این ویتامین ها می توانند سمی شوند و عوارض جانبی جدی برای بدن داشته 

باشند. 
 عوارض مصرف بی رویه برخی از پرمصرف ترین مکمل های ویتامین و املاح به 

شرح زیر است:
- آهن

کم خونی بیماری است که به دلیل نبودن میزان کافی گلبول  قرمز در خون بوجود 
می آید. گلبول های قرمز مسئول رساندن اکسیژن کافی به بافت های بدن هستند. این 
کمبود در میان زنان شایع تر است و می تواند موجب بروز علائمی همچون خستگی و 

احساس کسالت شود. 
 پزشکان به افراد توصیه می کنند خودشان اقدام به تشخیص این بیماری نکرده و به 
خصوص از خوددرمانی پرهیز کنند. مازاد آهن غیرضروری در بدن انباشته می شود و 
می تواند به سطح سمی افزایش پیدا کند. همچنین زیاده روی در مصرف آهن با گذشت 
زمان موجب تغییر رنگ پوست، بزرگ شدن کبد، درد شکمی، ریتم نامرتب قلب و عوارض 

دیگر می شود.
 در زنان باردار مصرف میزان فزاینده ای از آهن شایع است. یک تحقیق در هند نشان 
می دهد مصرف بالای آهن در زنان سالم می تواند به مشکلاتی همچون تولد نوزاد با وزن 

پایین، تولد نوزاد نارس و رشد ناقص جنین منجر شود.
 پزشکان به افراد توصیه می کنند به ازای هر کیلوگرم از وزن بدن، 20 میلی گرم آهن 
مصرف کنند و مصرف میزان بیشتری از آن می تواند منجر به درد شکم، استفراغ، تند شدن 

نفس و حتی کما شود.
C ویتامین - 

این ویتامین بدون شک یکی از شناخته شده ترین و پرمصرف ترین انواع ویتامین ها به 
حساب می آید. کمبود ویتامین C موجب افتادن دندان، آکنه،  خستگی و حتی مرگ 

می شود. همچنین مصرف ویتامین C می تواند با سرماخوردگی مقابله کند. 
توصیه می شود تامین ویتامین C مورد نیاز بدن از طریق مصرف مواد خوراکی حاوی 

آن تامین شود. 
 به گفته پزشکان مصرف بیش از حد ویتامین ث خطری را متوجه فرد نمی کند. به طور 
معمول محدوده مصرف ویتامین C حدود 2000 میلی گرم در نظر گرفته می شود. اگرچه 
مصرف زیاد این ویتامین کشنده نیست، اما افرادی که در طول یک روز بیش از این میزان 
ویتامین را مصرف می کنند ممکن است دچار علائمی چون استفراغ، سردرد،  بی خوابی و 
ترش کردن شوند. هرچند مصرف بیش از 1000 میلی گرم از این ویتامین نیز می تواند 

منجر به اسهال شود.
A ویتامین - 

این ویتامین به دلیل تاثیرگذاری بر قدرت بینایی شناخته شده است. همچنین به شکل 
گیری و حفظ سلامت پوست، دندان،  بافت اسکلتی و نرم بدن کمک می کند. 

 بررسی ها حاکی از آن است افرادی که میزان کافی ویتامین A را دریافت نمی کنند، 
بیشتر مستعد بیماری های عفونی و اختلالات بینایی هستند. 

 با این حال مصرف بیش از حد ویتامین A با عوارض جانبی همچون حالت تهوع، اسهال،  
استفراغ، کاهش اشتها، خستگی، سردرد، تاری دید، درد استخوان،  ریزش مو و آسیب کبد 

همراه است. 
حتی مقدار زیاد آن در افراد سیگاری خطر بروز سرطان ریه را تشدید می کند. یکی از 
مشکلات مصرف بیش از حد ویتامین آ  این است که میزان مازاد آن از بدن دفع نمی شود، 

بلکه در کبد جمع می شود.
 - مولتی ویتامین های پاستیلی میوه ای

بررسی ها نشان می دهد مصرف میزان بالایی از این نوع ویتامین ها برای سلامت خوب 
نیست. به طور کلی مصرف بیش از حد مولتی ویتامین ها به خودی خود خطرناک است، 
حتی اگر به شکل مولتی ویتامین های پاستیلی میوه ای باشد که اغلب نیز برای اطفال تجویز 

می شوند.
 بنابراین گاهی مصرف بی رویه یک ویتامین ساده می تواند فرد را تا مرز کما ببرد و جان 

او را به خطر بیندازد. 
پس نوبت بعد اگر تصمیم گرفتید مکمل ویتامینی بخرید توصیه می کنیم برای این 
که سلامت خود را به خطر نیاندازید، حتما به یک پزشک مراجعه کرده و طبق تجویز او، 

ویتامین مصرف کنید.
 زمان مناسب خوردن مکمل ویتامین و املاح

بیشتر پزشکان و متخصصان تغذیه معتقدند که خوردن مکمل ویتامین و املاح در 
زمان هایی از شبانه روز می تواند جذب بیشتری داشته باشد و یا برعکس، مصرف آنها با 

بعضی از خوراکی ها می تواند از اثربخشی آنها بکاهد.
 دقت کنید در صورتی که قرص آهن برای شما تجویز شده است، از نوشیدن شیر و 
لبنیات و همچنین قرص کلسیم با آن خودداری کنید، چون جذب آهن را کاهش می دهد.

 بسیاری از متخصصان، خوردن قرص کلسیم را در شب توصیه می کنند. به این دلیل 
که جذب  کلسیم بیشتر در شب صورت می گیرد و همچنین به دلیل این که کلسیم می 

تواند به بهتر خوابیدن کمک کند.
از  این ویتامین ها را که   در مورد ویتامین های گروه ب ، چون ما در حالت عادی 
ویتامین های محلول در آب هستند با غذا دریافت می کنیم، پس بهتر است این ویتامین ها 

همزمان با خوردن غذا، به خصوص میوه ها و سبزی ها مصرف شوند.
 ویتامین C هم از ویتامین های محلول در آب است اما تفاوت آن با دیگر ویتامین ها این 
است که فقط چند ساعت در خون می ماند و به سرعت از راه کلیه ها دفع می شود. به 
همین علت برای کسب نتیجه بهتر، ویتامین C بهتر است در هر سه وعده غذایی تقسیم 

و مصرف شود.
دقت کنید که ویتامین C نباید قبل از خواب مصرف شود، چون ماده ای محرک است 

و شخص را بیدار نگه می دارد.
 ویتامین های محلول در چربی برای جذب به چربی نیاز دارند بنابراین آنها باید همیشه 
 ،D ویتامین ،A با غذاهایی که چربی دارند مصرف شود. این ویتامین ها شامل ویتامین

ویتامین E و ویتامین K هستند. 
البته پزشکان تاکید می کنند خوردن نابجا و بدون تجویز ویتامین ها فقط از این جنبه 
که بخواهیم سلامت بیشتری داشته باشیم صحیح نیست و چه بسا ممکن است متحمل 

عوارض تجمع آنها در بدنمان هم بشویم.
از  املاح در شرایط خاص مثلا در گروهی  و  ویتامین ها   مصرف قرص های مکمل 
سالمندان، برخی از کودکان، مبتلایان به بیماری های مزمن و همچنین کسانی که تحت 
رژیم های غذایی قرار دارند یا مبتلا به بیماری های گوارشی هستند، تحت نظر پزشک 

توصیه می شود.
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محققان دانشگاه کالیفرنیا با متاآنالیز 20 مطالعه گفتند: خلبانان بیشتر در 
معرض خطر ابتلا به بدترین سرطان پوست هستند.

خلبانان خطوط هوایی و خدمه کابین در معرض خطر بیشتری در ابتلا به ملانوم 
) توموری با منشا سلول های ملانی  دار که بدخیم هستند و یک تومور پوستی است(  

هستند.
یک تیم از محققان دانشگاه کالیفرنیا )سانفرانسیسکو( با متاآنالیز)فرا تحلیل( 20 مطالعه 
که در سال های گذشته انجام شده بود و شامل 260 هزار نفر شرکت کننده می شد را مورد 
بررسی قرار دادند؛ در این مطالعات به نظر می رسد خلبانان و خدمه داخل کابین بیشتر در 

معرض خطر ابتلا به بدترین سرطان پوست هستند.
یکی از عوامل افزایش دهنده این خطر طول پرواز است؛ علاوه بر دستگاه های سولاریوم 
که برای برنزه کردن پوست استفاده می شود و شدت آفتاب روی پوست، پرسنل هوایی 
نیز بیشتر از قبل باید مراقب سلامت خود باشند و در صورت مشاهده علائمی روی پوست 

به پزشک مراجعه کنند.

 آنتی بیوتیک جدیدی که مانع از کاهش ناشنوایی می شود

ساخت حسگر فوق  شفاف برای نظارت بر عملکرد مغز با همکاری دانشمندان ایرانی

تیمی از مهندسان دانشگاه ویسکانسین-مدیسن 
با همکاری »فرید عطری« و »رامین پاشایی« موفق 
شد ه اند بر یک مشکل مهم فناورانه موجود در تحقیقات 

کنونی برای درک فعالیت های مغز، فائق آیند.

 این دستاورد علمی دارای کاربردهای فراوانی از حوزه های 
علوم اعصاب گرفته تا درمان قلب و حتی ساخت لنزهای 
تماسی است. محققان علوم اعصاب با استفاده از فناوری های 
تصویربرداری و حسگرهای کاشتنی بر مغز نظارت کرده 
و فعالیت آن را بررسی می کنند. این حسگرها به آن ها 
امکان شکارکردن مداوم سیگنال های مغز و مرتبط کردن 
آن ها با فعالیت مغزی که مشاهده می کنند را می دهند. با 
این حال، زمانی که چنین حسگرهایی دید دانشمندان را 
مسدود می کنند، مشاهده فعالیت مغز دشوار می شود. یکی 
از آمال فناوری کاشت عصبی داشتن ابزار کاشتنی است که 
در تشخیص تصویربرداری از مغز مداخله نکند. یک کاشت 
سنتی مانند میدانی از نقاط به نظر می رسد که در زیر آن 
نمی توان هیچ چیزی را دید و دانشمندان حاضر در این 

مطالعه به دنبال ساخت یک ابزار الکترونیکی شفاف بودند.
 عطری، پاشایی و همکارانشان گرافن را برای این کار 

انتخاب کردند. این ماده در همه حوزه ها از تولید سلول های 
خورشیدی گرفته تا ابزار الکتریکی به کار می رود. با استفاده 
حد  تا  را  حسگرهایشان  می توانند  محققان  ماده  این  از 
قابل توجهی ارتجاع پذیر و شفاف کنند ؛ چون عناصر مدار 
الکترونیکی آن ها فقط به اندازه چهار اتم ضخامت دارند؛ این 
نازکی فوق العاده با ویژگی های رسانایی عالی گرافن ممکن 
شد. حسگر ابداعی برای بقایافتن در بدن بسیار نازک و قوی 
است؛ این ابزار همچنین نرم و ارتجاعی است و شفافیت، 
استحکام و رسانایی فوق العاده ای دارد. این سامانه در طیفی 
از نور فرابنفش تا مادون قرمز عمیق شفاف عمل می کند. 
می توان از این حسگر شفاف برای ارائه درمان های عصبی 
کنترل  برای  درمان ها  این  از  دانشمندان  و  کرد  استفاده 
علائم، بازیابی فعالیت ها و تسکین درد در بیماران مبتلا به 
بیماری ها و اختلال هایی مانند فشارخون، صرع، پارکینسون 

یا دیگر شرایط بهره خواهند برد.

تأثیر سلیقه پشه ها در علاقه مندی به انسان ها!
دانشمندان استرالیایی بر این باورند که توانسته اند به کشف این که چرا پشه ها به 

برخی افراد بیشتر از سایرین علاقه مندند، نزدیکتر شوند.
محققان دریافته اند که پشه های ماده نیش می زنند و اینکه نژادهای مختلف از سلیقه های 

متفاوتی برخوردارند.
یک پژوهشگر دیگر مدعی شده که مصرف نوشیدنی های الکلی می تواند فرد را برای برخی 

نژادهای پشه جذابتر کند.
دکتر کامرون وب بر این تصور است که تیمش توانسته جواب علمی تری برای آنچه برخی 

افراد را برای پشه ها وسوسه انگیزتر از سایرین می کند، شناسایی کند.

وی اظهار کرد: ما تصور می کنیم این امر به دی اکسیدکربنی که ما بازدم می کنیم و همچنین 
ترکیب شیمیایی که آنها از پوست ما استنشاق می کنند، مرتبط است.

حدود 5000 استرالیایی در سال به بیماری عفونی منتقل شده از پشه موسوم به ویروس 
رودخانه راس مبتلا می شوند. این در حالی است که افراد گاهی به روشهای گیاهی مانند 

خوردن سیر و اجتناب از خوردن قند زیاد متوسل می شوند.
متخصصان توصیه می کنند که از خالی بودن باغچه هایشان از پشه با تخلیه گیاهان گلدانی 
و ظروف گیاهی اطمینان حاصل کنند. آنها همچنین توصیه می کنند که از مواد دافع پشه 

مانند دی ای ای تی استفاده کنند.

پرورش کاهو در مریخ
گروهی از دانشجویان در انگلیس تلاش می کنند 
این سیاره،  امکان پرورش کاهو در  با فراهم آوردن 
مقدمات اقامت طولانی مدت انسان در مریخ را فراهم 

کنند.
 دانشجویان جامعه پرتاب های فضایی دانشگاه ساوتهمپتون 
انگلیس به کسب موفقیت در این پروژه بسیار امیدوارند. آنها 
بر این باورند اگر شرایطی فراهم شود که گیاهانی نظیر کاهو 
در مریخ رشد مناسبی داشته باشند، آنگاه می توان به فراهم 
آوردن مقدمات سکونت طولانی مدت انسان در فضا امیدوار 

بود.
در سالهای اخیر که مقوله خروج از زمین و سفر به مریخ و 
سایر اجرام فضایی قابل سکونت مطرح شده است، کارشناسان 
به این نکته اشاره می کنند که انتقال مواد غذایی، آب، هوای 
قابل تنفس، قطعات یدکی دستگاهها و سایر تجهیزات مورد 

نیاز ادامه زندگی کاری دشوار و پرهزینه است.آنها به استفاده 
از محیط مریخ برای پرورش گیاهان مورد نیاز و تولید مواد 
غذایی به عنوان راه حلی مناسب نگاه می کنند.دانشجویان 
دانشگاه ساوتهمپتون انگلیس آزمایشاتی را با هدف رسیدن به 
این چشم انداز آغاز کرده اند. آنها که از حمایت پروژه "مارس 
وان" ) پروژه ای که قرار است نخستین گروه از انسانها را راهی 
سفر بی بازگشت به مریخ کند( برخوردارند، در اندیشه راه 
اندازی گلخانه ای کوچک در سیاره سرخ هستند تا با استفاده 
از اتسمفر آن و نور خورشید شرایط مناسب جهت رشد کاهو 
را فراهم آورند.هدف اصلی این گروه ثابت کردن این موضوع 
است که رشد و پرورش گیاهان در مریخ با استفاده از منابع 
مریخ و نه استفاده از خاک ارسال شده از زمین و یا محیط های 
بسته و محدودی نظیر آنچه که در ایستگاه فضایی بین المللی 

در حال انجام است، فرآیندی امکان پذیر خواهد بود.

در دنیای مجازی؛

امکان پرواز برای انسانها فراهم شد
تازه ترین فناوری ارایه شده در دنیای شبیه سازها این امکان را فراهم آورده تا انسانها 

بتوانند دنیا را همانند پرندگان ببینند، بو بکشند و احساس کنند.
 بشر از دیرباز در تلاش بوده تا همچون پرندگان پرواز کند و در این مسیر با چالشهای 
فراوانی نیز روبرو بوده است. اکنون و با استفاده از شبیه ساز Birdly که توسط گروهی 
از محققان دانشگاه زوریخ ارایه شده کاربر غرق در دنیایی می شود که چیزی دسته کم از 
دنیای پرواز پرندگان ندارد. درحقیقت کاربر با این شبیه ساز پرواز به سبک پرندگان را با 

کیفیتی تجربه می کند که تاکنون نمونه ای از آن در جهان وجود نداشته است.
این فناوری نوین شامل سکوی کوچک نرمی است که کاربر بر روی آن دراز کشیده و 

شرایطی همچون شناور شدن پرندگان در هوا به هنگام پرواز را تجربه می کند.
در ادامه کاربر عینک مخصوص واقعیت مجازی Oculus Rift را به سر کرده و 
هدفون های مخصوصی را نیز به گوشهایش متصل می کند. هر دو دست کاربر نیز بر 

روی قطعه ای قرار می گیرد که در مجموع حس شناور بودن را به وی القا می کند.
نکته جالب توجه اینجاست که تمامی حسگرهای به کار رفته در این فناوری نوین 

نسبت به بازخورد جریان باد و بوی محیط واکنش نشان می دهند.
در مقابل این شبیه ساز دستگاهی قرار دارد که جریان تند هوا تولید می کند. در عین 
حال بخشی از شبیه ساز به گونه ای طراحی شده که بوهای مخصوصی نظیر بوی نواحی 
جنگلی و یا خاک نواحی کوهستانی را در هوا منتشر می کند. بدین ترتیب کاربر خود را 

در فضایی احساس می کند که شباهت زیادی به دنیای پرندگان دارد.

خلبانان خطوط هوایی
 در معرض خطر ابتلا به ملانوم هستند

دوشنبه -پانزدهم دیماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3623

 محققان آمریکایی موفق به ساخت گونه جدیدی از نوعی آنتی بیوتیک 
شدند که کمترین عوارض جانبی را دارد و خطر کاهش شنوایی و آسیب کلیه 

را مهار می کند.
 محققان دانشگاه »استنفورد« در آمریکا می گویند: آمینوگلیکوزیدها، یکی از پرمصرف 
ترین آنتی بیوتیک های جهان هستند و بین 20 تا 60 درصد از مصرف کنندگان این 

دسته از آنتی بیوتیک ها ، دچار افت شنوایی می شوند.
اکنون محققان، گونه جدیدی از این آنتی بیوتیک به نام »N1MS« ساخته اند که 
از آنتی بیوتیک سیسوموسین به دست آمده است و کمترین عارضه شنوایی را بر جا 

می گذارد.
دکتر »آنتونی ریچی« استاد دانشکده پزشکی دانشگاه »استنفورد«می گوید هدف 

از این مطالعه ، جایگزینی آنتی بیوتیک های فعلی با آنتی بیوتیک های پرخطر است.
 ، راحتی  به   N1MS بیوتیک  آنتی  دهد  می  نشان  همچنین  محققان  مطالعه 

عفونت های ادراری را درمان می کند.
به گفته دکتر ریچی، این آنتی بیوتیک جدید نوید دهنده ظهور آنتی بیوتیک های 

بی خطر است.



ورزشی ۴

روزهای 23 تا 26 دی ماه؛

قم میزبان بازی های نهایی و رده بندی 
لیگ برتر بسکتبال با ویلچر شد

شهر مقدس قم به عنوان میزبان دیدارهای مرحله نهایی و رده بندی مسابقات 
فصل جاری لیگ برتر بسکتبال با ویلچر باشگاه های کشور معرفی شد.

با تصمیم اتخاد شده در انجمن بس��کتبال با ویلچر فدراسیون ورزش های جانبازان و 
معلولین کشورمان قرار شد بازی های مراحل نهایی و رده بندی فصل جاری مسابقات لیگ 

برتر بسکتبال با ویلچر باشگاه های کشور در قم به انجام برسد.
این در حالی است که امسال مسابقات لیگ برتر بسکتبال با ویلچر باشگاه های کشور 
با شرکت ۷ تیم در 2 گروه 3 و 4 تیمی آغاز شد و تیم های حاضر در گروه های 2 گانه 
بازی های خود را به شکل دوره ای و مرحله به مرحله انجام دادند تا تکلیف برنامه بازی های 

پلی آف مشخص شود.
در گروه نخس��ت مرحله مقدماتی فصل جاری مسابقات لیگ برتر بسکتبال با ویلچر 
باشگاه های کشور تیم های ایثار ماهان تندیس قم، شهرداری آمل، هیئت زنجان و پگاه 
فارس حضور داشتند و در گروه دوم نیز تیم های پیام ارتباطات اصفهان، هیئت خوزستان 

و شهرداری اراک به رقابت پرداختند.
با پایان بازی های مرحله مقدماتی این فصل در گروه نخست مرحله مقدماتی تیم بسکتبال 
با ویلچر ایثار ماهان تندیس قم با کسب 12 پیروزی متوالی یعنی کسب 3 پیروزی در 
هر 4 مرحله بازی ها موفق به کسب 24 امتیاز و عنوان صدرنشینی جدول رده بندی شد.

با توجه به اینکه ایثار ماهان تندیس قم باید در مرحله پلی آف با تیم چهارم گروه دوم 
مقدماتی دیدار می کرد و این گروه تنها 3 تیم داشت، بدین ترتیب نماینده بسکتبال با 
ویلچر استان قم به لطف صدرنشینی خود در گروه نخست به صورت مستقیم به مرحله 

نهایی راه پیدا کرد.
در گروه دوم نیز تیم بسکتبال با ویلچر پیام ارتباطات اصفهان بالاتر از دو رقیب دیگر 
خود در صدر جدول رده بندی ایس��تاد و تیم های شهرداری اراک و هیئت خوزستان در 
مکان های دوم و سوم ایستادند تا بدین ترتیب تکلیف رده بندی نهایی برای تعیین برنامه 

بازی های پلی آف مشخص شود.
در مرحله پلی آف 3 مسابقه برگزار شد و 3 تیم توانستند جواز صعود به مرحله نهایی 
مسابقات فصل جاری لیگ برتر بسکتبال با ویلچر باشگاه های کشور را کسب کنند و به 
همراه تیم ایثار ماهان تندیس قم بازی های مرحله پایانی را برای تعیین قهرمان این فصل 

برگزار کنند.
اکنون نوبت به انجام بازی های مرحله نهایی و همچنین دیدارهای رده بندی لیگ برتر 
رس��یده اس��ت دیدارهایی که مرحله نهایی آن بین 4 تیم برگزار می شود و دیدارهای 
رده بندی آن بین 3 تیم به انجام می رسد و بر همین اساس شهر مقدس قم در روزهای 
23 تا 26 دی ماه از س��وی انجمن بسکتبال با ویلچر فدراسیون ورزش های جانبازان و 

معلولین کشورمان به عنوان میزبان این بازی ها انتخاب شده است.
با توجه به هماهنگی های به عمل آمده بین انجمن بسکتبال با ویلچر فدراسیون، باشگاه 
فرهنگی ورزشی جانبازان و معلولین ایثار ماهان تندیس قم و هیئت ورزش های جانبازان 
و معلولین استان قم قرار است این بازی ها در سالن 2 هزار نفری مجموعه ورزشی شهید 

حیدریان قم به انجام برسد.

در رده سنی نوجوانان؛

پیشکسوت کشتی قم سرپرست تیم ملی شد
پیشکس�وت و مربی مطرح کشتی اس�تان قم به عنوان سرپرست تیم ملی 
کش�تی فرنگی رده سنی نوجوانان کشورمان برای مسابقات برون مرزی سال 

2015 معرفی شد.
 از سوی فدراسیون کشتی بعد از برگزاری رقابت های کشتی فرنگی رده سنی نوجوانان 
قهرمانی کشور، چهره های مدال آور این رده از استان های مختلف به اردوی تیم ملی کشتی 
فرنگی نوجوانان کشورمان دعوت شدند.بر این اساس نفرات اول تا سوم مشترک رقابت های 
کش��تی فرنگی رده سنی نوجوانان قهرمانی کشور از سوی فدراسیون کشتی به اردوی 
تیم ملی کشتی فرنگی دعوت شدند تا زیر نظر مربیان این تیم به آمادگی مطلوب برای 
حضور در رقابت های آسیایی و جهانی دست یابند.در بین اعضای کادر تیم ملی کشتی 
فرنگی نوجوانان کش��ورمان در راه کس��ب آمادگی برای حضور در مسابقات برون مرزی 
سال 2015 نام موسی طباطبایی پیشکسوت و مربی خوشنام کشتی استان قم نیز به 
چشم می خورد در حالی که طباطبایی سابقه زیادی در کشتی کشور دارد.علاوه بر موسی 
طباطبایی به عنوان سرپرست جدید تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان کشورمان، علی 
اشکانی مسئولیت سرمربیگری تیم ملی کشتی فرنگی را بر عهده دارد و بهرام حسین زاده 
نیز مربی تیم ملی خواهد بود، ضمن اینکه ایرج منصوری به عنوان داور و حسن بابک 

به عنوان مدیر فنی تیم های ملی کشتی فرنگی معرفی شده اند.
نخس��تین تجربه مدیریت موس��ی طباطبایی مربی مطرح کش��تی قم در تیم ملی 
کشتی فرنگی رده سنی نوجوانان کشورمان، همراهی این تیم در رقابت های بین المللی 
جام سامورگاشف در کشور روسیه است که قرار شده در فروردین ماه سال 1394 به انجام 
برسد. طباطبایی در حالی به عنوان سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان کشورمان 
معرفی شد که پیش از این عضو کمیته فنی چند دوره رقابت های قهرمانی کشور نیز 
بوده و در کارنامه فعالیت های خود س��ابقه مربیگری تیم ملی کش��تی فرنگی جوانان و 
سرپرستی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان را دارد.این در حالی است که پیش از واگذاری 
این مسئولیت به موسی طباطبایی،  مجید جهاندیده که هم اکنون مربی تیم ملی کشتی 
فرنگی رده سنی بزرگسالان است سرپرستی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان کشورمان را 
در میادین برون مرزی سال 2014 بر عهده داشت.اکنون در ترکیب تیمی که قرار است با 
سرپرست موسی طباطبایی به رقابت های بین المللی جام سامورگاشف روسیه اعزام شود 
2 تن از استعدادهای کشتی استان قم در اوزان 46 و ۷6 کیلوگرم حضور دارند، نفراتی که 
در پیکارهای قهرمانی کشور موفق به کسب مدال طلا شده اند.رقابت های کشتی فرنگی 
قهرمانی رده س��نی نوجوانان کشور در آذر ماه س��ال جاری به انجام رسید و در وزن 46 
کیلوگرم محمدجواد رضایی به مقام نخست و عنوان قهرمانی دست یافت و در وزن ۷6 

کیلوگرم نیز محمدرضا رضایی مدال طلا و عنوان قهرمانی را کسب کرد.

بعد از سال ها افتخارآفرینی در پرش  با نیزه داخل و خارج از کشور؛

قهرمان پرش  با نیزه قم مدیر فنی
 پرش های دو و میدانی کشور شد

قهرمان خوش نام دو و میدانی اس�تان قم از س�وی فدراس�یون دو و میدانی 
کشورمان به عنوان مدیر فنی کمیته پرش های این رشته معرفی و منصوب شد.

 این چهره خوش��نام و عنوان دار دو و میدانی اس��تان قم محمدمحس��ن ربانی دارنده 
مدال های رنگارنگ و متنوع از مسابقات داخلی و برون مرزی رشته پرش با نیزه است و 

اکنون تجربیات خود را به چهره های مستعد و آینده دار این رشته انتقال می دهد.
ربانی سال ها برای ورزش کشورمان و استان قم در رقابت های مختلف دو و میدانی و در 
رشته پرش با نیزه در میادین داخلی و برون مرزی افتخارآفرینی کرد و اکنون که فعالیت 
حرفه ای در این رشته ورزشی را کنار گذاشته برای آموزش ورزشکاران قسمت پرش ها 
فعالیت می کند.این دوومیدانی کار موفق رشته پرش با نیزه قم و کشورمان در سال های 
اخیر انواع و اقسام مدال های مهم برون مرزی را در این رشته نصیب ورزش ایران کرده و 
همواره مرد اول رشته پرش با نیزه ایران در مسابقات مختلف بوده است و تنها نشان طلای 

تاریخ پرش با نیزه ایران در آسیا به نام وی به ثبت رسیده است.
ربانی علاوه بر اینکه مرد اول پرش با نیزه ایران است در اخلاق نیز در این رشته ورزشی از 
نگاه فدراسیون دو و میدانی کشورمان در صدر دوومیدانی کاران برتر کشور در مواد مختلف 

قرار دارد و چند سال به عنوان مرد سال رشته پرش با نیزه معرفی شده است.
در رشته پرش با نیزه کشورمان، محمدمحسن ربانی دارنده تنها مدال طلای تاریخ پرش 
با نیزه کشورمان از رقابت های قهرمانی آسیا در سال 200۷ است و بعد از آن سال دیگر 

هنوز کسی نتوانسته این موفقیت ارزنده ربانی را در سطح قاره کهن تکرار کند.
انتخاب ربانی به عنوان ورزش��کار برتر پرش با نیزه کشور در چند سال متوالی از دیگر 
افتخارات این ورزش��کار ارزنده اس��ت و این دو ومیدانی کار پرافتخار در سال 2010 نیز 
نماینده کش��ورمان در پیکارهای پرش با نیزه مس��ابقات دوومیدانی شانزدهمین دوره 
بازی های آسیایی گوانگجو بود و در نهایت بعد از رقبای چین،  کره جنوبی و ژاپن موفق به 
کسب مقام چهارم آسیا شد.البته ربانی شانس اول دو و میدانی کشورمان در رشته پرش با 
نیزه برای حضور در مسابقات پرش با نیزه بازی های آسیایی سال 2014 در شهر اینچئون 
کره جنوبی بود و انگیزه برای قهرمانی در این بازی ها موجب شده بود تا وی ماه ها سختی 
تمرینات را تحمل کند اما کاملا بی دلیل از سوی فدراسیون به این بازی ها اعزام نشد تا 
چهره شاخص و سرشناس دو و میدانی استان قم از رسیدن به مدال بازی های آسیایی 
بازبماند.این دو و میدانی کار مطرح و افتخارآفرین در یک دهه اخیر همواره در مسابقات 
لیگ برتر دو و میدانی باشگاه های کشور حضور درخشانی داشته و بی رقیب در صدر جدول 

پیکارهای رشته پرش با نیزه قرار گرفته و رتبه نخست را از آن خود کرده است.
اکنون که فدراسیون دو و میدانی برای برگزاری کارگاه آموزشی  یک روزه پرش ها در روز 
پنجشنبه هجدهم دی ماه برنامه  ریزی کرده، قرار است این کارگاه با حضور قهرمان پرش 

با نیزه استان قم در جمع مربیان حاضر در اردو، در فدراسیون دوومیدانی برگزار شود.
با برنامه ریزی کمیته آموزش فدراسیون دو و میدانی، این کارگاه با حضور بیژن شادمهر 
رئیس کمیته آموزش، حسین شایان مسئول کمیته  ها، محمدمحسن ربانی مدیر فنی 

کمیته پرش ها و چند تن از مربیان حاضر در اردوی تیم ملی برگزار خواهد شد.
این کارگاه یک روزه در دو بخش تئوری به میزبانی فدراسیون دو ومیدانی از ساعت 9 تا 
13 و در قسمت عملی به میزبانی مجموعه اختصاصی دو و میدانی آفتاب انقلاب تهران از 
ساعت 1۷ هجدهمین روز دی ماه برگزار می شود و مربیان حاضر در کارگاه به هم اندیشی 

و بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل فنی این رشته خواهند پرداخت.

سرپرست تیم فوتبال صبای قم:

صبا در دیدار برابر سایپا 
نفرات تازه وارد خود را محک می زند

 سرپرست تیم فوتبال صبای قم با بیان اینکه صبا به دنبال جذب یک مدافع 
راس�ت است گفت: صبا در دیدار برابر س�ایپا نفرات تازه وارد خود را محک 

می زند.
علی حیات پور اظهار داشت: تیم فوتبال صبای قم روز چهارشنبه 1۷ دی ماه در دیداری 
دوستانه به مصاف سایپای البرز می رود تا بازیکنان جدید خود را در این مسابقه تدارکاتی 

محک بزند.
وی اف��زود: این دیدار که از س��اعت 14 در ورزش��گاه یادگار امام برگزار می ش��ود و 
مهدی تارتار سرمربی جدید صبا، بازیکنان جدید خود از جمله مهاجم گرجستانی و جواد 

کاظمیان را برای نخستین بار در ترکیب تیمش قرار می دهد.
سرپرست تیم فوتبال صبای قم گفت: سرمربی تازه وارد صبای قم به دنبال جذب یک 
مدافع راست است و چند بازیکن در تمرینات این تیم حاضر شده اند تا در صورت تایید 

کادر فنی به تیم اضافه شوند و ممکن است در بازی با سایپا به میدان بروند.
حیات پور بیان داش��ت: کوش��کی، س��عید آقاخانی و یک مدافع از راهیان کرمانشاه 
بازیکنانی هستند که در تمرینات صبا حاضر شده اند در حالی که تمرینات صبا هر روز 

در ورزشگاه هلال احمر قم انجام می شود.
وی عنوان کرد: صبا در هفته هجدهم لیگ بر تر فوتبال باش��گاه های کشور، پس از 
بازشگت تیم ملی کشورمان از استرالیا در قم به دیدار پدیده مشهد می رود در حالی 
که نماینده قم در لیگ بر تر فوتبال با کسب 24 امتیاز در رده هفتم جدول رده بندی 

قرار دارد.
سرپرست تیم فوتبال صبای قم درباره اردوی آماده سازی این تیم تصریح کرد: اردوی 
صبا احتمالا به زودی در کیش برگزار می شود اما هنوز به طور قطعی زمان آن مشخص 

نیست اما برنامه هایی برای آماده سازی هر چه بیشتر تیم در دستور کار داریم.

باشگاه صبای قم با مرفاوی به توافق نرسید
 باشگاه صبای قم با وکیل صمد مرفاوی بر سر اختلافات ناشی از ترک ناگهانی 
صبا از س�وی مرفاوی به توافق نرسید اما با رضا عنایتی مهاجم سابق خود بر 

سر پرداخت 250 میلیون تومان به جای 400میلیون تومان توافق دست یافت.
جلسه  مسئولان باشگاه صبا با وکیل صمد مرفاوی بی نتیجه ماند و قرار شد تا در آینده 

جلسه ای با حضور مرفاوی و رئیس هیأت مدیره باشگاه صبا برگزار شود.
جلسه 4 ساعته باشگاه صبای قم با بازیکنان و البته وکیل مربی سابق این تیم با توافق 

صبا با یک بازیکن و البته عدم توافق با وکیل مرفاوی به انتها رسید.
جلسه مسئولان باشگاه صبا با وکیل سرمربی سابق این تیم و بازیکنانی که از این تیم 
طلب داشتند در باشگاه صبا برگزار شد که پس از حدود 4 ساعت، رضا عنایتی مهاجم 

سابق صبا و فعلی استقلال با صبا به توافق مالی رسید.
عنایتی 400میلیون تومان از صبا طلبکار بود که پس از جلسه دو جانبه، طرفین بر سر 
پرداخت 250 میلیون تومان از سوی صبا به عنایتی توافق کردند اما کیوان امرایی و اکبر 
صادقی دیگر بازیکنان صبا که در این فصل به پدیده پیوسته اند به توافقی با صبا نرسیدند.

در این جلس��ه که با حضور عباس جهان بینی مدیر عامل باشگاه صبای قم و سعید 
طرزی وکیل صمد مرفاوی برگزار شد در ابتدای جلسه مسئولان باشگاه صبا معتقد بودند 
که صمد مرفاوی نباید به طور ناگهانی صبا را ترک می کرد و در   نهایت مقرر شد که این 
موضوع به صورت دوستانه برطرف شود.با توجه به اینکه مرفاوی معتقد است که در این 
مدت پولی دریافت نکرده است مقرر شد جلسه ای با حضور غمخوار رئیس هیأت مدیره 
باشگاه صبا و صمد مرفاوی و ساکت الهامی برگزار شود تا در این زمینه تصمیم گیری 
صورت بگیرد.در همین حال جلسه روز 16 دی ماه کمیته انضباطی در مورد اختلاف صبا 
و صمد مرفاوی نیز به تعویق می افتد تا طرفین بر اساس توافق دو جانبه با حضور اکبر 

غمخوار رئیس هیئت مدیره این باشگاه به راه حل مشترکی برسند.

در هفته نخست دور برگشت؛

سفیر قم از کاله جوان آمل انتقام می گیرد
تیم والیبال سفیر قم در نخستین بازی خود از دور برگشت پیکارهای فصل 
جاری لیگ دسته اول والیبال مردان باشگاه های کشور با انگیزه انتقام به مصاف 

کاله جوان آمل می رود.
 دیدارهای هفته نخست از دور برگشت مسابقات مرحله گروهی لیگ دسته اول والیبال 
قهرمانی مردان باشگاه های کشور از روز چهارشنبه هفته جاری یعنی 1۷ دی  ماه آغاز 
می شود و طی آن 16 تیم از جمع 18 تیم حاضر در لیگ در هشت مسابقه به مصاف 
یکدیگر می روند.یکی از مهمترین بازی ها برای والیبال دوس��تان قمی مسابقه تیم های 
والیبال س��فیر قم و کاله جوان آمل است که از دهمین هفته بازی های لیگ دسته اول 
والیبال از ساعت 1۷ روز چهارشنبه 1۷ دی ماه به میزبانی رقیب آملی به انجام خواهد 
رسید و بازی بین تیم های دوم و هشتم جدول برگزار می شود.این بازی برای تیم والیبال 
سفیر قم انگیزه انتقامی دارد چراکه شاگردان فرید آخوند زاده در تیم والیبال سفیر قم در 
نخستین بازی خود از فصل جدید این بازی ها در سالن شهدای بهزیستی قم میزبان تیم 
کاله جوان آمل بودند و در میان ناباوری 3 بر یک به حریف باختند تا شروع نه چندان خوبی 
در این فصل داشته باشند.حالا نوبت به انتقام از تیم دوم جدول رده بندی گروه نخست 
لیگ دسته اول والیبال مردان باشگاه های کشور رسیده و والیبالیست های سفیر قم روز 
سه شنبه 16 دی ماه راهی آمل می شوند تا عصر چهارشنبه یکی از مهمترین بازی های 
خارج از خانه خود را در این فصل برگزار کنند.دیدارهای هفته دهم از فصل جاری لیگ 
دسته اول والیبال باشگاه های کشور در حالی از این هفته آغاز می شود که در هفتم نهم 
مس��ابقات که با انجام هفت دیدار پیگیری شد، دور رفت این رقابت ها و با صدرنشینی 
تیم های میزان فردا و ذوب آهن اصفهان در گروه های 2گانه به پایان رس��ید.بر اس��اس 
برنامه ریزی سازمان لیگ فدراسیون والیبال، هفته نهم بازی های مرحله گروهی لیگ دسته 
اول والیبال باشگاه های کشور با عنوان جام حسین معدنی در شهرهای مهاباد، آمل، تهران، 
قم، اصفهان، اراک و اهواز پیگیری شد و در قم به شکست 3 بر یک سفیر قم برابر تیم 
شهدای 15 خرداد پیشوای ورامین انجامید.در گروه نخست این رقابت ها که سفیر قم نیز 
در آن قرار دارد در هفته نهم تیم میزان فردا مشهد استراحت داشت در حالی که این تیم 
صدرنشینی خود را در هفته پیش با 21 امتیاز مسجل کرده بود اما در این هفته کاله جوان 
آمل میزبان ملوان تهران بود و 3 بر یک این تیم را شکست داد تا با 19 امتیاز به عنوان 
تیم دوم جدول دور رفت این مسابقات را به پایان رساند.مقاومت فرمانداری مهاباد نیز در 
دومین مسابقه گروه نخست بازی ها، موفق به شکست 3 بر یک شهرداری نیشابور شد با 
13 امتیاز در رتبه چهارم گروه خود قرار گرفت در حالی که تیم شهرداری جوان ارومیه 
یکی از میهمانان پیروز گروه نخست در هفته پایانی دور رفت بود و موفق به شکست 3 
بر صفر تیم والیبال عقاب نهاجا در تهران شد.تیم شهدای 15 خرداد پیشوا دیگر میهمان 
پیروز این هفته از رقابت ها بود که موفق به شکست 3 بر یک سفیر قم شد و رتبه سوم 
جدول این رقابت ها را در پایان دور رفت از آن خود کرد و سفیر قم با کسب 6 امتیاز بین 

9 تیم حاضر در گروه نخست در مکان هشتم قرار گرفته است.

بیست و هفتم دی ماه صورت می گیرد؛

رقابت تکواندوکاران قم
 در انتخابی تیم ملی پومسه نوجوانان کشور

تکواندوکاران قم روزهای پایانی دی ماه در مسابقات انتخابی تیم ملی پومسه با 
حریفان خود برای رسیدن به پیراهن تیم ملی به رقابت می پردازند.

پومس��ه بخش فرم رشته ورزشی تکواندو اس��ت که در قم استعدادهای فراوانی دارد و 
ورزشکاران این رشته در سال های اخیر در رقابت های لیگ و پیکارهای قهرمانی کشور 

موفقیت و عناوین متعددی را برای ورزش قم به ارمغان آورده اند.
این رشته ورزشی به نمایندگی از قم امسال چند ورزشکار در رقابت های لیگ پومسه 
دسته اول باشگاه  های کشور در هر دو بخش آقایان و بانوان دارد و پومسه روهای قمی در 
جمع برترین های کشور تا کنون موفقیت های زیادی کسب کرده و مدعی صعود به لیگ 
برتر نیز هستند.سرشناس ترین چهره های پومسه قم در مسابقات لیگ دسته اول پومسه 
مردان کشور جلال قربان پور در رده سنی 18 تا 30 سال و همچنین سیدعباس رفیعی در 
رده سنی 41 تا 50 سال است که هر 2 نفر آنها از آغاز لیگ تاکنون همواره بین نفرات اول 
تا سوم لیگ قرار داشته اند.اکنون نوبت به درخشش پومسه روهای قم در مسابقات انتخابی 
تیم ملی رسیده است در حالی که بر اساس برنامه ریزی فدراسیون تکواندو کشورمان قرار 
است به منظور حضور موفق و پرقدرت تیم ملی پومسه کشورمان در مسابقات نوجوانان 
قهرمانی آسیا خانه تکواندو میزبان مسابقات انتخابی تیم ملی پومسه باشد.اتفاقا در آخرین 
مرحله رقابت های لیگ دسته اول پومسه بخش  آقایان قهرمانی کشور علیرضا حسنی از 
هیئت تکواندو استان قم در رده سنی کمتر از 12 سال برای نخستین بار به مصاف حریفان 
خود رفت و توانست عنوان سوم لیگ دسته اول کشور را از آن خود کند.اکنون حسنی  در 
کنار دیگر استعدادهای پومسه قم قرار است از روز شنبه بیست و هفتم دی ماه در مسابقات 
انتخابی تیم ملی پومسه رده سنی نوجوانان پسر کشور با حریفان خود به رقابت بپردازد در 

حالی که نفرات برتر جواز حضور در اردوی تیم  ملی را به دست خواهند آورد.
بنابر اعلام کمیته برگزاری مسابقات، ثبت  نام از پومسه روهای مایل به حضور در این 
رقابت ها از امروز در سایت فدراسیون تکواندو آغاز شده و تا پایان روز یکشنبه بیست و یکم 
دی ماه ادامه خواهد داشت و نفرات دعوت شده باید از طریق هیئت تکواندو استان خود در 
بانک اطلاعات فدراسیون تکواندو ثبت نام کنند.در حالی که مسابقات پومسه قهرمانی رده 
سنی نوجوانان آسیا از 22 تا 25 فروردین ماه 1394 به میزبانی کشور چین تایپه برگزار 
می شود، برترین های انتخابی تیم ملی پومسه در رده سنی نوجوانان بلافاصله در اردوی 

تیم ملی حضور می یابند.

خروج ماهان تندیس قم از جمع مدعیان قهرمانی
 نتیجه یک تغییر اشتباه

تیم فوتسال ماهان تندیس قم با تن دادن به سومین 
باخ�ت متوالی در مس�ابقات فصل ج�اری لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور از کورس مدعیان قهرمانی 
دور ش�د و دیگ�ر خب�ری از اقتدار بی چ�ون و چرای 

ماهانی ها در هفت هفته نخست لیگ برتر نیست.
 تیم��ی که تا نیم فص��ل بازی های فصل ج��اری لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور در جایگاه نخست جدول رده بندی 
قرار داشت و تمام کارشناسان فوتسال به آن به عنوان یکی از 
مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی نگاه می کردند اکنون به 

یک تیم ضعیف و ترسو تبدیل شده است.
ماهان تندیس قم در دومین سالی که نماینده فوتسال این 
استان در بالاترین سطح رقابت های باشگاهی کشور به شمار 
می رود قصد داش��ت با ترکیبی از استعدادهای فوتسال قم و 
بدون نیاز به بازیکنان غیربومی قابلیت بالای فوتس��ال قم را 
نشان داده و برای نخستین بار قهرمان لیگ برتر شود اما گویا 

امسال نیز این مهم دست یافتنی نیست.
تصمیم عجولانه مسئولین تیم فوتسال ماهان تندیس 

قم برای ایجاد تغییر در کادر فنی
به نظر می رسد تصمیم عجولانه مسئولین تیم فوتسال ماهان 
تندیس ق��م برای ایجاد تغییر در کادر فنی این تیم پیش از 
شروع بازی های دور برگشت لیگ برتر فوتسال مهمترین عامل 
ناکامی های اخیر تیمی اس��ت که سه هفته متوالی است به 

حریفان خود می بازد.
ماه��ان تندیس قم تا هفته س��یزدهم و پایانی از نیم فصل 
نخست بازی های فصل جاری لیگ برتر فوتسال باشگاه های 
کش��ور با کسب 26 امتیاز در مکان نخست جدول رده بندی 
در کنار تیمی همچون تاسیس��ات دریایی تهران قرار داشت 
اما اکنون این تیم سه هفته متوالی است که به حریفان خود 

می بازد.
از آغاز دور برگش��ت بازی های شانزدهمین دوره لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور تاکنون تیم فوتسال ماهان تندیس 
قم در س��ه بازی متوالی در قم به تیم های ش��هید منصوری 
قرچک و تاسیسات دریایی تهران و در تهران به تیم فوتسال 

میثاق نتیجه را واگذار کرده است.
فوتسالیست های ماهان تندیس قم هنوز نتوانسته اند توانایی 
و قابلیت های خ��ود را با تدابیری که احتمالا علیرضا رعدی 
س��رمربی جدید این تیم دارد وف��ق بدهند به همین خاطر 
بس��یاری از اهالی فوتسال و کارشناسان این رشته تغییر در 
کادر فنی را مهمترین عامل ناکامی ماهان تندیس قم می دانند.

ماهان تندیس قادر نیست
 فوتسال تکنیکی و ناب بچه قمی ها را بازی کند

ماهان تندیس قم حتی دیگر قادر نیست آن فوتسال تکنیکی 
و ن��اب بچه قمی ه��ا را بازی کند، زیرا بازیکن��ان این تیم در 
زمین مسابقه سردرگم و کاملا عجولانه در مقابل حریف قرار 
می گیرند و تماشاگرانی که به سالن برگزاری مسابقه می آیند 

این نوع فوتسال آنها را نمی پسندند.
بعد از سومین باختی که نماینده فوتسال قم در هفته شانزدهم 
بازی های ش��انزدهمین دوره لیگ برتر فوتسال باشگاه های 
کشور با نتیجه 3 بر یک برابر تیم صدرنشین تاسیسات دریایی 
تهران پذیرفت سکوهای سالن 2 هزار نفری مجموعه ورزشی 
شهید حیدریان قم که مملو از تماشاگر بود خواستار تغییر در 
کادر فنی تیم فوتس��ال ماهان تندیس قم شدند و این نشان 

می دهد که مشکل اصلی کار کجاست.
نه اینکه مشکل این روزهای تیم فوتسال ماهان تندیس قم 
شخص علیرضا رعدی سرمربی جدید این تیم باشد، نه مشکل 
اصلی تصمیم عجولانه مسئولان این تیم است که به تیم برنده 
و موفق بدون دلیل خاصی دس��ت زدن��د و مربی این تیم را 

تغییر دادند.
ماهان تندیس قم بعد از رفتن امیر شمسایی شاید دیگر به 
حضور علیرضا رعدی نیازی نداش��ت و می توانست با مربیان 
حاضر در کادر فنی خود نظیر س��یدوحید غیاثی و حسین 
صبوری که سال ها در میدان مسابقات مهم لیگ برتر فوتسال 

تجربه کسب کرده اند نتایج بهتری از الان بگیرد.
ثبت 3 باخت متوالی در کارنامه ماهان تندیس

 از آغاز دور برگشت لیگ برتر
نماینده فوتس��ال قم در 3 هفته سپری ش��ده از بازی های 
دور برگش��ت شانزدهمین دوره مسابقات لیگ برتر فوتسال 
باشگاه های کشور هرگز رنگ پیروزی را ندیده و به سه حریف 
مدعی باخته در حالی که باید در هفته آینده نیز با یک رقیب 

بالای جدولی همچون دبیری تبریز بازی کند.
ماهان تندیس قم در 13 هفته س��پری ش��ده از بازی های 
نیم فصل نخس��ت فصل جاری مسابقات لیگ برتر فوتسال 
باشگاه های کش��ور تنها در 2 مسابقه حریفان باخت و در 2 
بازی با رقبا مساوی کرد و 8 پیروزی برابر حریفان لیگ برتری 

به دست آورد.
اما این تیم در ح��ال حاضر از 3 بازی متوالی هیچ امتیازی 
نگرفته و در حالی که در نیم فصل نخست لیگ برتر تنها به 
دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به تیم تاسیسات دریایی تهران 

از رتبه نخست به مکان دوم جدول آمد و به نوعی نایب قهرمان 
نیم فصل شد اکنون وضعیت بدتری دارد.

ناراحتی فوتسال دوستان قمی
 از نزول 5 پله ای ماهان تندیس در جدول

فوتسالیس��ت های ماهان تندیس قم به سبب نتایج دور از 
انتظاری که در هفته های سپری شده از نیم فصل دوم لیگ 
برتر فوتسال باشگاه های کشور کسب کرده اند و به سادگی برابر 
حریفان تن به شکست داده اند از رده نخست جدول به مکان 
ششم آمده اند که این برای فوتسال دوستان قمی قابل پذیرش 

نیست.
س��کوهای س��الن 2 هزار نفری مجموعه ورزش��ی شهید 
حیدریان قم در لحظات پایانی دیدار خانگی هفته شانزدهم 
لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور بعد از حمایت هایی که از 
تیم ماهان تندیس قم داشت از مسئولین این باشگاه خواست 
تا هر چه سریع تر به فکر تغییر وضعیت کنونی این تیم باشند.

حتی علیرضا رعدی س��رمربی با تجربه این روزهای ماهان 
تندیس قم بعد از باخت خانگی به تیم فوتس��ال تاسیسات 
دریایی تهران به جمع خبرنگاران و اصحاب رس��انه نیامد تا 
حداقل پاسخگوی اتفاقات و نتایج اخیر این تیم در شانزدهمین 

دوره لیگ برتر فوتسال باشد.
بعد از باخت هفته شانزدهم لیگ برتر فوتسال دیگر اتفاقات 
بعد از باخت خانگی هفته چهاردهم لیگ برتر در سالن شهید 
حیدریان قم رخ نداد اما تماشاگرانی که برای حمایت از تیم 
فوتسال ماهان تندیس قم به س��الن بازی آمده بودند کاملا 

ناراضی از سالن خارج شدند.
از بین رفتن آمار مثبت ماهان تندیس 

در عملکرد دفاع و حمله
ماهان تندیس قم در 3 بازی اخیر 11 گل از حریفان خورده 
اس��ت و تنها 4 گل به آنها زده و تیمی که تا نیم فصل از نظر 
عملکرد خط حمله و خط دفاع جزو بهترین های شانزدهمین 
دوره لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور بود اکنون وضعیت 

نامناسبی دارد.
نماینده فوتس��ال اس��تان قم اکنون به رده شش��م جدول 
رده بندی رقابت های لیگ برتر فوتس��ال باش��گاه های کشور 
رسیده، رتبه ای که در پایان لیگ پانزدهم یعنی فصل گذشته 
این رقابت ها نیز کس��ب کرد و چنانچه روند نتایج نه چندان 
خوب این تیم ادامه یابد ماهان تندیس قم حتی از رده ششم 

پائین تر می رود.
بر اساس برنامه ریزی کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال تیم 
ماهان تندیس قم باید در هفته هفدهم بازی های لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور در یک بازی حساس خانگی دیگر به 
مصاف تیم قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتسال باشگاه  های 

کشور یعنی دبیری تبریز برود.
جدال با قهرمان فصل گذشته لیگ برتر

 در هفته هفدهم
دی��دار با دبیری تبریز چنانچه با ت��داوم ناکامی های ماهان 
تندیس قم در این فصل همراه باشد باید مدیران این باشگاه 
فکری اساسی به حال و روز تیم ماهان تندیس کنند تا این تیم 
هم نتایج ضعیف خود را تکرار نکند و هم اینکه سرمایه بزرگی 

همچون تماشاگران خودی را از دست ندهد.
در جدول رده بندی رقابت های لیگ برتر فوتسال باشگاه های 
کش��ور در حال حاضر تیم هایی همچون تاسیسات دریایی 
تهران، حفاری اهواز، گیتی پس��ند اصفهان، مس س��ونگون 
ورزقان و دبیری تبریز بالاتر از تیم ماهان تندیس قم قرار دارند 
و چنانچه فکری اساسی به حال این روزها تیم ماهان تندیس 
شود این تیم هنوز فرصت زیادی برای قهرمانی در لیگ برتر 

فوتسال دارد.

تیم ملی ایران در دیداری تدارکاتی با یک گل عراق 
را شکست داد.

تی��م ملی فوتبال ای��ران از س��اعت 10:30 دیروز  به وقت 
کش��ورمان در دیداری تدارکاتی در ورزش��گاه وین ش��هر 
ولنگونگ استرالیا به مصاف تیم ملی عراق رفت که این دیدار 
در نهایت با نتیجه یک بر صفر به سود تیم ملی ایران با گل 

سردار آزمون به پایان رسید.
عراقی ه��ا این دیدار را نس��بت به تیم ملی هجومی تر آغاز 
کرده و در همان دقایق نخست چند بار روی دروازه بیرانوند 
خطرساز شدند که با هوشیاری مدافعان و گلر تیم ملی این 

حملات دفع شد.
در ادامه ایران توپ و میدان را در اختیار گرفت و در دقیقه 
20 بهترین بخت بازی تا این دقیقه روی دروازه عراق ایجاد 
شد که پاس عالی سردار آزمون توسط وحید امیری به اوت 

رفت.
در ادامه بازی بیشتر در میانه میدان دنبال شد هرچند که 
ابتکار عمل در میدان در اختیار بازیکنان ایران بود اما عراق با 
دفاع هوشمندانه خود اجازه حمله را از مهاجمان ما گرفته تا 

کمتر شاهد حمله روی دروازه این این تیم باشیم.
در دقیقه 41 نیز وریا غفوری روی یک توپ برگشتی و از دو 
قدمی دروازه بهترین فرصت برای زدن گل برتری را از دست 

داد تا نیمه اول با تساوی به پایان برسد.
در نیمه اول این دیدار و با تدبیر کی روش بیشتر بازیکنان 

ذخیره برای تیم ملی به میدان رفتند.
در نیمه دوم نیز تیم ملی با همان ترکیب نیمه اول خود به 
میدان رفت. در این نیمه شاگردان کی روش کار را هجومی تر 
آغاز کردند و در همان 10 دقیقه نخست این نیمه نیز چندین 
بار از جناحین عراق را مورد تهدید قرار دادند تا اینکه سردار 
آزمون در دقیقه 56 روی تیزهوش��ی خود و با فرار از عمق 
دف��اع حریف با دروازه بان عراق تک به تک ش��د و توپ را با 
نوک پا به قعر دروازه فرستاد تا تیم ملی مزد زحماتش را با 
این گل بگیرد.در ادامه دیدار و در دقیقه 62 روی یک موقعیت 
مش��کوک داور مسابقه برای عراق اعلام پنالتی کرد که این 
ضربه را یونس محمود، کاپیتان عراقی ها با ضربه ای چیپ از 
روی دروازه فروزان به اوت فرس��تاد.در ادامه دیدار عراق توپ 
و میدان را در دست گرفته و چند فرصت خطرناک را ایجاد 
کرد.در دقیقه 6۷ نیز بهترین فرصت عراقی ها نیز روی دروازه 
ایران ایجاد شد که با خوش شانسی شاگردان کی روش، توپ 
ب��ه تیرک دروازه ایران خورد و این خطر هم دفع ش��د.یک 
دقیقه بعد روی اشتباه مدافع عراق، انصاری فرد می توانست 
ی��ک گل دیگر برای ایران به ثمر برس��اند که این فرصت با 

بی دقتی کریم به اوت رفت.
در ادامه ترکیب تیم ملی با ورود قوچان  نژاد و دژاگه و البته 
جهانبخش هجومی تر ش��د اما عراقی ها همچنان برای گل 
تس��اوی به آب و آت��ش می زدند که البته این فرصت ها نیز 
راه به جایی نبرد. در دقایق پایانی هم ضربه وحید امیری با 

اختلاف کمی به بیرون رفت. تیم ملی در این دیدار در آستانه 
جام ملت ها امیدوارکننده نشان داد تا به نوعی برای تیم های 
آس��یایی خط و نشان کشیده باشد. جونز کریس گریفیس 
اس��ترالیایی قضاوت این دیدار را برعهده داشت. وی در این 
دیدار به سردار آزمون از ایران و احمد ابراهیم از عراق کارت 

زرد نشان داد.
ترکیب تیم ملی ایران:

علیرضا بیرانوند )60- محس��ن فروزان(، مرتضی پورعلی 
گنجی، امید ابراهیمی )82- جواد نکونام(، کریم انصاری فرد 
)۷8- اشکان دژاگه(، وریا غفوری )68- آندرانیک تیموریان(، 
وحید امی��ری، رامی��ن رضائیان، س��روش رفیع��ی )68- 
علیرضا جهانبخش(، س��ردار آزمون )۷4- رضا قوچان  نژاد(، 

هاشم بیک زاده و مهرداد پولادی

سرمربی تیم فوتبال استقلال اعتقاد دارد رضا عنایتی با حضور در جمع آبی پوشان 
بار روحی و روانی این تیم را بالا می برد.

 امی��ر قلعه نویی در خصوص اردوی اس��تقلال در جزیره کیش گفت: با توجه به تلاش های 
مسئولان ورزشی در سال های گذشته و همچنین مدیریت مهندس مونسان، کیش از امکانات 
ورزشی خوبی برخوردار است و شرایط آب و هوای مساعدی برای برگزاری اردوها و مسابقات 
ورزشی دارد. این عوامل باعث شده که نه تنها تیم استقلال، بلکه همه تیم ها به جای برپایی اردو 
در سایر کشورها به جزیره کیش سفر کنند. البته با مدیریت خوب آقای مونسان امیدواریم که 

چند زمین چمن مناسب تر در کیش ساخته شود.
وی درباره وضعیت تیم استقلال در اردوی کیش گفت: تیم ما به سه قسمت تقسیم شده 
است، یک قسمت افرادی هستند که عضو تیم ملی هستند، بخش دیگر کسانی هستند که 
یا مصدوم شده اند و یا پول شان را نگرفته اند و قسمت بعدی ما هستیم که با 13 نفر در اردوی 

کیش حضور پیدا کرده ایم.
سرمربی استقلال در مورد جابه جایی دروازه بان های این تیم عنوان کرد: مهدی رحمتی اول 
فصل از تیم استقلال جدا شد، پس از آن یک دروازه بان خارجی جذب شد ولی شرایطی پیش 
آمد که وحید طالب لو به اس��تقلال بازگشت. از این موضوع خوشحالم و امیدوارم با بازگشت 

طالب لو به استقلال، او به تیم ما کمک کند.

قلعه نویی درباره تقویت خطوط حمله و دفاع تیم استقلال تصریح کرد: گاهی اوقات در شرایطی 
گل های زیادی می زنیم اما در همان زمان ممکن است گل هم بخوریم. این نشان دهنده آن است 
که کادر فنی افکار هجومی دارد. طبیعی است که مردم دوست دارند در یک بازی به جای نتیجه 
یک بر صفر، نتیجه 2 بر یک یا 3 بر 2 را ببینند. وی با بیان اینکه قوانین فیفا به سمتی رفته که 
گل های زیاد رد و بدل شود، افزود: در سال جاری نیز ما این کار را انجام می دهیم اما گل هایی 
که ما دریافت کردیم از روی تاکتیک حریف نبود، بلکه اشتباهات فردی بود. یعنی 80 درصد 
گل هایی که ما خوردیم اینگونه بوده است ولی به هر صورت ما باید این مشکل را برطرف کنیم. 
سرمربی استقلال در خصوص بازگشت رضا عنایتی به استقلال اظهار داشت: یکی از عواملی 
که باعث شد رضا عنایتی را به استقلال برگرداندیم این است که ما داخل زمین بازیکنی که بار 
روحی و روانی و وزنه تیم را بالا ببرد، نداشتیم. به همین دلیل عنایتی را به عنوان کاپیتان تیم 
آوردیم که هم مقبولیت خوبی دارد و هم بازیکن فرصت طلبی است. من فکر می کنم با آمدن 

رضا عنایتی، مشکل رهبری داخل زمین هم برطرف شود.
قلعه نویی در خصوص فصل نقل وانتقالات و جذب نیروهای مدنظر خود اظهار داشت: به غیر از 

محسن مسلمان تمام بازیکنانی را که مدنظرمان بودند، جذب کردیم.
وی در خاتمه از کلیه مسئولان ورزشی جزیره کیش که امکانات برپایی این اردو را برای تیم 

استقلال مهیا کرده اند، تشکر کرد.

سرمربی تیم پرسپولیس می گوید بهترین بازیکنان 
ممکن را در فصل نقل و انتقالات جذب کردیم.

حمید درخشان د درباره آخرین وضعیت باشگاه پرسپولیس، 
اظهار کرد: ش��رایط خوب��ی داریم و بازیکن��ان ما تمرینات 
پرفشاری را صبح و بعد از ظهر پیگیری می کنند. امیدوارم با 

این شرایط بتوانیم لیگ را خوب آغاز کنیم.
او در ادامه درباره مش��کلاتی که در تمرینات پرس��پولیس 
وجود دارد، گفت: ش��رایط تیم ما خاص است، به خاطر این 
که مشکلاتی برای مدیرعامل باشگاه به وجود آمده، نمی توانیم 
امکان��ات خوبی را در تمرین مهیا کنی��م. بازیکنانم هم این 
موضوع را درک کنند و البته با تلاش هایی که آقای طاهری 
انجام داده اند کمی از مشکلات ما حل شده است. در فصل نقل 
و انتقالات که نیاز بود باشگاه در آرامش باشد، حواشی زیادی 

در اطراف تیم ما وجود داشت.
درخشان در ادامه درباره دوپینگ شهاب زاهدی هم گفت: 
این بازیکن بدون این که خودش بداند دوپینگ کرده است. 

ظاهرا به باش��گاه بدنسازی می رفته و در آنجا این مواد نیروزا 
را اس��تفاده کرده است. البته خودش از این موضوع اطلاعی 
نداشته است، امیدوارم که مشکل او هر چه سریع تر حل شود.

وی درباره جذب بازیکنان جدید هم گفت: بازیکنان خوبی 
به جمع ما اضافه شدند. البته تعدادی از بازیکنان مدنظر ما 
را باش��گاه نتوانست جذب کند، زیرا باشگاه های آنها رضایت 
نامه ای برای آنها صادر نکردند. این هم به این دلیل است که 
هیچ باشگاهی دوست ندارد که بازیکن خوبش را به راحتی از 
دست بدهد. البته ما هم در تلاش بودیم تا بهترین بازیکنان 

را جذب کنیم.
درخشان درباره ژئو تادو هم گفت: این بازیکن عملکرد خوبی 
در تمرین داش��ته و فکر می کنم بتواند برای تیم ما مفید و 

مثمرثمر باشد.
وی در پایان خاطر نش��ان کرد: قرار اس��ت اردویی در دبی 
برگزار کنیم و در حال حاضر مسئولان باشگاه به دنبال مهیا 

کردن شرایط برگزاری این اردو هستند.

سردار، خاکریزِ عراق را فتح کرد؛

ایران برای آسیا خط  و نشان کشید

 قلعه نویی: به غیر از مسلمان تمام بازیکنانی که می خواستم، جذب شدند

درخشان: بهترین بازیکنان ممکن را جذب کردیم
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هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را بر اساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تأیید 

نموده اند.
1� رأی شماره 139360330002018499 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000388 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم نجمه محمد 
بیگی فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 1054 صادره از قم دارای کد ملی 0385236638 
به میزان چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 22۷6 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت ۷0/84 )هفتاد متر 

و هشتاد و چهار صدم( مترمربع.
2� رأی شماره 139360330002018502 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000200038۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ابراهیم نورپور 
فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 223 صادره از قم دارای کد ملی 0384964443 به 
میزان دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 22۷6 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت ۷0/84 )هفتاد متر و هشتاد 

و چهار صدم( مترمربع.
3� رأی شماره 1393603300020181۷5 مورخ 1393/8/18 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002001280 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم زهره اسکندری 
دانش فرزند کرم به شماره شناسنامه 116034 صادره از قم دارای کد ملی 03810۷6113 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 19۷1 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد 

و بیست( مترمربع.
4� رأی شماره 139360330002018482 مورخ 1393/8/24 مربوط به پرونده کلاسه 
13911144300020005۷2 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای موسی عباسی 
فرزند نبی اله به شماره شناسنامه 2421 صادره از قم دارای کد ملی 0385213298 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2593 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 65 )شصت و پنج( 

مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/25 مورخ   139360330002018531 شماره  رأی   �5
کلاسه 139111443000100110۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ناصر 
گائینی رضاآبادی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 131 صادره از قم دارای کد ملی 
038232۷251 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 420 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت 

قم بمساحت 64 )شصت و چهار( مترمربع.
6� رأی شماره 139360330002018516 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000۷48 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای یعقوب علی نژاد 
فرزند مجید به شماره شناسنامه 6۷3 صادره از هشترود دارای کد ملی 1601990405 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 19۷8 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصدو 

بیست( مترمربع.
۷� رأی شماره 139360330002018491 مورخ 1393/8/24 مربوط به پرونده کلاسه 
بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای برجعلی  1391114430002001098 که 
حسینی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 394 صادره از شاهین دژ دارای کد ملی 
2939310238 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 216۷/1 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 126 )یکصد و بیست و شش( مترمربع.
8� رأی شماره 139360330002018539 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430001000595 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد دوست 
پرور فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 2۷88 صادره از بوئین زهرا دارای کد ملی 
5388۷22651 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1965 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 120 )یکصد و بیست( مترمربع.
9� رأی شماره 13936033000201852۷ مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002915 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای نور الله غلام 
حسینی فرزند اسد اله به شماره شناسنامه 33 صادره از اراک دارای کد ملی 5۷19۷6۷4۷9 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1966 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 126 )یکصد 

و بیست و شش( مترمربع.
10� رأی شماره 139360330002018535 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000100260۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای مرادعلی قربانی 
نسب فرزند حاجی مراد به شماره شناسنامه 31۷ صادره از ساوه دارای کد ملی 0600938921 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2392 مکرر اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 60/8۷ 

)شصت متر و هشتادو هفت صدم( مترمربع.
11� رأی شماره 1393603300020183۷5 مورخ 1393/8/21 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002539 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید رحیم 
میر قیصری فرزند سید اسماعیل به شماره شناسنامه 1052۷0 صادره از قم دارای کد ملی 
0380968665 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1۷69 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 130 )یکصد و سی( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/24 مورخ   139360330002018495 شماره  رأی   �12
آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که  کلاسه 13911144300020004۷9 
عبداله عبدی فرد فرزند خیر اله به شماره شناسنامه 502 صادره از هشترود دارای کد ملی 
6369090441 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1953/60 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 144 )یکصد و چهل و چهار( مترمربع.
13� رأی شماره 1393603300020184۷8 مورخ 1393/8/24 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002218 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی شعبانی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 96342 صادره از قم دارای کد ملی 03808۷9654 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 1941/268 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت ۷۷ )هفتاد 

و هفت( مترمربع.
14� رأی شماره 139360330002013924 مورخ 1393/6/29 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000300 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای طاهر باقری 
فرزند محمد رضا به شماره شناسنامه ۷66 صادره از زنجان دارای کد ملی 42838۷0242 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1949 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 168/20 

)یکصد و شصت و هشت متر و بیست صدم( مترمربع.
15� رأی شماره 139360330002018281 مورخ 1393/8/20 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002001262 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی رسولی 
رهقی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۷4 صادره از کاشان دارای کد ملی 12631۷3594 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 2596/1/148/218 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

20 )بیست( مترمربع.
16� رأی شماره 1393603300020182۷۷ مورخ 1393/8/20 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003536 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم اکرم خدری 
فرزند گل محمد به شماره شناسنامه 208۷ صادره از قم دارای کد ملی 0383۷1۷124 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به استثناء ثمنیه 
اعیانی بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 23۷9 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 90 

)نود( مترمربع.
1۷� رأی شماره 139360330002018280 مورخ 1393/8/20 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003552 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم سکینه خدری 
فرزند گل محمد به شماره شناسنامه صفر صادره از قم دارای کد ملی 0388881۷0 به میزان 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به استثناء ثمنیه 
اعیانی بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 23۷9 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 90 

)نود( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/24 مورخ   139360330002018455 شماره  رأی   �18
کلاسه 1391114430002000989 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای عباس 
ربیع الاولی فرزند احمد علی به شماره شناسنامه 42۷ صادره از هشترود دارای کد ملی 
6369089۷02 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 21۷0 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 108/34 )یکصد و هشت متر و سی و چهارصدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/11 مورخ   13936033000201۷904 شماره  رأی   �19
کلاسه 1391114430002003489 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد 
رمضانی سلحشور فرزند اسمعلی به شماره شناسنامه 548 صادره از همدان دارای کد ملی 
64۷93319۷4 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 423 فرعی از 18۷۷ � اصلی واقع در بخش 2 

ثبت قم بمساحت 132 )یکصد و سی و دو( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/25 مورخ   139360330002018509 شماره  رأی   �20
کلاسه 1391114430002002820 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای شکر اله 
بهرامی منصوریان فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 686 صادره از همدان دارای کد ملی 
64۷936۷898 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 19۷8 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 1۷۷/10 )یکصد و هفتاد و هفت متر و ده صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/21 مورخ   139360330002018323 شماره  رأی   �21
کلاسه 1391114430002000852 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای رسول 
رستمی دهجلالی فرزند هاشم به شماره شناسنامه 598 صادره از خدابنده دارای کد ملی 
43۷0883۷84 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2302/6/619 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت 

قم بمساحت 82/88 )هشتاد و دو متر و هشتاد و هشت صدم( مترمربع.
22� رأی شماره 139360330002018191 مورخ 1393/8/18 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000961 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم اکرم مطیع 
فرزند اصغر به شماره شناسنامه 5۷0 صادره از قم دارای کد ملی 0383549205 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2591/14 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 65 )شصت و 

پنج( مترمربع.
23� رأی شماره 13936033000201849۷ مورخ 1393/8/24 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000322 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمود زند 
قهوه چی فرزند طهماسب به شماره شناسنامه 2 صادره از قم دارای کد ملی 0385368801 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1922/16 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 6۷/2۷ 

)شصت و هفت متر و بیست و هفت صدم( مترمربع.
24� رأی شماره 139360330002018030 مورخ 1393/8/15 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430001001106 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی اکبر زیوری 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 1120 صادره از تهران دارای کد ملی 005089۷462 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 420 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 62/54 )شصت 

و دو متر و پنجاه و چهار صدم( مترمربع.
25� رأی شماره 139360330002018180 مورخ 1393/8/18 مربوط به پرونده کلاسه 

13911144300020009۷۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد فغان 
فرزند احمد به شماره شناسنامه 806 صادره از قم دارای کد ملی 0382533968 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2343/1۷8 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 51/50 )پنجاه 

و یک متر و پنجاه صدم( مترمربع.
26� رأی شماره 139360330002018446 مورخ 1393/8/24 مربوط به پرونده کلاسه 
13911144300020012۷8 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محسن بابائی 
فرزند قاسم به شماره شناسنامه 1098 صادره از قم دارای کد ملی 0383132088 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2302/6/454 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 40/50 

)چهل متر و پنجاه صدم( مترمربع.
2۷� رأی شماره 1393603300020181۷۷ مورخ 1393/8/18 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002001034 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای عبدالکریم 
سلطانی میمند فرزند معراجعلی به شماره شناسنامه 208 صادره از همدان دارای کد ملی 
5029۷38436 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2593  � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 100/22 )یکصد متر و بیست و دو صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/24 مورخ   139360330002018485 شماره  رأی   �28
کلاسه 1391114430002003628 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی 
قهرمانی نژاد فرزند محمد ابراهیم به شماره شناسنامه 1451 صادره از اراک دارای کد ملی 
0533293200 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2324/4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت ۷0 )هفتاد( مترمربع.
29� رأی شماره 139360330002018493 مورخ 1393/8/24 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002216 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم ناز زند دوچائی 
فرزند شعبان به شماره شناسنامه 343 صادره از قم دارای کد ملی 0382529251 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 23۷8/1 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد و 

بیست( مترمربع.
30� رأی شماره 39360330002018503 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003525 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اسمعیل دارابی 
فرزند حسن به شماره شناسنامه 142۷ صادره از قم دارای کد ملی 0384599206 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 2382 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 132 

)یکصد و سی و دو( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/20 مورخ   1393603300020182۷3 شماره  رأی   �31
کلاسه 1391114430002003816 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم زهرا 
عبداللهی آقچه دربندی فرزند نقد علی به شماره شناسنامه 18۷ صادره از قم دارای کد ملی 
0384586856 به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1843 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 60 

)شصت( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/20 مورخ   1393603300020182۷4 شماره  رأی   �32
کلاسه 139111443000200381۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن 
سقرجوقی فراهانی فرزند علی به شماره شناسنامه 661 صادره از آشتیان دارای کد ملی 
051956۷۷06 به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1843 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 60 

)شصت( مترمربع.
33� رأی شماره 13936033000201۷846 مورخ 1393/8/11 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002389 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای جمال دوست 
کافی فرزند علی به شماره شناسنامه 415 صادره از قم دارای کد ملی 03845۷9345 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 2531 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 152/۷3 )یکصد و پنجاه و 

دو متر و هفتاد و سه صدم( مترمربع.
34� رأی شماره 13936033000201۷852 مورخ 1393/8/11 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002390 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی صدیق 
فرزند حسن به شماره شناسنامه 98۷23 صادره از قم دارای کد ملی 0380903482 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 2531 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 152/۷3 )یکصد و پنجاه و 

دو متر و هفتاد و سه صدم( مترمربع.
35� رأی شماره 139360330002018282 مورخ 1393/8/20 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000959 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای داوود احمدی 
فرزند علی به شماره شناسنامه 948 صادره از خمین دارای کد ملی 0558555535 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 23۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 120 )یکصد و 

بیست( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/2/14 مورخ   1393603300020013۷3 شماره  رأی   �36
آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که  کلاسه 1391114430002000480 
محمود میر صادقی فرزند عباس به شماره شناسنامه 1628 صادره از قم دارای کد ملی 
038326۷420 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2531 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 65 )شصت و پنج( مترمربع.
3۷� رأی شماره 139360330002019412 مورخ 1393/9/9 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000200262۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اباصلت رضائی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه 595 صادره از چاراویماق دارای کد ملی 6369115381 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 1941/384 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 86/98 

)هشتاد و شش متر و نود هشت صدم( مترمربع.
38� رأی شماره 139360330002019436 مورخ 1393/9/9 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002004540 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد رضا 
هندیانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 800۷1 صادره از قم دارای کد ملی 0380809۷3۷ 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2323 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 2۷۷/2۷ 

)دویست و هفتاد و هفت متر و بیست و هفت صدم( مترمربع.
39� رأی شماره 139360330002019251 مورخ 1393/9/4 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000893 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی آرزومندی 
فرزند نصرت اله به شماره شناسنامه 3198 صادره از تهران دارای کد ملی 004585۷6۷9 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 19۷0 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 126/40 

)یکصد و بیست و شش متر و چهل صدم( مترمربع.
40� رأی شماره 139360330002018980 مورخ 1393/8/28 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430001002501 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای امر اله نصیری 
فرزند حسن به شماره شناسنامه 1269 صادره از تاکستان دارای کد ملی 439040۷661 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 1869 و 186۷ و 1869 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت 

قم بمساحت 126 )یکصد و بیست و شش( مترمربع.
41� رأی شماره 139360330002018528 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002923 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم زهرا گل وردی 
فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 399 صادره از قم دارای کد ملی 0383214۷93 
به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 1825 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 150 )یکصد و 

پنجاه( مترمربع.
42� رأی شماره 139360330002018529 مورخ 1393/8/25 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002926 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای منوچهر علی نیا 
رمی فرزند ابوتراب به شماره شناسنامه 402 صادره از تهران دارای کد ملی 0055۷86545 
به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 1825 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 150 )یکصد و 

پنجاه( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/28 مورخ   139360330002018965 شماره  رأی   �43
کلاسه 1391114430002000634 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی 
محمد مولائی راد فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 2236 صادره از رزن دارای کد ملی 
3990۷92350 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 2321 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت 

قم بمساحت 143/05 )یکصد و چهل و سه متر و پنج صدم( مترمربع.
44� رأی شماره 139360330002013891 مورخ 1393/6/26 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000200118۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمود عمرانی 
فرزند مصطفی به شماره شناسنامه ۷9545 صادره از قم دارای کد ملی 038080438۷ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 1934 مکرر اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 148/90 

)یکصد و چهل و هشت متر و نود صدم( مترمربع.
45� رأی شماره 139360330002019845 مورخ 1393/9/13 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002906 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد مرادی 
فرزند محمد هادی به شماره شناسنامه 9498 صادره از همدان دارای کد ملی 38۷133۷315 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1۷55 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 155 )یکصد 

و پنجاه و پنج( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/28 مورخ   139360330002018981 شماره  رأی   �46
کلاسه 1391114430002003018 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسن 
قنبری مهرا فرزند محمد رضا به شماره شناسنامه 122 صادره از همدان دارای کد ملی 
5029۷60۷51 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1965 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 146/54 )یکصد و چهل و شش متر و پنجاه و چهار صدم( مترمربع.
4۷� رأی شماره 139360330002019443 مورخ 1393/9/9 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000200201۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی کمال الدین 
فرزند سلطانعلی به شماره شناسنامه 413 صادره از زنجان دارای کد ملی 4284120۷86 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 1866 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 115/80 )یکصد 

و پانزده متر و هشتاد صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/15 مورخ   13936033000201993۷ شماره  رأی   �48
کلاسه 1391114430002003825 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید 
محمد باقر حایری فرزند سید صدر به شماره شناسنامه 96906 صادره از قم دارای کد ملی 
0380885328 به میزان یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2451/۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 810/80 )هشتصد و ده متر و هشتاد صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/15 مورخ   139360330002019928 شماره  رأی   �49
کلاسه 1391114430002003819 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید 
ابوالفضل حایری فرزند سید صدر به شماره شناسنامه ۷6885 صادره از قم دارای کد ملی 

0380۷۷۷۷03 به میزان یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2451/۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 810/80 )هشتصد و ده متر و هشتاد صدم( مترمربع.
50� رأی شماره 139360330002019933 مورخ 1393/9/15 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003822 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید محمد 
صادق حایری فرزند سید صدر به شماره شناسنامه 96905 صادره از قم دارای کد ملی 
038885311 به میزان یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2451/۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 810/80 )هشتصد و ده مترو هشتاد صدم( مترمربع.
51� رأی شماره 139360330002019931 مورخ 1393/9/15 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003820 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید محمد 
حسین حایری فرزند سید صدر به شماره شناسنامه 94520 صادره از قم دارای کد ملی 
0380862433 به میزان یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2451/۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 810/80 )هشتصد و ده متر و هشتاد صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/15 مورخ   139360330002019935 شماره  رأی   �52
کلاسه 1391114430002003824 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید 
شهاب الدین حایری فرزند سید صدر به شماره شناسنامه 98515 صادره از قم دارای کد ملی 
0380901404 به میزان یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2451/۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 810/80 )هشتصد و ده متر و هشتاد صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/15 مورخ   139360330002019936 شماره  رأی   �53
کلاسه 1391114430002003826 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید 
علی حایری فرزند سید صدر به شماره شناسنامه 94521 صادره از قم دارای کد ملی 
0380862441 به میزان یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2451/۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 810/80 )هشتصد و ده متر و هشتاد صدم( مترمربع.
54� رأی شماره 139360330002019932 مورخ 1393/9/15 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003821 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید محمد 
حسن حایری فرزند سید صدر به شماره شناسنامه ۷9898 صادره از قم دارای کد ملی 
038080۷963 به میزان یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2451/۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 810/80 )هشتصد و ده متر و هشتاد صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/15 مورخ   139360330002019934 شماره  رأی   �55
کلاسه 1391114430002003823 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای سید 
مصطفی حایری فرزند آقاسید صدر به شماره شناسنامه 448 صادره از قم دارای کد ملی 
038354۷989 به میزان یک سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2451/۷4 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 810/80 )هشتصد و ده متر و هشتاد صدم( مترمربع. 
پرونده  به  مربوط   1393/8/28 مورخ   13936033000201889۷ شماره  رأی   �56
کلاسه 1391114430002004020 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی 
رئیس ابراهیمی فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 19۷64 صادره از قم دارای کد ملی 
0382125۷21 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2498/10/36۷ � اصلی واقع در بخش 2 ثبت 

قم بمساحت 58/83 )پنجاه و هشت متر و هشتاد سه صدم( مترمربع.
5۷� رأی شماره 139360330002019535 مورخ 1393/9/10 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000340 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای خداوردی 
شیبانی فرزند محمداسماعیل به شماره شناسنامه 1240 صادره از قم دارای کد ملی 
0383101190 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2180 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 60 )شصت( مترمربع.
58� رأی شماره 139360330002019531 مورخ 1393/9/10 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003341 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای ارشد اصغری 
فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 288 صادره از هشترود دارای کد ملی 6369620025 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 1982 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 108 )یکصد 

و هشت( مترمربع.
59� رأی شماره 139360330002019541 مورخ 1393/9/10 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000620 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد دلداری 
فرزند درویشعلی به شماره شناسنامه 48۷ صادره از قم دارای کد ملی 0385404824 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2184/1 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 110/0۷ )یکصد 

و ده متر و هفت صدم( مترمربع.
60� رأی شماره 139360330002018۷25 مورخ 1393/8/26 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000390 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای امیر محمدی 
البرزی فرزند عبداله به شماره شناسنامه 2868 صادره از قم دارای کد ملی 0384208002 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 22۷6 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت ۷2/38 )هفتاد و دو متر و 

سی و هشت صدم( مترمربع.
61� رأی شماره 139360330002018۷24 مورخ 1393/8/26 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000389 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای عبداله محمدی 
البرزی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 3 صادره از قم دارای کد ملی 038530۷195 به 
میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 22۷6 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت ۷2/38 )هفتاد و دو متر و 

سی و هشت صدم( مترمربع.
62� رأی شماره 139360330002019249 مورخ 1393/9/4 مربوط به پرونده کلاسه 
13911144300010005۷6 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حجت اله زنگنه 
فرزند عزیز اله به شماره شناسنامه 3 صادره از ملایر دارای کد ملی 393369۷۷86 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2466/1/833 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 58 )پنجاه 

و هشت( مترمربع.
63� رأی شماره 13936033000201954۷ مورخ 1393/9/10 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000281 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای مختار همتی 
فرزند محمد تقی به شماره شناسنامه 140۷ صادره از الیگودرز دارای کد ملی 41۷1215609 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2143 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 135 )یکصد 

و سی و پنج( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/10 مورخ   139360330002019539 شماره  رأی   �64
کلاسه 139111443000200043۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم سکینه 
بابائی جزن آبادی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 6416 صادره از قم دارای کد ملی 
0381906256 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 22۷3 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 66/15 )شصت و شش متر و پانزده صدم( مترمربع.
65� رأی شماره 1393603300020188۷1 مورخ 1393/8/28 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003۷44 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی اصغر 
سهامی زیبافر فرزند سلیمان به شماره شناسنامه 203 صادره از فامنین دارای کد ملی 
5029656804 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2180 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 120 )یکصد و بیست( مترمربع.
66� رأی شماره 139360330002019555 مورخ 1393/9/10 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002012 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد سلیمانی 
فرزند خیر اله به شماره شناسنامه ۷30 صادره از خدابنده دارای کد ملی 43۷1۷26313 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 1۷43 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت ۷4 )هفتاد و 

چهار( مترمربع.
6۷� رأی شماره 139360330002019194 مورخ 1393/9/4 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002328 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی رضا طیبی 
آثار فرزند حشمت اله به شماره شناسنامه 2006 صادره از رزن  دارای کد ملی 3991639319 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1964 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 114/50 

)یکصد و چهارده متر و پنجاه صدم( مترمربع.
68� رأی شماره 139360330002018۷12 مورخ 1393/8/26 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000586 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای اکبر بداغی 
فرزند عزیز اله به شماره شناسنامه 1484 صادره از قم دارای کد ملی 0381856909 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 1946/66 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

204/۷6 )دویست و چهار متر و هفتاد و شش صدم( مترمربع.
69� رأی شماره 1393603300020183۷1 مورخ 1393/8/21 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002001929 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حیدر حافظی 
فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه 58۷ صادره از ماهنشان دارای کد ملی 5609665132 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 1980 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 123 )یکصد 

و بیست و سه( مترمربع.
۷0� رأی شماره 139360330002018983 مورخ 1393/8/29 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000100314۷که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین یاری 
فرزند حسن به شماره شناسنامه 190 صادره از فامنین دارای کد ملی 50296۷4853 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2180 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 193/60 )یکصد و 

نود و سه متر و شصت صدم( مترمربع. 
پرونده  به  مربوط   1393/9/4 مورخ   139360330002019252 شماره  رأی   �۷1
آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که  کلاسه 139111443000200243۷ 
سبز علی محمدی فرزند محرم علی به شماره شناسنامه 430 صادره از زنجان دارای کد ملی 
5609699096 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2181 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 120 )یکصد و بیست( مترمربع.
۷2� رأی شماره 139360330002019083 مورخ 1393/9/2 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000555 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد فراهانی 
فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 3 صادره از کمیجان دارای کد ملی 5۷19810153 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 196۷ � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 60 )شصت( 

مترمربع.
۷3� رأی شماره 139360330002018962 مورخ 1393/8/28 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000200156۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای روح اله باقری 
فرزند سیف اله به شماره شناسنامه 1۷3۷ صادره از زنجان دارای کد ملی 4283066801 بر 

روی قسمتی از پلاک ثبتی 1566/5۷ � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 5۷ )پنجاه 
و هفت( مترمربع.

۷4� رأی شماره 139360330002019538 مورخ 1393/9/10 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000312 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای خلیل رزاقی 
فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 44906 صادره از زنجان دارای کد ملی 4280443688 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 2593 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 154)یکصد 

و پنجاه و چهار( مترمربع.
۷5� رأی شماره 139360330002019496 مورخ 1393/9/10 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002452 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای عباس کردی پور 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 2۷9 صادره از اردکان دارای کد ملی 4449496213 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2333 و 2334 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 105/32 

)یکصد و پنجاه متر و سی و دو صدم( مترمربع.
۷6� رأی شماره 139360330002019۷02 مورخ 1393/9/12 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003990 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای قاسم محمدی 
فرزند قنبر به شماره شناسنامه 1811 صادره از زنجان دارای کد ملی 42836051۷4 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 1955 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 14۷ 

)یکصد و چهل و هفت( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/12 مورخ   1393603300020196۷5 شماره  رأی   �۷۷
آقای  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که  کلاسه 1391114430002003980 
یعقوب پناهی خورسند فرزند جلال به شماره شناسنامه 883 صادره از همدان دارای کد 
ملی 64۷93698۷4 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2180 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 60 )شصت( مترمربع.
۷8� رأی شماره 13936033000201920۷ مورخ 1393/9/4 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002615 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین فراهانی 
فرزند اصغر به شماره شناسنامه 35 صادره از فراهان دارای کد ملی 54498۷8869 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 1955 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 146/۷0 

)یکصد و چهل و شش متر و هفتاد صدم( مترمربع.
۷9� رأی شماره 139360330002020225 مورخ 1393/9/18 مربوط به پرونده کلاسه 
13911144300020030۷2 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم فاطمه محمدی 
فرزند فتحعلی به شماره شناسنامه 434 صادره از زنجان دارای کد ملی 428368445۷ بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 2180 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 118/62 

)یکصد و هیجده متر و شصت و دو صدم( مترمربع.
80� رأی شماره 139360330002020229 مورخ 1393/9/18 مربوط به پرونده کلاسه 
13911144300020036۷3 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی اصغر زال 
فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 3 صادره از قم دارای کد ملی 0385۷03511 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 1/299/444 فرعی از 2393 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

۷8 )هفتاد و هشت( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/18 مورخ   139360330002020181 شماره  رأی   �81
کلاسه 1391114430002003951 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای شکر اله 
محمدیان قلج خانکندی فرزند برجعلی به شماره شناسنامه 208 صادره ازچاراویماق دارای کد 
ملی 63695056۷6 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 19۷8 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 95/06 )نود و پنج متر و شش صدم( مترمربع.
82� رأی شماره 13936033000201956۷ مورخ 1393/9/11 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000200336۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای غلامحسین 
رضابنده لو فرزند محمد نبی به شماره شناسنامه 19۷ صادره از آبادان دارای کد ملی 
1818462818 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1853 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 132 )یکصد و سی و دو( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/8/26 مورخ   139360330002018۷28 شماره  رأی   �83
کلاسه 1391114430002003583 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای احمد 
علی اسدی سنجگانی فرزند اسد اله به شماره شناسنامه 12 صادره از قم دارای کد ملی 
0385445245 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2321 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت ۷8 )هفتاد و هشت( مترمربع.
84� رأی شماره 13936033000201984۷ مورخ 1393/9/13 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002595 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای بهرام عباس زاده 
فرزند لطفعلی به شماره شناسنامه 324 صادره از چاراویماق دارای کد ملی 636944۷4۷1 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2143 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 119/2۷ 

)یکصد و نوزده متر و بیست و هفت صدم( مترمربع.
85� رأی شماره 139360330002019838 مورخ 1393/9/13 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000350 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی سعادتی 
فرزند علی بابا به شماره شناسنامه ۷ صادره از ساوه دارای کد ملی 0602534542 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 2184/1 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 190 )یکصد و 

نود( مترمربع. 
86� رأی شماره 139360330002019849 مورخ 1393/9/13 مربوط به پرونده کلاسه 
13911144300020036۷0 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمد رحمانی 
فرزند صفر علی به شماره شناسنامه 26۷ صادره از فامنین دارای کد ملی 5029693203 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 69 فرعی از 1858 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

120 )یکصد و بیست( مترمربع.
8۷� رأی شماره 139360330002020134 مورخ 1393/9/18 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002668 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی اسماعیل 
زاده فرزند براتعلی به شماره شناسنامه 503 صادره از هشترود دارای کد ملی 6369651524 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 120 فرعی از 194۷ � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

60/81 )شصت متر و هشتاد و یک صدم( مترمربع.
88� رأی شماره 139360330002020153 مورخ 1393/9/18 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003662 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای قدرت اله ابرونتن 
فرزند مباحعلی به شماره شناسنامه یک صادره از هشترود دارای کد ملی 6369881910 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 1955 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 126 

)یکصد و بیست و شش( مترمربع.
89� رأی شماره 139360330002018915 مورخ 1393/8/28 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002000151 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی عباسی 
فرزند اصغر به شماره شناسنامه 101۷ صادره از اراک دارای کد ملی 5۷19280464 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 182۷ � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 112/10 )یکصد و 

دوازده متر و ده صدم( مترمربع.
90� رأی شماره 139360330002018956 مورخ 1393/8/28 مربوط به پرونده کلاسه 
13911144300020015۷4 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای روح اله زنگنه 
فرزند اکبر به شماره شناسنامه 5642 صادره از قم دارای کد ملی 0384۷63596 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 24۷8/2/1۷ � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 105 )یکصد 

و پنج( مترمربع.
91� رأی شماره 139360330002019848 مورخ 1393/9/13 مربوط به پرونده کلاسه 
13911144300020033۷3 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای غلامحسین 
رئیس عبداللهی فرزند رضاقلی به شماره شناسنامه 63988 صادره از قم دارای کد ملی 
0380643545 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 5 فرعی از 1690 � اصلی واقع در بخش 

2 ثبت قم بمساحت 121/2۷ )یکصد و بیست و یک متر و بیست و هفت صدم( مترمربع.
پرونده  به  مربوط   1393/9/15 مورخ   139360330002019941 شماره  رأی   �92
خانم  مالکانه  تصرفات  مذکور  رأی  اساس  بر  که  کلاسه 1391114430002003008 
کبری مهدی خانی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۷10 صادره از قم دارای کد ملی 
0382419235 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2305/1/14 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 60/30 )شصت متر و سی صدم( مترمربع.
93� رأی شماره 139360330002019698 مورخ 1393/9/12 مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002002693 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محرم سورانی 
بزچلوئی فرزند نبی اله به شماره شناسنامه 489 صادره از اراک دارای کد ملی 5۷19126031 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1964 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 118/90 

)یکصد و هیجده متر و نود صدم( مترمربع.
94� رأی شماره 139360330002019435 مورخ 1393/9/9 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000200153۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای علی سلطانی 
فرزند صفی اله به شماره شناسنامه 1054 صادره از ساوه دارای کد ملی 0600۷12834 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 1825 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 151/3۷ 

)یکصد و پنجاه و یک متر و سی و هفت صدم( مترمربع.
95� رأی شماره 139360330002020022 مورخ 1393/9/1۷ مربوط به پرونده کلاسه 
1391114430002003312 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای حسین رازقی 
فرزند علی به شماره شناسنامه 833 صادره از قم دارای کد ملی 0382349881 بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 194۷/145 � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 26/66 )بیست 

و شش متر و شصت و شش صدم( مترمربع.
96� رأی شماره 139360330002020162 مورخ 1393/9/18 مربوط به پرونده کلاسه 
139111443000200398۷ که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه خانم طاهره بخشی 
فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 15024 صادره از قم دارای کد ملی 0381619321 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی ۷/245 فرعی از 26۷۷ � اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

815 )هشتصد و پانزده( مترمربع.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 
2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم 
و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه 
و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول:  روز   دوشنبه  1393/10/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1393/11/01
                                                                                               علیرضا طریزآبادی
                                                                رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی



 خانه اي  آرام براي روزهاي امتحان

کم کم به روزها و ماه هاي امتحانات بچه ها نزدیک مي شویم. گروهي امتحانات 
پایان سال تحصیلي را در پیش دارند و عده اي هم کنکور دانشگاه ها. اما هر چه 
باشد همه امتحان دارند؛ تفاوتي ندارد فرزند ما کلاس اول دبستان باشد یا سال 

آخر دانشگاه؛ اضطراب معمولا همراه همه امتحان هاست!
شما هم امتحان مي دهید

در اینجا وظیفه والدین است که با آرامش و برنامه ریزي به فرزندان خود بیش از پیش کمک 
کنند. البته هر چه این بچه ها کوچک تر باشند، نقش والدین نیز مهم تر است. آنها باید محیطي 
آرام و به دور از تنش ایجاد کرده و به آرامش فکري فرزندشان کمک کنند. همچنین باید 

نسبت به خواب و تغذیه او نیز دقت داشته و مواد غذایي مورد نیاز را فراهم کنند.
اگر شما هم مي خواهید براي موفقیت فرزندتان به او کمک کنید و در روزهاي امتحان 
همراهش باشید، سعي کنید در اولین مرحله خانه را آرام کرده و فضاي مناسب درس 
خواندن را برایش ایجاد نمایید. البته این شرایط باید تا آخرین روز امتحانات نیز حفظ شده و 
تغییر نکند. بنابراین در این روزها تا حد امکان از مهمان دعوت کردن و رفت و آمد خودداري 
فرمایید. البته فراموش نکنید که مهمانان هر چقدر هم که کم سر و صدا باشند، باز تغییر 
محسوسي در آرامش و فضاي خانه ایجاد خواهند کرد. به همین دلیل دانش آموز نخواهد 
توانست تمرکز کافي و لازم را براي مطالعه داشته باشد.همچنین لازم است مکاني ثابت براي 
درس خواندن او تعیین کنید. دانش آموز باید بداند در کدام قسمت خانه مي تواند درس خوانده 
و تکالیفش را انجام دهد. اگر چنین شرایطي براي او فراهم نشود، او ممکن است پشت میز 
غذاخوري، مقابل تلویزیون و روي تختخواب مشغول مطالعه شده و در نتیجه قدرت تمرکز و 

یادگیري او نیز کاهش مي یابد.
در اولین مرحله خانه را آرام کرده و فضاي مناسب درس خواندن را برایش ایجاد نمایید. 

البته این شرایط باید تا آخرین روز امتحانات نیز حفظ شده و تغییر نکند.
گاهي حتي لازم است براي موفقیت بیشتر او چیدمان خانه را تا حدي تغییر دهید. 
همانطور که مي دانید، مطالعه به تمرکز نیاز دارد. بنابراین باید اسباب و لوازمي که تمرکز او 
را از بین مي برند، از جلوي دید جمع کرده و در مکاني دیگر قرار دهید. البته اگر فرزند شما 
نسبت به این شرایط اعتراض کرد، برایش توضیح دهید که این وضعیت موقت است و پس 

از امتحانات همه چیز به حالت قبل باز مي گردد.
تماشاي تلویزیون هم در این دوران باید محدود شود. پس اگر در اتاق شخصي او تلویزیون 
قرار دارد، بهتر است آن را از آنجا خارج کنید. همچنین دقت داشته باشید که نور، گرما، سرما 
و دیگر شرایط اتاق براي درس خواندن مناسب باشد، در غیر این صورت دانش آموز زود خسته 

شده و ادامه نخواهد داد.
علاوه بر این موارد، اتاق باید تمیز و مرتب بوده و تا حد امکان فضایي به هم ریخته در خانه 
وجود نداشته باشد. نامرتب بودن اتاق استرس دانش آموز را افزایش داده و نتیجه مطلوبي 

نخواهد داشت.
همچنین سعي داشته باشید در این روزها سفرها را نیز تعطیل کنید؛ چه سفرهاي 
کوتاه مدت و چه طولاني. در واقع تفاوت زیادي وجود ندارد و دانش آموز در سفر نمي تواند به 

خوبي درس خوانده و براي امتحان آماده شود.
شاید تصور مي کنید که سفر و تغییر روحیه براي او مفید و حتي لازم است. این مطلب 
درست است و سفر حتما به بهبود روحیه دانش آموزان کمک مي کند، اما بدانید که بهترین 
زمان سفر روزهایي است که استرس و نگراني امتحان وجود ندارد. پس این چند روز را هم 

تحمل کنید و پس از امتحانات با خیال راحت راهي سفر شوید.
دانش آموزي که بدون صرف غذا در جلسه امتحان حاضر شود، انرژي نداشته و در نتیجه 
هوشیار و متمرکز نخواهد بود. در واقع بدون تغذیه صحیح، کارایي او کاهش چشمگیري یافته 

و نتایج امتحانش نیز راضي کننده نخواهد بود.
بخور و نخورهاي روزهاي امتحان

اگرچه تغذیه بچه ها همیشه مهم است و باید به آن توجه داشت، اما روزهاي امتحان 
اهمیتي ویژه دارند و باید بیشتر به فکرش بود.

متاسفانه اغلب دانش آموزان عادت کرده اند که در چنین روزهایي بدون خوردن غذا، در 
جلسه حاضر شده و مشغول امتحان شوند. آنها اضطراب و نگراني را دلیل خوبي براي این کار 

مي دانند، غافل از این که با غذا نخوردن تنها شرایط را بدتر ساخته اند.
دانش آموزي که بدون صرف غذا در جلسه امتحان حاضر شود ، انرژي نداشته و در نتیجه 
هوشیار و متمرکز نخواهد بود. در واقع بدون تغذیه صحیح، کارایي او کاهش چشمگیري 
یافته و نتایج امتحانش نیز راضي کننده نخواهد بود. بنابراین سعي کنید حتما مواد غذایي 
مفید و مورد نیاز به او برسد و بخصوص صبحانه را نیز فراموش نکرده و او را حتما براي 
خوردن وعده اي کامل و مغذي بیدار کنید. براي انتخاب میان وعده ها نیز دقت کافي داشته 
و از مواد غذایي مفید مانند انواع آب میوه هاي طبیعي، میوه ها، سبزیجات و آجیل استفاده 
کنید. البته اگر بچه هاي شما اشتها نداشته و بخوبي غذا نمي خورند، به شیوه هاي مختلف آنها 
را تشویق به غذا خوردن کنید. مثلا مي توانید با افزودن چاشني ها، طعم جدیدي به غذا داده 
و آنها را ترغیب کنید تا از آن بچشند.علاوه بر تغذیه، در شب هاي امتحان به خواب کافي و 
بموقع دانش آموز نیز اهمیت دهید. در واقع بیدار ماندن تا نیمه هاي شب و درس خواندن در 

این دقایق، نه تنها به او کمکي نمي کند، بلکه حتي مي تواند تاثیري منفي نیز داشته باشد.
توصیه هایي به والدین 

هیچ وقت در شب هاي امتحان به فرزندانتان بیش از حد فشار روحي - رواني وارد نکنید. 
شما باید تا حد امکان استرس هاي او را کاهش داده و با صحبت کردن به او آرامش دهید. پدر 
و مادر مي توانند به فرزندشان اطمینان دهند که نتیجه خوبي خواهد گرفت و آنها همیشه 

از فرزندشان راضي هستند.

 درسهایی برای زندگی 
که هیچگاه به آنها فکر نکرده اید

کارهای خوب را بدون چشم داشت انجام دهید: ما باید در دنیا کارهای خوب 
انجام دهیم، اما نه به این دلیل که نتیجه خوبی عایدمان شود. چنین دیدگاهی 
خیلی بچگانه  است. فقط بچه ها و آنهایی که تازه شروع به کار کرده اند اینطور 
فکر می کنند. آنها هستند که در ازای کارشان به پاداش یا تنبیه نیاز دارند. 
وقتی ابعاد زندگیمان را گسترده تر می کنیم، آگاهی مان بالاتر می رود، همه اینها 
فراموش می شود. آنوقت دیگر هر کاری که فکر می کنیم به نفع دیگران است یا 
مطابق با آگاهی مان است انجام می دهیم. و در مقابل هیچ چشم داشتی نداریم.

اگر به تاریخ جهان نگاه کنیم، همه آنهایی که کار نیک انجام می داده اند با همان سطح 
نیکی پاسخ نمی گرفتند. بعنوان مثال، مسیح را در نظر بگیرید. او در همه طول زندگی خود 
تلاش کرده بود نمونه کاملی از نیکی باشد اما هیچ پاداش قابل توجهی در نتیجه آن عایدش 
نشد. حداقل تا زمانیکه زنده بود. و بودا که برای دنیا و مردمانش چه خوبی ها که انجام نداده 
بود اما تحت آزار و اذیت بسیار قرار گرفت. یا حتی گاندی؛ او برای نیکی کردن به کشور و 
مردمش و ایجاد صلح و دوستی بین معتقدین مذهبی در هند تا پای جان پیش رفت اما در 
عوض چه عایدش شد؟ یک گلوله! آدم های بسیار زیاد دیگری مثل کندی و ابراهان لینکلن 
برای امریکا. همه این آدم های خوب. با تمام وجود برای ایجاد عدالت در جهان و صلح در 
میان مردمان جهان تلاش کردند اما باوجود همه آن خوبی ها عاقبتی بسیار ناراحت کننده 
عایدشان شد. پس همه کارهای خوبی که انجام می دهیم ممکن است - حداقل در این 
دنیا - عاقبت خوبی برایمان نداشته باشد. بنابراین توقع نداشته باشید که اگر سالم غذا 
خوردید، همه زندگیتان آرام و بی دغدغه پیش رود، هیچ مشکلی برای سلامتی تان اتفاق 
نیفتد، همه دوستتان داشته باشند، هیچ دشمن یا بیماری نداشته باشید، تصادف نکنید، و 
امثال این. متوجه منظورمان شدید؟ کارهای خوب را به این دلیل که تنها راه انسان بودن 

است انجام دهید؛ تنها راه یک انسان خوب بودن.
بر تحسین ها یا تنبیه ها چیره شوید

و از این گذشته، اگر بخواهیم از زندگی انسانی پا را فراتر گذاشته و به وجودی مقدس 
تبدیل شویم، برای کل جهان مفید باشیم، این یعنی انسانی نیک بودن. این تنها دلیل و 
هدف زندگی است. تاوقتیکه سعی کنید نیکی و مهربانی کنید، همیشه نیرویی با شما 
مقابله خواهد کرد، نیروی که سعی خواهد کرد شما را از مسیرتان منحرف کرده و به 
مسیری دیگر بیندازد. به همین دلیل برای اینکه بدون شکایت و پشیمانی از نگرفتن پاسخ 
خوب، به راهتان ادامه دهید، به قاطعیت بسیار زیادی برای کنترل خودتان، چک کردن 
مسیرتان، که ببینید در راه درست هستید یا نه، نیاز دارید. ممکن است به ازای هر تحسین 
و قدردانی، هزاران تهمت و افترا نصیبتان شود. اینکه خبری از آنها ندارید به این معنی 
نیست که وجود ندارند. اینکه اهمیتی به تحسین یا مخالفت دیگران نمی دهید به این معنی 
نیست که وجود ندارند. فقط چون آنها را جدی نمی گیرید، تحت تاثیر آنها قرار نمی گیرید. 
چنین روش زندگی به فداکاری و رنج درونی بسیار نیاز دارد. بیشتر آدمها نمی دانند. ولی 
بااینحال باوجود قدرنشناسی های انسان، آدم های بسیار زیادی به این طریق به زندگی شان 
ادامه می دهند. آدم های زیادی برای انجام کار دست و نیک سعی می کنند خودشان را رشد 
دهند. این چالش زندگی انسان هاست که همیشه در راه خدا قدم بردارند و از دستورات او 

پیروی کنند. به این طریق است که می توانند به موجودی خاص و مقدس تبدیل شوند.
تنها راه این است که انسانی آزاده باشید

بااینکه آزاده بودن و رسیدن به این مقام بسیار سخت است اما این تنها راه شماست. مگر 
اینکه بخواهید همیشه وجودی پست و دنیایی باقی بمانید. تنها راهی که دارید این است 
که جلو روید، هرچقدر هم که مانع بر سر راهتان باشد. تا جایی که می شود باید جلو روید. 
باید پرواز کنید. هرچه بلندتر بهتر. آنقدر باید تلاش کنید تا هیچ چیز دیگری جز خوبی 
درونتان باقی نماند. تااینکه هیچ چیز دیگری جز امپراطوری خداوند را درونتان احساس 
نکنید. می پرسید امپراطوری خداوند چیست؟ امپراطوری خداوند مثل بقیه امپراطورها با 
تاج زرین پر از سنگ های قیمتی نیست. تخت سلطنت هم ندارد. امپراطوری خداوند پاکی 
است، محبت و مهربانی است، آرامش خاطر است. اگر این امپراطوری را درونمان داشته 
باشیم، هر کجا که برویم احساس می کنیم در بهشتیم. آنوقت دیگر لازم نیست برای 
رسیدن به بهشت اخروی نگران باشیم. چون چه زنده باشیم و چه بمیریم در بهشتیم. دیگر 
هیچکس نمی تواند بهشت را از ما بگیرد. اما اگر این را به دست نیاوریم، حتی اگر به بهشت 
هم برویم، محیط بیرونی بهشت به درون روح سیاهمان نفوذ نخواهد کرد چون هنوز هم 

با خودمان نفرت، کینه و حسادت حمل می کنیم.
اگر در درونتان آرامش داشته باشید، همه جا برایتان بهشت خواهد شد

پس اگر خودتان تغییر کنید، موقعیت تغییر خواهد کرد. اگر بهشت در درونتان باشد، 
آرامش درونی داشته باشید، همه جا برایتان به بهشت تبدیل خواهد شد و همه جا آرامش 
خواهد بود. این هدف خوب بودن است. این تنها انتخابی است که دارید، مگراینکه بخواهید 
تا آخر در جهنم بمانید. ماندن در جهنم کار سختی نیست و نیاز به هیچ سعی و تلاشی 
ندارد. جهنم شلوغ ترین جا است. پس رفتن به بهشت باید بهتر باشد. بهشت بسیار خلوت تر 
و آرام تر است و فضای بیشتری در آن هست. پس چرا به جای جهنم به بهشت نرویم؟ 
پس اگر به دنبال آرامش هستید، کمی باید به خاطر آن به خودتان سختی بدهید. اما 
اگر بگذارید برای بعد یا حتی زندگی های بعدی، این تلاش و سختی بیشتر خواهد شد. 
چون عادت ها و خصایص بدتان بیشتر و بیشتر می شود. آنوقت دیگر اصلاح کردن آن 
بسیار سخت خواهد شد. پس هر چقدر هم که سخت باشد، از همین امروز همین جا 

شروع کنید.
عادت های قدیمی را از ریشه بکنید

ممکن است خودتان فکر کنید که همین الان هم پاک و منزه هستید. اما دقت کنید. 
تصور نکنید چون گیاهخوارید، چون اصول اخلاقی را رعایت می کنید پاک هستید. هنوز 
نه. پاک و منزه بودن کار آسانی نیست. از این به بعد مراقب خودتان و رفتارهایتان باشید. 
فقط یک روز به همه رفتارها و لحظاتتان دقت کنید. ببینید در موقعیت های مختلف چطور 

واکنش می دهید. وقتی خوب به رفتارهایتان دقت کنید متوجه منظورمان خواهید شد.
خیلی وقت ها وقتی خودمان هم متوجه آن نیستیم، رفتارهای خیلی جزئی،  عادت هایی 
که ریشه ای عمیق درون ما دارند و اصلاً خودمان از آنها بی خبریم، کار را خراب می کنند. 
و گاهی نسبت به خیلی چیزهای دیگر مثل عشق، محبت و حساسیت به رنج دیگران، 
بی توجه و بی تفاوت می شویم. گاهی با دیدن فیلم هایی که مثلاً درمورد جنگ، مسائل 
معنوی یا رنج و درد انسان هاست، به جای گریه، خنده مان می گیرد. به جای اینکه به مفهوم 
پشت آن فیلم که دردهایی کاملاً حقیقی از این دنیا و آدم های آن را نشان می دهد، توجه 
کنیم، بخاطر موضوعی دیگر در آن فیلم می خندیم. می بینید، گاهی رفتارها و واکنش هایی 

بسیار کوچک، عادت هایی ریشه دار در ما هستند که باید آنها را از ریشه بکَنیم.
با خودتان صادق باشید

همه عادت های ناخوشایند قدیمی تان را شناسایی کنید. اگر مشکلی با آنها ندارید، 
اشکالی ندارد. مشکل خود شماست. منظور ما این است که اگر واقعاً با خودتان صادق 
باشید و بخواهید حساسیتتان به شادی و رنج دیگران و همچنین پاکی و سلامت خودتان 
را رشد دهید، پس همیشه باید مراقب و هوشیار باشید. . همیشه باید گوش بزنگ باشید، 
درغیراینصورت خیلی راحت یک روز، دو روز، سه روز، یا کل زندگیتان را در ناآگاهی، با 
عادت های بد و دور از خودآگاهی خواهید گذراند و قادر نخواهید بود که معنای عمیق تر 
زندگی را دریابید. بعد آن زمان است که دیگران را متهم می کنید، خدا را متهم می کنید، 

روش و دین و پیامبر را متهم می کنید. این کمکی به شما نخواهد کرد.
می توانید هر کسی که خواستید را متهم کنید اما کمکی برای بهتر شدن اوضاع شما 
نخواهد کرد. بهترین کار این است که با خودتان صادق باشید و همیشه مراقب عادت های 

عمقی و ریشه دار خودتان که تاثیرات ناخوشایندی بر شما دارند باشید.
فقط چند نمونه برایتان بیان کردیم. نمونه های بسیار زیادی وجود دارد. نیازی به عنوان 
کردن همه این نمونه ها نیست. خودتان اینقدر باهوش هستید که بتوانید از این مثال ها 
الگو گرفته و عادت های عمیق خودتان را شناسایی کنید. از امشب دیگر می توانید مثل 
همیشه نماز بخوانید، مدیتیشن کنید. بخوابید. صبح بیدار شوید و سر کار بروید. سعی 
کنید موقع کار همیشه روی کارتان متمرکز باشید. غیبت نکنید و حرف های بیهوده 
نزنید. البته ممکن است هیچکس بخاطر این کارها ایرادی به شما نگیرد اما این خودتان 
هستید که باید بتوانید از زمان بیکاری، محیط و انسان ها در جهت رشد معنوی خودتان 
بهره بگیرید. موقع راه رفتن، خوابیدن، حرف زدن، نشستن، دراز کشیدن و هر کار دیگری 
سعی کنید همیشه بر مرکز عقل و خردتان تمرکز داشته باشید. فقط به این ترتیب است 
که می توانید پیشرفت کنید. و هرچه بیشتر پیشرفت کنید، انگیزه بیشتری پیدا کرده و 

بیشتر تمرین خواهید کرد.

مدیریت زمان،  یکی از دغدغه های مهم بسیاری از ماست. دوست روانشناسی 
می گفت: وقتی به حرف های مراجعین خودم فکر می کنم، احساس می کنم عمده ی 
مردم، صرفاً دو مشکل جدی را در حوزه های ذهنی و رفتاری به رسمیت می شناسند: 

»افسردگی« و »بیش فعالی«.
هر کسی در توصیف خودش یا دیگران، به سادگی اعلام می کند که: »من هیچ مشکل 
خاصی ندارم. فقط این افسردگی زندگی من را خراب کرده«. یا اینکه »دوست من، یا همسر یا 
همکار من،  بیش فعال است و …«. ماجرای مدیریت زمان هم چیزی شبیه همین ماجرا شده. 

بسیاری از ما راهکار انواع مشکلاتمان را در در مدیریت زمان می جوییم.
چرا دچار کمبود زمان می شویم؟

همه ما به یک دلیل واحد دچار کمبود زمان نمی شویم. قبل از اینکه به فکر مدیریت زمان 
و حل کردن مشکل کمبود زمان خود باشیم، باید ببینیم که چرا دچار کمبود زمان شده ایم. 

برخی از رایج ترین دلایل کمبود زمان را در اینجا با هم مرور می کنیم:
برخی از ما به دلیل رویاهای بزرگی که در سر داریم، احساس می کنیم به کمبود زمان 

گرفتار شده ایم.
وقتی که تصمیم می گیریم به یک انسان بزرگ تبدیل شویم. وقتی به غول های صنعت و 
اقتصاد ایران و جهان فکر می کنیم. وقتی می خواهیم تاثیری ماندگار از خودمان در حوزه علم 

و دانش و فرهنگ و هنر به جا بگذاریم.
یکی از اولین چیزهایی که به خاطر می آوریم محدودیت زمان است. خصوصاً اگر به سن 
خودمان فکر کنیم و احساس کنیم، تا این نقطه که هم اکنون آمده ایم، به اندازه ی کافی از عمر 

و وقت خودمان استفاده نکرده ایم.
مدیریت زمان و مسئله اولویت بندی در کارها کمبود زمان ممکن است به دلیل مشکل در 

اولویت بندی کارها و فعالیت ها باشد.
گاهی اوقات، ممکن است احساس کنیم که حجم فعالیت ها زیاد است  و نمی دانیم که بهتر 
است کدام را به نفع کدام کنار بگذاریم. یا کدام را در اولویت قرار دهیم. من می خواهم درس 
بخوانم و بهترین معدل را در پایان دوره کارشناسی بگیرم. دغدغه ی کنکور ارشد را هم دارم و 

می بینم فرصت کافی برای آن ندارم.
شنیده ام که پس از دوران دانشجویی فرصت مطالعه خیلی کمتر است و دلم می خواهد 
از همین دوران برای یادگیری و توسعه دانش خودم هم استفاده کنم. از طرفی برای تامین 
هزینه ی تحصیل و همینطور کسب تجربه، کار هم می کنم یا می خواهم بکنم. احساس می کنم 
همه اینها هم در یک اولویت هستند و مهم هستند یا اگر اولویت های آنها با هم فرق دارد، 
دانش یا شجاعت این اولویت بندی را ندارم. امیدوارم از طریق مدیریت زمان، فضایی ایجاد کنم 

که به همه ی خواسته های خودم برسم.
شبیه همین ماجرا هم برای مدیری پیش می آید که هم می خواهد جلسات برون سازمانی 
را با دقت و کیفیت خوب برگزار کند. هم اصرار دارد که بازدیدهای منظم و دوره ای در داخل 
شرکت داشته باشد. هم علاقمند است برای همسر و فرزندانش وقت بگذارد و از سوی دیگر، از 

دانش و تکنولوژی روز هم عقب نماند.
اولویت بندی، مهارتی ضروری اما بسیار دشوار و چالش برانگیز است که در بسیاری از مواقع، 
ما را ترغیب می کند که با استفاده از مدیریت زمان و مهارت های مشابه، ظرفیت و توانمندی 
خود را افزایش داده و صورت مسئله را پاک کنیم. درست مانند کسی که می خواهد با صد 
هزار تومان بودجه، یکی از دو اسباب بازی شصت هزار تومانی و پنجاه هزار تومانی را انتخاب 
کند و چنان در انتخاب دچار تردید می شود که تصمیم می گیرد ده هزار تومان قرض بگیرد و 

هر دو گزینه را انتخاب کند!
مدیریت زمان و مشکل ما در واگذاری کارها و تفویض اختیار کمبود زمان ممکن 

است ناشی از واگذار نکردن کارها به دیگران باشد
ما خیلی وقت ها در واگذار کردن کارها به دیگران، ضعیف عمل می کنیم. یا 

کارها را به شکل نامطلوبی به دیگران واگذار می کنیم که در نهایت زحمت 
خودمان دوچندان می شود. آیا تا به حال شده از کسی بخواهید که برای 

صرفه جویی در وقت، به جای شما یک پیراهن را برایتان بخرد و جدای 
از زحمت و منتی که برای شما ایجاد شده، وادار 

برای تعویض مراجعه کنید و وقت  شوید بعداً 
زیادی را صرف چانه زنی و متقاعد کردن 

فروشنده به تعویض لباس کنید؟
یا آیا شده است که نامه ای را برای تایپ به همکار خود بدهید و ببینید که مدت زمانی که 
صرف ویرایش و غلط گیری نامه می شود بیشتر از زمانی است که خودتان برای تایپ نامه 

صرف می کنید؟
واگذاری نادرست و غیرحرفه ای کارها به دیگران، باعث می شود که در نهایت بسیاری از ما 
به این نتیجه برسیم که بهترین روش صرفه جویی در زمان، این است که کارها را خودمان 
انجام دهیم و از آنجا که به هر حال ، ظرفیت ما در انجام کارها محدود است، نهایتاً احساس 
می کنیم مدیریت زمان، آن کلید طلایی است که می تواند چنین مشکلی را برای ما حل کند.

کمال طلب بودن می تواند یکی دیگر از دلایلی باشد که ما را نهایتاً به سمت مدیریت زمان 
سوق داده است

کمال طلب ها یا Perfectionist ها، کسانی هستند که برای هیچ کاری،  استاندارد 90 یا 
95 از صد را نمی پذیرند. آنها استاندارد 100 از 100 را می خواهند. به همین دلیل هر کاری 
توسط آنها، بیش از زمان معمول طول می کشد. نامه ای که می تواند در پنج دقیقه نوشته شود، 

پنج بار مرور و ویرایش می شود و پس از سی دقیقه، با نارضایتی ارسال می شود.
اگر ماشین خود را به کارواش ببرند، دو برابر کارگری که ماشین را شسته، وقت می گذارند و 

دور ماشین می گردند تا از نبودن لکه در اطراف ماشین مطمئن شوند.
یک مهمانی کوچک یا سمینار مختصر داخل سازمان، به اندازه ی یک عروسی از آنها وقت 

می گیرد و باید تمام جزییات بررسی شود و به دقت مورد توجه قرار گیرد.
طبیعی است که در این شرایط، ممکن است من و شما احساس کنیم که مشکل اصلی ما در 
مدیریت زمان است و اگر در مهارت مدیریت زمان توانمند شویم می توانیم بدون کمبود وقت، 

کارها را با همان سطحی از استاندارد که مد نظرمان است انجام دهیم.
مشکل در مدیریت زمان به دلیل حل موردی مسائل حل موردی مشکلات و نداشتن نگاه 

فرایندی، می تواند دلیل دیگر کمبود زمان باشد.
گاهی اوقات، مسیر کار در تیم ما یا در سازمان ما نادرست است. به جای اینکه مسیر کار را 

درست کنیم، به صورت موردی مشکلات را حل می کنیم.
بستری که در سازمان ایجاد کرده ایم،  بستری برای فساد اقتصادی است. یا اینکه فرایندها 

و نظام پاداش و پرداخت، به شکلی است که کارمندان تشویق می شوند از زیر کار فرار کنند.
به جای اینکه یک بار ببینیم ریشه مسئله چیست، هر روز وقت ما صرف جستجوی کارمند 

خاطی و مجازات کردن او می شود.
دوستان و همراهانی انتخاب کرده ایم که هر لحظه بودن کنار آنها، ما را به اتلاف وقت 
و فراموش کردن اولویت ها سوق می دهد. اما به جای اینکه این مسئله را حل کنیم، سعی 

می کنیم با ابزارها و تکنیک های مختلف، از وقت جزیی باقیمانده استفاده بهتری بکنیم.
شاید هم مشکل اصلی ما انگیزه نداشتن است

وقتی برای کاری که انجام می دهیم انگیزه نداریم، آن را کندتر از همیشه انجام می دهیم. 
خیلی وقت ها هم، ترجیح می دهیم آن کار را در آخرین مهلت مقرر انجام دهیم. در چنین 
شرایطی، گاهی اوقات مسئله ی ریشه ای کمبود انگیزه، دیده نمی شود و عارضه ی سطحی آن، 

یعنی کمبود وقت، مورد توجه و نظر ما قرار می گیرد.
احساس می کنیم با بهبود مهارت مدیریت زمان، می توانیم انواع مشکلاتی را که در کار و 

زندگی روزمره خود با آن مواجه هستیم، مدیریت کرده و کاهش دهیم.
دلیل دیگری که بسیاری از ما دچار کمبود زمان می شویم، ضعف ما در هنر نه گفتن است.

شاید شما هم از جمله کسانی باشید که نمی توانند به سادگی به دیگران »نه« بگویند. به 
همین دلیل، قسمت عمده ای از وقت خود را صرف انجام کارهایی می کنند که به 
دلیل خجالت یا رودربایستی یا دلایل مشابه، پذیرفته اند. در چنین شرایطی، 
تلاش برای بهبود مهارت مدیریت زمان، به معنای بهبود توانایی های ما 
نیست. بلکه گویی می خواهیم ظرفیت بارکشی خودمان را افزایش 
دهیم تا دیگران بتوانند با دردسر کمتری بار بیشتری را بر شانه های 

ما تحمیل کنند.

ذهنی  فرایند  یک  گیری  تصمیم 
تا  معمولاً  ما  که  است  یکپارچه 
هنگامی که عواقب غیرمنتظرۀ انتخابمان 
آشکار نگردد از آن بی اطلاع هستیم. 
آنگاه با تعجب از خود می پرسیم: "چرا 

این گزینه را انتخاب کردم؟
تصمیم عقلانی، از طریق به کار گیری 
یک فرایند مشخص گرفته می شود. چنین 
تصمیمی بر اساس ارزش ها و فهم تصمیم 
گیرنده بوده و شامل در نظر گرفتن گزینه های 
است.  هرکدامشان  اثر  ارزیابی  و  گوناگون 
عرف های  از  است  ممکن  عقلانی  تصمیم 
اجتماعی و انتظارات دیگران تبعیت کند یا 

نکند.
5 مانع در اتخاذ تصمیم درست

یک- قالب های ذهنی
درک  به  تمایل  یعنی  ذهنی،  قالب های 
مسایل به گونه ای خاص. این قالب ها باعث 
می شود که برای حل مسایل تنها برخی از 
اطلاعات را از حافظه مان بازیابی کنیم. در 
صورتیکه باید از همه آنچه یادگرفته ایم یا 
تجربه کرده ایم در حل مسایلمان استفاده 
کنیم. خوب است که به یاد داشته باشیم 
که قالب ذهنی ما قادر به حل همه مسایل 

نیست.
دو- صلبیت در عمل

از  استفاده  ناتوانی در  صلبیت در عمل، 
ابزارها و مفاهیم در دیگر کاربردهاست. این 
صلبیت در به کارگیری ابزارها و مفاهیم باعث 
می شود نتوان از آنها به صورت خلاقانه در 
حل مسایل استفاده کرد. هرچقدر بیشتر که 
از ابزار و مفاهیم در یک مسیر خاصی استفاده 
کنیم کمتر میتوانیم کاربرد دیگری از آن پیدا 

کنیم
سه- تعصب در تایید

و  شواهد  تنها  یعنی  تایید  در  تعصب 
مدارکی را مورد تایید قرار دهیم که باعث 
تقویت فرضیات و عقاید ما شود و از نشانه ها 
و شواهدی که مغایر با فرضیات و عقاید ما 
باشد، صرف نظر می کنیم. بنابراین در حل 
مسئله، تنها شواهدی را مدنظر قرار می دهیم 
که در راستای راه حل مطلوب ما باشد. این 
خطرناک است زیرا تصمیم اتخاذ شده بر 
اساس شواهد و نشانه ها نیست بلکه بر اساس 

تعصبات و پیش داوری های ماست.
چهار- استفاده از اطلاعات موجود

ما تمایل داریم که بر اساس اطلاعاتی که 
در لحظه در اختیارمان است، تصمیم بگیریم. 

اساس  بر  اینکه  یا  باید سریع  البته گاهی 
اطلاعات موجود تصمیم گرفت. اما بیشتر 
بیشتر،  زمان  گذاشتن  با  می توانیم  اوقات 

اطلاعات بیشتری گرد آوردیم.
پنج- ارزیابی نکردن پیامدها

برخی از تصمیم ها و راه حل ها به قدری 
خوب به نظر می رسند که ما سریعاً نسبت به 
آن اقدام می کنیم بدون اینکه تاثیر آن تصمیم 
یا راه حل را در دیگر جنبه های زندگی مان 

ببینیم.
ده گام در تصمیم گیری عقلانی

یک  به  نیاز  مهمی که  موقعیت  هر  در 
تصمیم مهم دارید، این گام ها می تواند به 
کار گرفته شود. اگر از این گام ها استفاده 
کنید، در زندگی شخصی یا شغلی، می توانید 

تصمیم های بهتری بگیرید
یک - هر چه بیشتر مشخص کنید که 
ضرورت و چرایی گرفتن این تصمیم چیست.

آیا شما باید در این باره تصمیم بگیرید یا 
کس دیگر؟ آیا لازم است که تصمیم بگیرید؟ 
)اگر حداقل دو گزینه نداشته باشید، تصمیم 
گیری بی معنی است( تا چه زمان لازم است 
که این تصمیم گرفته شود؟ چرا این تصمیم 
این  برای شما مهم است؟ چه کسانی در 
تصمیم ذینفع هستند؟ چه ارزش هایی در 

این تصمیم در برگیرنده شماست؟
ذهنتان  به  که  ای  گزینه  هر  دو- 

می رسد را یادداشت کنید.
ذهن خود را نسبت به هرآنچه که به تصور 
می رسد باز بگذارید. ذهنتان را آزاد بگذارید و 
آن را سانسور نکنید. اینجا زمان داوری نیست. 
فقط مطمئن باشید که هرآنچه ممکن است 

را نوشته اید
سه- ببینید که کجا می توانید اطلاعات 
بیشتری در مورد گزینه های ممکن به دست 

آورید.
اگر تعداد گزینه های شما کم است، یک 
دلیلش کمبود اطلاعات است. منابعی که 
دهد  شما  به  بیشتری  اطلاعات  می تواند 
همکاران،  خانواده،  دوستان،   : از  عبارتند 
تخصصی،  موسسات  دولتی،  سازمان های 
اینترنت، روزنامه ها، مجلات، کتب و مواردی 

از این دست
چهار- گزینه های تان را بررسی کنید.

از همان محلی که اطلاعات خود را کسب 
کرده اید در مورد ویژگی های هر گزینه نیز 

تحقیقی داشته باشید
پنج - فهرست بندی و اولیت بندی 

گزینه ها
تمام گزینه هایتان را فهرست کرده و آنها 

را اولویت بندی کنید که کدامشان برای شما 
مناسب تر است. ابتدا ارزشی که هر گزینه 
برای شما خواهد داشت را مشخص کنید . 
گزینه ایکه در چارچوب ارزشی شما جای 

ندارد را حذف کنید
شش- بررسی نتیجه

چه  و  کنید  تصور  را  گزینه  هر  نتیجه 
خوب است که اثری که بر شما می گذارد را 

یادداشت کنید
هفت- کنترل کنید.

کدام یک از گزینه های باقی مانده ، اجرایی 
تر است؟ آنهایی که احتمال اجرایی شدنشان 

کم است را کنار بگذارید
هشت- کدام گزینه با شما هماهنگی 

دارد؟
از میان گزینه های باقی مانده، کدامش برای 
شما مناسب تر است. این ها تصمیم عقلانی 
داشته  دوست  را  ای  گزینه  اگر  شماست. 
باشید اما نتیجه آن برای شما مناسب نباشد، 
این تصمیمی عقلانی نیست. اگر گزینه ای را 
دوست نداشته باشید اما نتیجه آن برای شما 
مناسب باشد، نیز گزینه ای عقلانی نیست. 
تصمیم عقلانی آن است که هم آن را دوست 
داشته باشید و هم برای شما نتایج عقلانی در 

بر داشته باشد
نه- شروع کنید.

وقتی تصمیمتان را گرفتید، به سمت آن 
بروید. در اینجا تردید یا نگرانی، تنها باعث 
ملالت می شود. شما بهترین کاری که در 
آن مقطع می توانسته اید را انجام دادید. اگر 
بخواهید می توانید در آینده تصمیم تان را 
عوض کنید. در نظر داشته باشید که هیچ 

تصمیمی ، وحی منزل نیست
پیش  چطور  تصمیم  اجرای  ده- 

می رود؟
در هر نقطه خاصی در مسیر هدف، تصمیم 
بر اساس  نتایج  آیا  بازنگری کنید.  را  خود 
انتظار شماست؟ آیا نتایج شما را خوشحال 
می کند؟ آیا می خواهید تصمیم تان به همین 
صورت باشد یا اینکه می خواهید آن را تغییر 
دهید؟ اگر تصمیم شما، آنچه در نظر داشتید 
را برآورده نمی سازد، فرایند تصمیم گیری را 
بازنگری کنید. در این بازنگری، این پرسش ها 
را بپرسید: »آیا اطلاعات کافی را نداشتم؟ 
چه ارزش هایی به میان آمده اند؟ آیا اینها 
ارزش های من است یا ارزش های دیگران؟« 
همواره  شما  که  باشید  داشته  نظر  در 

می توانید، نظرتان را تغییر دهید.

مدیریت زمان : چرا زمان کم دارم؟ 
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چطور تصمیم گیری درست داشته باشیم؟

آگهی مزایده 
آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی 60/176 و 1912/83 اصلی واقع در 

بخش دو قم مربوط به پرونده کلاسه 139304030011000358
به موجب پرونده کلاسه 9300368 , له : بانک ملی شعبه قم , و علیه : آقای  
علی چربدست مستند سند رهنی 85995مورخ 1383/04/14 دفتر  اسناد رسمی 
شکاره 5 قم ششدانگ پلتک ثبتی 60/1۷6 و 1912/83 با شماره ثبت 83508 
اصلی ثبت شده در دفتر 458 صفحه 588 بخش دو قم واقع در قم – نیروگاه – 24 
متری آیت اله کاشانی – کوی 19 بن بست  اول – پلاک 6 متعلق به آقای علی 

چربدست از طریق مزایده به فروش  می رسد:
 حدو د و مشخصات  پلاک ثبتی :

شمالا :  بطول 10/90 متر دیوار به دیوار  باقیمانده  1912/60 اصلی 
 جنوبا : بطول 10/85 متر دیوار به دیوار  باقیمانده 83 فرعی 

 شرقا : بطول 5/20 متر درب و دیواریست به شارع به بن بست 1/20 متری
 غربا : بطول 5/95 متر دیوار به دیوار پلاک 1912/59 اصلی 

 ساختمان یک طبقه می باشد و نوع اسکلت مصالح بنایی  تاسیسات حرارتی 
و برودتی کولر آبی  بخاری گازی کف های داخلی موزاییک و نما سیمان سفید 

دیوارها سنگ و   پنجره ها آلومینیوم می باشد.
 حقوق ارتفاقی ندارد.

 مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین شرح 
اعلام می گردد:

عرصه 59 متر  مربع از قرار هر متر مربع ۷/000/000  ریال جمعا به مبلغ 
413/000/000 ریال

 اعیانی کل به متراژ 50 متر مربع از قرار هر متر مربع 3/500/000 ریال جمعا به 
مبلغ 1۷5/500/000 ریال 

 حیاط سازی جمعا به مبلغ 10/000/000 ریال
 انشعابات آب و برق و گاز هر کدام یک انشعاب جمعا به مبلغ 22/000/000 ریال 
 کل ارزش ملک به مبلغ 620/000/000 ریال ) به حروف ششصد و بیست 

میلیون ریال( ارزیابی گردیده است .
 مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 روز دوشنبه مورخ 1393/12/13 
در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام می شود.مزایده از مبلغ پایه 
620/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت فروخته خواهد شد و حق الحراج 
و نیم عشر دولتی  مازاد به مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن 
بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق و گاز  و غیره تا تاریخ 
حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده  
خواهد بود.  خریداران می بایست مبلغ پایه را به عنوان سپرده شرکت در مزایده 
به حساب این اداره واریز نمایند و درصورت توافق به واریز غیر نقدی با بستانکار و 
نسبت به مازاد با بدهکار براساس  توافق کتبی اقدام خواهد شد. و چنانچه روز مزایده 
مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان 
محل و ساعت انجام می شود. ضمنا  مورد مزایده  بیمه نمی باشد و پیش نویس 

سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارایی  و شهرداری می باشد.
تاریخ انتشار : 1393/10/15 
مهدی روز خوش – مسئول اجرای ثبت قم 

عدم رعایت فاصله ي ایمني، با وجود ترمز A.B.S هم خطرآفرین است.
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مصلحت  تشخیص  مجمع  رییس 
که  شرایطی  از  تأسف  اظهار  با  نظام 
و  افغانستان  سوریه،  اوکراین،  در 
عراق به وجود آمده، گفت: اگر عقل 
حاکم  تصمیم گیری ها  بر  تدبیر  و 
کارها سایه  بر  و سیاسی کاری ها  بود 
افزایش  شاهد  امروز  نمی انداخت، 
چشمگیر گروه های تروریستی نبودیم 
برای  شوم  پدیده ی  خود  این  که 

آینده ی جهان خواهد بود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی صبح دیروز 
در دیدار سفیر روسیه در جمهوری اسلامی 
ایران، با اشاره به اهمیت تعامل، تفاهم و 
گفت وگو بین کشورهای جهان برای حل 
بین المللی،  و  منطقه ای  سیاسی  مسایل 
گفت: هر مقدار که مشکلات سیاسی دامن 
دیدارها  باید  می گیرد،  را  جهانی  جامعه 
مذاکرات و گفت وگوها برای حل این مسایل 

بویژه بین کشورهای دوست بیشتر شود.
به گزارش ایلنا، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به سوابق همکاری های 
تهران و مسکو برای حل بسیاری از معضلات 
منطقه ای و بین المللی، افزود: هنوز هم زمینه 
برای گسترش این همکاری ها و تعمیم آن 

به همه مسایل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی وجود دارد.

اظهار  با  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله   
تأسف از شرایطی که در اوکراین، سوریه، 
افغانستان و عراق به وجود آمده، گفت: اگر 
عقل و تدبیر بر تصمیم گیری ها حاکم بود و 
سیاسی کاری ها بر کارها سایه نمی انداخت، 
گروه های  چشمگیر  افزایش  شاهد  امروز 
تروریستی نبودیم که این خود پدیده ی شوم 

برای آینده ی جهان خواهد بود.
وی با تشریح تاریخ همکاری های ایران 

و روسیه از زمان پیروزی انقلاب اسلامی و 
تداوم آن در فراز و نشیب های اتفاقات 36 
سال گذشته گفت: ایران و روسیه باید با تکیه 
بر مواضع مشترک و توجه به جایگاه خود در 
جامعه ی جهانی در موضوعات موضع گیری  
مصلحت  تشخیص  مجمع  رییس  کنند. 
نظام، ظرفیت همکاری های تهران � مسکو را 
زیاد دانست و گفت: همسایگی، مرز مشترک 
در دریای خزر و همچنین منابع غنی دو 
کشور باید برای مسؤولان بهترین دلیل در 
جهت تقویت روابط و مقابله با تحریم های 

غرب باشد. جاگاریان نیز در این دیدار با ابراز 
خرسندی از حضورش در ایران و با تقدیر از 
نقش تاریخی آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
از سرگیری و گسترش روابط ایران و روسیه، 
گفت: آماده ایم تا بنایی را که جناب عالی و 
ادامه  گذاشتید،  شوروی  سابق  مسؤولان 
بدهیم چون همه ی مفاد آن قراردادها در 

جهت منافع دو کشور بوده است.
با  تهران  در  روسیه  فدراسیون  سفیر 
در  خویش  متبوع  کشور  مواضع  تشریح 
خصوص مسائل هسته ای، گفت: ما از یک 
طرف جزء 1+5 هستیم و از طرف دیگر 
شرکای غربی خود را تشویق می کنیم که 

مواضع واقع بینانه ای بگیرند.
وی با توجه به شکست سیاست تحریم 
غرب علیه ایران و روسیه گفت: تحریم برای 
کشورهایی که همه منابع را دارند، تأثیر ندارد 
و عاقلانه این بود که غربی ها بجای تحریم، به 

گفت وگو روی می آوردند.
روابط  آینده ی  درخصوص  جاگاریان 
چیز،  همه  گفت:  نیز  روسیه  و  ایران 
یادآوری  ما  به  ملت  دو  منافع  مخصوصاً 
می کند که گسترش روابط ایران و روسیه 

باید گسترش یابد.

رییس دفتر رییس جمهوری با بیان 
این که سهم نفت در اقتصاد کشور به 
زلزله  آن  کاهش  که  نیست  ای  گونه 
بزرگ  گفت:  کند،  ایجاد  اقتصادی 
از  و  ندارد  واقعیت  این مطلب  نمایی 
نظر مناسبات سیاسی ما و مذاکراتی که 

داریم به نفع کشور نیست.
روز  نهاوندیان  ایرنا، محمد  به گزارش 
کنفرانس  نخستین  حاشیه  در  یکشنبه 
اقتصاد ایران در جمع خبرنگاران افزود: ما 
مواضع  خودمان  دست  به  نباید  خودمان 

مذاکراتی را تضعیف کنیم.
وی با بیان این که در زمان تقدیم لایحه 
بودجه سال 94 به مجلس شورای اسلامی 
واقع بینانه عمل کردیم ، اظهار داشت: در 
شرایط کنونی این مقتضیات عوض شده 
است و باید تغییرات در بودجه دیده شود. 
داد:  ادامه  جمهوری  رییس  دفتر  رییس 
تر  بینانه  واقع  و  تر  بودجه شفاف  هرچه 
باشد به حفظ سرمایه اجتماعی و اعتماد 
بین مردم و دولت و همچنین در سیگنال 
دهی به فعالان اقتصادی به هدف نزدیک تر 
می شویم. نهاوندیان اظهار داشت: البته الان 
در مرحله ای هستیم که مجلس شورای 

اسلامی با مشارکت دولت باید بررسی ها را 
انجام دهد و من مطمئن هستم به تصویر 
بهتری دست خواهیم یافت. وی خاطرنشان 
کرد: با نگاه به گذشته درمی یابیم که این 
نوسانات دائمی نیست و باید ملاحظات آینده 

دورتر هم در نظر گرفته شود.
رییس دفتر رییس جمهوری با اشاره به 
آموزش های اقتصادی گفت: می توانیم در 
آموزش های اقتصادی، دانشجویان را بهتر 
و روزآمدتر تربیت کنیم و دانشگاه را در کنار 
صنعت قرار دهیم و به رشد پایدار اشتغالزا 

دست یابیم.نهاوندیان با اشاره به آغاز رونق 
اقتصادی در کشور اظهار داشت: پس از دو 
سال رکود اقتصادی، خروج از رشد منفی 
آغاز شد که حفظ و ارتقا آن به سطح نرخ 
رشد هشت درصدی که در سند چشم انداز 
مورد توجه بوده است، نیاز به هماهنگی 
بسیاری از عوامل هم در بازار سرمایه، هم 
بازار کار و هم اصلاح مدیریت و راه های ارتقا 
بهره وری دارد.وی ادامه داد: بنابراین با چنین 
اجماع سازی فکری در سطح عمومی اقتصاد 
کشور، لازم است دست اندرکاران کنار هم 

بنشینند و این کنفرانس باید آغازگر این 
تعاملات مثبت باشد. نهاوندیان در پاسخ 
با توجه به آغاز بررسی  به این سوال که 
لایحه بودجه 94 و از سوی دیگر کاهش 
50 درصدی قیمت نفت در بازارهای جهانی 
آیا دولت برای قیمت نفت در لایحه بودجه 
94 پیشنهاد جدیدی مطرح خواهد کرد یا 
منتظر تصمیم مجلس خواهد بود؟ گفت: 
اقتصاد ایران با اینگونه نوسانات قیمت نفت 
در بازارهای جهانی بیگانه نیست، ما قیمت 
های بسیار پایین نفت را تجریبه کردیم 
چنین  مقدس  دفاع  سالهای  در  حتی  و 

شرایطی را شاهد بوده ایم.
از  ایران  اقتصاد  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
چنان بنیه و توانایی برخوردار است تا بر 
این ناملایمات فائق آید، افزود: خوشبختانه با 
بزرگ شدن اقتصاد ایران، سهم بخش نفت 
در مجموع اقتصاد ایران کمتر از گذشته شده 

و به همین دلیل قابل مدیریت تر است.
تصریح  رییس جمهوری  دفتر  رییس 
کرد: البته متاسفانه نتوانسته ایم در بودجه 
دولت طی سالهای گذشته برای کاهش اتکا 
به درآمد نفتی متناسب با آنچه در سیاست 

های کلی نظام داشته ایم، توفیق یابیم.

 

 

رئیس جمهور با بیان  این که در کشور 
ما سال ها و دهه ها است که اقتصاد به 
کرد:  تصریح  می دهد،  یارانه  سیاست 
اقتصاد ما هم به سیاست خارجی و هم 
به سیاست داخلی یارانه می دهد و خوب 
است که یک بار هم شده برعکس عمل 
کنیم و از سیاست داخلی و خارجی به 
زندگی  ببینیم  تا  بدهیم  یارانه  اقتصاد 
اشتغال جوانان چه  و  و معیشت مردم 

خواهد شد. 
الاسلام  حجت  ایسنا،  گزارش  به 
والمسلمین روحانی در اولین کنفرانس اقتصاد 
ایران، اظهار کرد: خوب است بعد از 36 سال 
یک بار هم که شده این اصل قانون اساسی را 

اجرا کنیم و برای مسائل مهم اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی به جای آنکه قانونی در مجلس تصویب شود، 
ماده قانونی یا برنامه را مستقیم به آرای مردم و همه پرسی 

بگذاریم. 
بیشتر  باید مدتی  این که  بر  تأکید  با  رئیس جمهور 
به اقتصاد توجه کنیم، خاطرنشان کرد: کشور ما بیشتر 
سیاسی است تا اقتصادی محض؛ یعنی اقتصاد ما یا با 

سیاست داخلی تلفیق می شود یا با سیاست خارجی. 
با بیان این که گفته می شود باید از  رئیس جمهور 
افزود:  است،  درستی  کار  این  و  بگیریم  مالیات  همه 
نمی شود یک نهاد کار اقتصادی بکند و مالیات ندهد 
بساطی  بدهد  مالیات  باید  نهاد  فلان  می گوییم  تا  اما 
درست می شود. اما این دولت در هر موضوعی که بداند 
هیچ  و  کس  هیچ  از  واهمه  بدون  است  مردم  مصالح 
نهادی موضوع را به مردم خواهد گفت و لایحه لازم را 

به مجلس تقدیم خواهد کرد. 
روحانی گفت: برخی امور، سیاست داخلی اش خیلی 
خیلی قوی است. بیش از آنچه که فکر می کنید. در حالی 
که اقتصاد در کشور با انحصار پیشرفت نمی کند و اگر 
موضوعی منحصر در دست گروه خاصی باشد فساد ایجاد 

می شود حتی اگر سلمان و ابوذر باشد. 
روحانی با تأکید بر این که اقتصاد باید از انحصار نجات 
پیدا کند و در صحنه رقابت حضور پیدا کند، خاطرنشان 
کرد: اقتصاد باید از رانت نجات پیدا کند و همه دستگاه های 
دولتی فعالیت اقتصادی شان به صورت شفاف بیان شود. 
یعنی همه مردم باهم از آمار و ارقام و طرح های اقتصادی 
در یک لحظه باخبر شوند، چون اینجا پسرخاله و پسرعمه 
نداریم. وی با بیان این که اگر شفافیت ایجاد شود و رانت 
از بین برود می توانیم با فساد هم مقابله کنیم که همه 
جا ریشه دوانده است، تصریح کرد: مگر می شود با فساد 

حرکت اقتصادی ما سرعت پیدا کند؟ 
به  باید  اقتصادمان  در  این که  بیان  با  رئیس جمهور 
حواشی هم توجه کنیم، افزود: تنها نمی شود که یک بسته 
سیاسی داشته باشیم، بلکه در کنارش باید سیاستی باشد 

که همراهش بوده و پشتیبانی اش کند تا کار جلو رود. 

آرمان ما به سانتریفیوژ وصل نیست
رئیس جمهور با بیان این که در میز مذاکره بحث آرمان 
و اصول نیست، افزود: سر میز مذاکره نه آنها و نه ما راجع 
به آرمان و اصول بحث نمی کنیم، چون در دنیای امروز 
هر کشوری دنبال منافع و خواست خود است. پس اساس 
بحث سیاست خارجی منافع است و نه اصول و آرمان ها. 
وی با طرح این پرسش که مگر در مرحله اول توافق ژنو 
در بحث هسته ای آرمان ها و اصولمان را معامله کردیم؟ 
تصریح کرد: با هم حرف زدیم و توافق کردیم. چون ما 
یک خواست داشتیم و آنها هم خواست خودشان را مطرح 
کردند. روحانی با بیان این که معنای مذاکرات این است که 
پلی بین خواست ما و طرف مقابل تعریف شود، خاطرنشان 
کرد: در توافق ژنو بخشی از تحریم ها در حوزه خودرو، 
پتروشیمی و کشتیرانی برطرف شد و بخشی از اموال بلوکه 
شده ما آزاد شد که در مقابل ما شفافیت بیشتری نشان 
دهیم و بگوییم فلان نوع غنی سازی که در حال حاضر به 
آن نیاز نداریم برای مدتی متوقف می شود و آیا این کار به 

معنای زیر سوال رفتن آرمان ها و اصول ما است؟ 
وصل  سانتریفیوژ  به  ما  آرمان  کرد:  تصریح  روحانی 

نیست، بلکه آرمان به مغز و قلب و اراده ما وصل است. 
در کشور  این که حرکتی  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
با حمایت مردم آغاز شده است، تصریح کرد: اگر دولت 
مشکلی پیدا کند به صراحت برای مردم خواهد گفت و 
من به عنوان رئیس جمهور تردید و واهمه ای ندارم که 
مشکلات را با مردم در میان بگذارم. اما بدانید در بسیاری از 
امور حرکت جامعه باید با همکاری و هماهنگی باشد و این 
طور نیست که همه چیز به دست دستگاه اجرایی باشد. هر 
سه نهاد باید با هم باشند و همه ما در سیاست های کلی 

از چارچوب های ابلاغی مقام معظم رهبری پیروی کنیم. 
وی تأکید کرد: هیچ کاری نبوده است که ما به مردم 
پایان رسیدن  به  برای  اما  نکنیم.  و شروع  باشیم  گفته 

نیازمند همکاری هستیم. 
وی با بیان این که شرایط کشور در منطقه و جهان 
بیشتری  اتحاد  و  امروز وحدت  که  ما حکم می کند  به 
داشته باشیم، خاطرنشان کرد: دولت خود را خادم مردم 
می داند و مردم صاحب اختیار هستند پس اشتباه است 

اگر دولتی خود را سرور بداند و مردم هم 
بگویند که کارها به عهده دولت است و به 
ما ربطی ندارد. روحانی به مسأله یارانه ها و 
تأکید فراوان مبنی بر عدم پرداخت یارانه به 
افراد ثروتمند اشاره کرد و گفت: شناسایی 
افرادی که نیازمند نیستند کار سختی است. 
البته 50 در صد این افراد راحت شناسایی 
می شوند اما در شناسایی 50 درصد دیگر 
مشکلات فراوانی وجود دارد و باعث قضاوت 
در جامعه می شود. روحانی با اشاره به این که 
ما یک سیستم اطلاعاتی جامع و کامل برای 
افزود:  نداریم،   ایرانی  80 میلیون جمعیت 
کشور  از  خارج  ایرانیان  به  می شود  گفته 
یارانه ندهید اما عده ای از آنها مریض هستند 
و برای درمان از کشور خارج شده اند یا عده ای دیگر کارگر 
یا دانشجو هستند. همچنین گفته می شود مثلاً درآمد 3 
میلیون را مشخص کرده و بر اساس آن به افراد یارانه تعلق 
بگیرد که این موضوع نیز در تهران، روستاها،  مرکز شهر یا 
خانواده هایی که معلول دارند، متفاوت است و نمی توان بر 

اساس آن عمل کرد. 
رئیس جمهور در ادامه به مشکلات اقتصادی کشور 
اشاره کرد و تعدادی از آنها را برشمرد و افزود: تا اقتصاد 
را به مردم واگذار نکنیم درست نمی شود چون با اقتصاد 
دولتی و با اقتصاد خصولتی، اقتصاد ما درست نخواهد شد. 
رئیس جمهور همچنین به اهمیت ایجاد اشتغال در 
جامعه به خصوص برای بانوان اشاره کرد و گفت: باید از 

ظرفیت های خلاق در کشورمان بهره بگیریم. 
به آینده  بسیارامیدوارم 

رئیس جمهور با بیان این که من به آینده  بسیارامیدوارم 
چون در کشورمان افراد خلاق بسیاری داریم، گفت: در این 
شرایط نیازمند وفاق هستیم تا از پیچ فعلی عبور کنیم. 
چون می خواهیم به رشد توأم با اشتغال و رونق برسیم. 
می توانیم  باشد  قوی تر  ما  اقتصادی  توان  هرچه  چراکه 

قوی تر با خارجی ها مذاکره کنیم و به موفقیت برسیم. 
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور در ابتدای این کنفرانس 
با اشاره به این که در آیین مقدس اسلام به همان نسبت 
که به معنویت تأکید شده است، به موضوع کار و تلاش و 
پیشرفت های مادی نیز توصیه شده،  خاطرنشان کرد: همه 
پیامبران الهی فعالیت اقتصادی داشته اند. رئیس جمهور با 
اشاره به شرایطی که دولت یازدهم کار خود را در آن آغاز 
کرد،  افزود: در زمینه اشتغال مشکلات فراوانی داشتیم و 
کل اشتغال کشور در بازه زمانی ده ساله از 84 تا 93 از 
20,6 میلیون به 21,5 میلیون رسیده است و این نشان 
می دهد که اقتصاد ما اشتغال زا نبوده است. همچنین بین 
سال های 85 تا 90 اشتغال خالص ما تقریباً صفر بوده است. 
روحانی با اشاره به این که دولت یازدهم در انجام تمام کارها 
از تجربه تمام دانشمندان و صاحب نظران استفاده می کند، 
گفت: متأسفانه اقتصاد ما در مقطعی به دنبال خوددرمانی 

بود که نتیجه خوددرمانی هم روشن است. 

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با بیان این که »اتحاد با دعوا به 
وجود نمی آید« گفت که کشور ما امروز بیش از هر زمان دیگری به اتحاد نیاز دارد . 
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز یکشنبه 
مجلس با تبریک هفته وحدت گفت: آرزو می کنم خدا ما را به وحدتی برساند که امروز بیش 

از هر زمان دیگری به آن نیاز داریم. 
وی افزود: دین ما همه ادیان الهی را به وحدت دعوت می کند اما امروز ما در کشور 
خودمان بیش از هر چیز دیگری به وحدت نیاز داریم. در هفته ای که گذشت صدا و سیما و 
سیستم تبلیغاتی ما در رابطه با 9 دی و برنامه هایی که اتفاق افتاده بود پیام های مختلفی را 
صبح و ظهر و شب به گوش مردم رساند و نهایت قضیه این بود که موسوی و کروبی عامل 
تمام بدبختی ها و گرفتاری ها و مشکلات ما هستند و از آن طرف همان صدا و سیما از آقای 
خاتمی و رفسنجانی و پشت همین تریبون علیه آن ها هر حرفی که ممکن بود زده شد. من 
یک سوال دارم و آن این است که آیا این راه ما را به وحدت خواهد رساند یا نه؟ آیا با روندی که 

داریم می توانیم به وحدت برسیم؟ پزشکیان با اشاره به آیاتی از قرآن و این آیه که " کسانی که 
تفرقه می کنند منتظر عذاب علیم الهی باشند" تصریح کرد: دائما شکاف ها را بیشتر نکنید از 
این شکاف ها که روز به روز بیشتر می شود چه کسی استفاده می برد؟ آیا غیر از دشمن اسلام 
کس دیگری استفاده می برد؟ دشمن از ما چه می خواهد؟ غیر از این که به جان هم بیافتیم 

و به یکدیگر فحش دهیم. 
وی اضافه کرد: قرآن می گوید" از تفرقه بپرهیزید " همچنین می گوید" در میان شما باید 
جمعیتی باشد که همیشه مسلمین را دعوت به وحدت و اتحاد کند" و با تفرقه و افتراق هایی 
که میان مسلمین است مبارزه کند و بجنگد. مانند جمعیتی که متفرق شده اند نباشید. این 
نماینده اصلاح طلب مجلس با بیان این که »کشور بیش از هر زمان دیگری به اتحاد نیاز دارد« 
ابراز عقیده کرد: اتحاد با دعوا و حصر و زندان به وجود نمی آید بلکه با حل اختلاف و مشکلات 
حاصل می شود؛ لذا باید دست به دست هم دهیم تا مشکلات ما حل شود آن وقت است که 

آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند. 

رییس جمهور در اولین کنفرانس اقتصاد ایران:

اقتصاد باید ازانحصارنجات یابد 

آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار با سفیر روسیه: 

اگر تدبیر بر تصمیم گیری  جهانی حاکم بود، تروریسم افزایش نمی یافت

نهاوندیان رییس دفتر رییس جمهوری: 

کاهش سهم نفت، زلزله اقتصادی ایجاد نمی کند 

اخبار یادداشت

تیتر اخبار کشور

نوبخت : 

کاهش قیمت نفت بر روند توسعه ایران 
تاثیری ندارد

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با اشاره به 
خرسندی برخی کشورها از کاهش قیمت نفت خاطر نشان کرد: این اقدامات 

حتی موجب کندی روند توسعه هم نخواهد شد. 
محمد باقر نوبخت با بیان این که حتی اگر قیمت نفت به نصف هم کاهش پیدا کند، 
اگر چه ممکن است زحمت هایی را برای ایران داشته باشد اما این اقدامات نخواهد توانست 
ملت را وادار به تسلیم کند.معاون رییس جمهوری درپاسخ به این سوال که آیا جمهوری 
اسلامی ایران اکنون برنامه ای برای مذاکره دوجانبه با عربستان برای کاهش نرخ نفت و 
تولید آن دارد یا خیر؟ اظهار داشت: ما از برادران مسلمان خود، از مسوولان دولت عربستان 
انتظار داریم که در یک مذاکره برد – برد، برای دو ملت تصمیمات مناسب بگیریم و این 
خواست ما است و از آن استقبال می کنیم.سخنگوی دولت افزود: اوپک برای حفظ قدرت 
تولید و قیمت نفت تشکیل شده و طبیعی است این انتظار وجود داشته باشد که اعضای 
این سازمان متناسب با تقاضا، عرضه خود را تنظیم کنند.نوبخت اظهار داشت: انتظار ما این 
بود که در جلسه اوپک این واقعیت را که عرضه نفت بیش از تقاضا است، بپذیرند و نسبت 
به کاهش عرضه اقدام کنند و برخی از کشورهای عضو اوپک در کاهش عرضه و تناسب آن 
برای تثبیت قیمت نفت تصمیم عادلانه و عاقلانه ای اتخاذ کنند تا هم از منابع ملی صیانت 

کنند و هم ملت هایشان از منافع آن استفاده کنند که متاسفانه این طور نشد.

معاون حقوقی رییس جمهور اعلام کرد: 

طرح 1000 سوال نمایندگان 
از وزیران دولت یازدهم 

معاون حقوقی رییس جمهور با بیان آنکه تعداد سوالات نمایندگان مجلس 
از وزیران دولت یازدهم نسبت به ادوار گذشته از حد متعارف بیشتر بوده است، 
گفت: از ابتدای آغاز بکار دولت تدبیر و امید بیش از یک هزار سوال از وزیران از 

سوی نمایندگان طرح شده است. 
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری در حاشیه برگزاری کنفرانس اقتصادی در 
سالن اجلاس سران در گفت گو با خبرنگار ایرنا، افزود: این تعداد سوال خیلی زیاد است، اگر 
چه کمتر از10 سوال نیز تاکنون به صحن علنی مجلس رسیده است. وی با اشاره به آغاز به 
کار دولت یازدهم تعداد سوال های مطرح شده از سوی نمایندگان مجلس از وزرای دولت 
را بالاخص برای وزارتخانه های چون تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنعت، معدن و تجارت 
بسیار سنگین دانست و اظهار داشت: وزیران مجبورند هفته ای یک یا دو روز از وقت خود 
را برای پاسخگویی به نمایندگان و در کمیسیون های مختلف مجلس طی کنند.وی در این 
حال طرح برخی از سوالات از سوی نمایندگان را نشان از دغدغه آنان دانست و افزود: ممکن 
است طرح برخی از سوالات بجا اما در حوزه وظیفه وزیر نباشد اما در مجموع دولت از این 
گونه سوالات به منظور بهبود خدمات رسانی هرچه بیشتر به مردم استفاده می کندانصاری 
تکرار موضوع سوالات از سوی نمایندگان مجلس را یکی از مشکلات فعلی وزیران دولت 
یازدهم عنوان کرد و گفت: گاها وزیر مجبور است راجع به یک موضوع بارها به مجلس 
رفته و توضیح دهد.انصاری تعیین یک راهکار مناسب و آیین نامه گویا از سوی نمایندگان 
مجلس به منظور جلوگیری از تکرار سوالات و گرفتن وقت وزیران را ضروری خواند.معاون 
حقوقی رییس جمهور همچنین طرح برخی از سوالات و خارج بودن حیطه پاسخگویی 
وزیران را از دیگر مشکلات فعلی این بخش ذکر کرد و گفت: این در حالی است که قانون 
اساسی ما تصریح کرده سوال باید در حوزه وظیفه وزیر مربوطه باشد.وی همچنین گفت: 
وقتی سوالی از وزیر مطرح می شود آیین نامه مجلس در سه جا تصریح کرده که آیا مجلس 
پس از توضیحات وزیر، سوال را وارد می داند یا خیر اما در حال حاضر رای گیری می شود 
که آیا نمایندگان قانع شدند یا نشدند و در نهایت در صورت قانع نشدن نمایندگان به وزیر 
کارت زرد داده می شود.انصاری افزود: اگر به شکل اول رای گیری شود رای ممتنع به نفع 

وزیر تمام خواهد شد در صورتی که به شکل فعلی دادن رای ممتنع ، به زیان وزیر است.

آذین خبر داد 

استعفای دسته جمعی اعضای کمیسیون اصل 90 
سخنگوی کمیسیون اصل 90 قانون اساسی از تقدیم استعفای دسته جمعی 
اعضای کمیسیون اصل 90 قانون اساسی به هیات رییسه مجلس طی هفته 

گذشته خبر داد. 
حسین آذین گفت: در اصلاحیه آیین نامه داخلی مجلس برای تغییر ترکیب کمیسیون 
تلفیق بودجه، مصوب شد سه نماینده از کمیسیون های تخصصی و 9 نماینده از کمیسیون 
برنامه و بودجه به عضویت این کمیسیون درآیند اما گویا کمیسیون اصل 90 قانون اساسی 
که اعضای آن عضو هیچ کمیسیون دیگر نیستند به عنوان کمیسیون خاص و نه کمیسیون 
تخصصی تعریف شده و حق حضور در ترکیب کمیسیون تلفیق بودجه را ندارند. نماینده مردم 
رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی علت استعفای دسته جمعی اعضای کمیسیون 
اصل 90 قانون اساسی را نارضایتی اعضا از این تفسیر هیات رییسه مجلس از آیین نامه داخلی 
مجلس دانست و خاطرنشان کرد: تفسیر هیات رییسه این است که کمیسیون اصل 90 
کمیسیون تخصصی نیست؛ همین تفسیر موجب نادیده گرفته شدن حق ما در عضویت در 
کمیسیون تلفیق شده است از این رو اعضای کمیسیون تصمیم گرفتند در اعتراض به این 
نگرش و در اقدامی جمعی استعفای خود را تسلیم هیات رییسه مجلس کنند. وی متذکر 
شد: برای حل این مشکل نیازی به اصلاح آیین نامه داخلی مجلس نیست، با اصلاح تفسیر 
و برداشت آقایان هیات رییسه مجلس از روح آیین نامه این مشکل حل می شود. همچنین 
یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی نیز با تایید این خبر گفت: رییس کمیسیون 
اصل 90 قانون اساسی هفته گذشته شفاها از تصمیم جمعی اعضای کمیسیون اصل 90 
قانون اساسی مبنی بر استعفای اعضا را به بنده اطلاع داد. ضرغام صادقی در گفت وگو با 
خبرنگار پارلمانی ایسنا، گفت: علی پورمختار رییس کمیسیون اصل 90 قانون اساسی به 
صورت شفاهی بنده را از تصمیم اعضای کمیسیون متبوعش مبنی بر استعفای دسته جمعی 
اعضا مطلع کرد و گفت این تصمیم در اعتراض به تخصصی ندانستن کمیسیون 90 قانون 
اساسی اتخاذ شده است. نماینده مردم شیراز یادآور شد: بنده هنوز نامه استعفای رسمی 

اعضای کمیسیون اصل 90 قانون اساسی را ملاحظه نکرده ام. 

شهردار قم: 

تمام زمین های خالی قم رابه پارکینگ 
تبدیل می کنیم 

بوده است که همه زمین های  این  ما  ایمان: شهردار قم گفت: سیاست   
خالی شهر قم را به پارکینگ تبدیل و آن را به بخش خصوصی واگذار کنیم تا 

درآمدزایی داشته باشیم. 
محمد دلبری صبح دیروز در صد و دومین جلسه شورای اسلامی شهر قم با اشاره 
به دهه بصیرت و هفته وحدت اظهار داشت: امیدواریم با افزایش بصیرت خود حافظ 
دستاوردهای انقلاب که با خون هزاران شهید در دست ما امانت است باشیم و بتوانیم  
زمینه ساز ظهور امام زمان )ع( شویم. شهردار قم با اشاره به بودجه سازمان حمل و نقل و 
ترافیک قم افزود: سیاست ما این بوده است که همه زمین های خالی که در شهر قم وجود 
دارد را تبدیل به پارکینگ و آن را به بخش خصوصی واگذار کنیم تا درآمدزایی داشته 
باشیم. وی بابیان اینکه این کار محاسنی برای ما داشت و درآمدهایی را برای سازمان داشته 
است خاطرنشان کرد: معاونت امور زیر بنایی کار خود را در این بخش به خوبی انجام داده 
است و معتقدم باید برای تشویق این سازمان بودجه ای را مصوب کنیم. دلبری با اشاره به 
بحث تملکات در شهر قم گفت: باید تملکات را در بودجه بیاوریم و اینکه در پروژه ها سرمایه 
گزاری بشود یا خیر بحث دیگری است. شهردار قم بابیان اینکه باید وضعیت تملکات 
مشخص شود خاطرنشان کرد: سرمایه گذارهایی برای طرح ها وجود دارد و اینکه برخی 
می گویند کسی برای سرمایه گذاری نیامده است خلاف واقع و مغرضانه است. وی با تأکید 
بر اینکه در شهر قم کارها و پروژه های بسیاری اجراشده و در مقایسه با گذشته آمار بسیار 
بالا است افزود: نباید فرافکنی در این مورد صورت گیرد و مشکلات شخصی نباید سبب 

شود کار و زحمات شهرداری را نادیده گرفت.

امیرآبادی نماینده قم: 

زیرساخت های منطقه پردیسان 
بسیار ضعیف است 

 ایمان : نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: زیرساخت ها و 
امکانات رفاهی منطقه پردیسان قم ضعیف است و مسوولان امر باید برای رفع 

این مشکلات اهتمام ویژه ای داشته باشند. 
احمد امیرآبادی فراهانی شنبه شب در حاشیه برگزاری مراسم بزرگداشت دهه بصیرت 
در مسجد فاطمه زهرا)س( منطقه پردیسان قم افزود: این منطقه از ابتدا به خوبی طراحی 
نشده است و امروز همه باید تلاش کنیم تا با وجود همه محدودیت ها، این طراحی را اصلاح 
کنیم. وی با اشاره به معضل باریک بودن معابر و شوارع پردیسان، راههای دسترسی به این 
منطقه را نیز پرتردد و ناکافی دانست و گفت: بلوار غدیر به تنهایی پاسخگوی این حجم 
عظیم تردد به پردیسان نبوده و امیدواریم با بهره برداری از پروژه های عمرانی در این رابطه، 
این معضل برطرف شود. نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به اجرای پروژه منوریل و 
ادامه آن به منطقه پردیسان، خاطرنشان کرد: همچنان اختلاف نظرها در خصوص اجرای 
این پروژه وجود دارد، اما این اختلافات باید با بحث های دقیق کارشناسی برطرف شده 
و اگر همه به این نتیجه رسیدند که منوریل در قم انجام شود، همه دستگاهها باید برای 
اجرای آن پای کار باشند. وی در پایان با بیان اینکه امیدواریم وزارت راه و شهرسازی برنامه 
روشن و مشخص خود درباره مسکن را هرچه سریعتر ارایه دهد، تصریح کرد: دولت نمی 
تواند پروژه مسکن مهر را با وجود حجم انبوه متقاضیان کنار بگذارد و باید در این خصوص 

برنامه ریزی درستی داشته باشد. 

سیف : 

بانک مرکزی بر 15 درصد بازار پول نظارت ندارد 

زنگنه : 

کاهش قیمت نفت سیاسی است 

 معاون وزیر اطلاعات خبر داد

تعطیلی دفاتر 17 شبکه ماهواره ای در کشور 

سراج:

برای برخورد با مفسدان برنامه داریم 

 بانک معاون سرپرست نهاد ریاست جمهوری:

دولت قبل برای جمع شدن افراد در سفر استانی پول می داد

وزیر علوم: 

روحانی درباره ریاست دانشگاه تهران نظر دارد 

 سردار موسی کمالی خبرداد:

افزایش حقوق سربازان در سال آینده 

معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان:

80 درصد مطلقه های کشور زیر 30 سال هستند 

مدیرکل دفتر آمار سازمان ثبت احوال کشور:

ازدواج کاهش و طلاق افزایش یافت 

غفوری فرد

تندی فضای سیاسی با روی کار آمدن دولت روحانی 
از بین رفت 

حمیدرضا ترقی: 

در وقایع 88 اصولگرایان و اصلاح طلبان واقعی ضرر کردند

تداوم خیزش مسالمت آمیز مردم بحرین
اصغر یوسفی

تارنمای »جمعیت ملی اسلامی الوفاق« بحرین، سیزدهم دی گزارش کرد: بحرین طی 
روزهای گذشته به ویژه از لحظه بازداشت شیخ »علی سلمان« دبیرکل جمعیت الوفاق این 
کشور در هفتم دی در فضای ملتهبی به سر می برد و شعله های خشم مردمی در این 
کشور برافروخته شده است. بر پایه این گزارش، تظاهرات مسالمت آمیز شبانه روزی مردم 
در مناطق گوناگون بحرین با مشت آهنین نیروهای امنیتی وابسته به نظام این کشور روبرو 
شده است. به گزارش تارنمای الوفاق، نیروهای امنیتی نظام بحرین به شدت با راهپیمایی 
کنندگان برخورد کرده و با استفاده از گازهای اشک آور و سلاح های ساچمه ای )شوزنی( 
به شهروندان یورش برده و شماری از آنان را زخمی کرده اند.بحرین از بیست و پنجم بهمن 
سال 1389 با جنبش های اعتراضی روبرو بوده است. رژیم آل خلیفه، جمعیت الوفاق را 
که بزرگ ترین حزب سیاسی بحرین است، عامل کلیدی شعله ور شدن اوضاع این کشور 
معرفی می کند. این در حالی است که این جمعیت برپایی دولت مردمی و اجرای قانون 
در بحرین را پیگیری می کند.دولتمردان بحرین هفتم دی ماه، دبیرکل بزرگ ترین گروه 
مخالف را به اتهام تلاش برای براندازی نظام و تحریک مردم بازداشت کردند.بازداشت شیخ 
علی سلمان در سطح داخلی، منطقه ای و فرامنطقه ای بازتاب گسترده ای داشت و از 
ناگواری اوضاع این کشور و در تنگنا قرار گرفتن سردمداران از اعتراض های مسالمت آمیز 
مردم بحرین نشان دارد. بازداشت شیخ علی سلمان در شرایطی صورت می گیرد که اقدام 
سرکوبگرانه مقام های بحرین علیه فعالان سیاسی و مدافعان حقوق بشر در حال افزایش 
است. پیش از بازداشت شیخ علی سلمان نیز دولتمردان بحرین »زینب الخواجه«، »مریم 
الخواجه« و شمار دیگری از فعالان حقوقی را به سبب فعالیت های حقوق بشری زندانی 
کرده بودند. همچنین قرار است این ماه »نبیل رجب« رییس مرکز حقوق بشر بحرین، بار 
دیگر محاکمه شود. افزون بر این، رژیم آل خلیفه شماری از شهروندان را به سبب فعالیت 
سیاسی به اعدام و شمار بسیاری را به زندان محکوم کرده است. موج خشونت و دستگیری 
فعالان سیاسی در بحرین در حالی صورت می گیرد که رخدادهای جهانی و منطقه ای نیز 
سبب شده است رژیم آل خلیفه برای کنترل اوضاع، فضای امنیتی در این کشور را تشدید 
و با مشت آهنین با مردم برخورد کند. احمد الکحلاوی« فعال حقوقی و سیاسی تونسی، 
پس از دستگیری رهبر برجسته مخالفان بحرین و افزایش دامنه اعتراض ها در این کشور 
سیزدهم دی به شبکه خبری »العالم« گفت: بهتر بود مقام های بحرین به دنبال راه حلی 
برای بهبود اوضاع این کشور بر می آمدند؛ چرا که منطقه هم اکنون در فضای پرتنشی به 
سر می برد و خطرهای بسیاری مانند تهدیدهای رژیم صهیونیستی و گروه های تروریستی 
از جمله »داعش« و »جبهه النصره« منطقه را با چالش روبرو کرده است. ماه پیش بحرین 
با انگلیس توافقنامه نظامی به امضا رساند که به موجب آن به این کشور اجازه ساخت پایگاه 
نظامی در بحرین داده می شود.این نخستین پایگاهی است که پس از چهار دهه از عقب 
نشینی نظامی انگلیس از منطقه خاورمیانه در بحرین ساخته می شود.همچنین طی ماه 
گذشته، آمریکا که گاهی دستکم در ظاهر علیه نظام بحرین موضع گیری می کرد و اصلاح 
سیاسی در این کشور را خواستار می شد، موضع نرمتری گرفته و لحن انتقادی نسبت به 
سردمداران بحرین را کاهش داده است. این فروکش کردن موضع گیری آمریکا پس از آن 
صورت گرفت که گروه های سیاسی بحرین در انتخابات مجلس نمایندگان این کشور که 
یکم آذر برگزار شد، شرکت نکردند. واشنگتن که هر از گاه در ظاهر از سردمداران بحرین 
می خواست اصلاحات را در دستور کار قرار دهند پس از تحریم انتخابات بحرین از سوی 
گروه های مخالف بهانه لازم برای تغییر موضع را یافت. بحرین از این رو که پایگاه ناوگان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا است برای این کشور اهمیت برجسته ای دارد و هر گونه تغییر 
در بحرین می تواند منافع واشنگتن را با تهدید جدی روبرو کند. بنابراین می توان گفت 
که تحریم انتخابات از سوی گروه های مخالف آل خلیفه، پایه ای ترین بهانه واشنگتن 
برای تغییر موضع بوده است. در سطح منطقه ای هم باید گفت اوضاع امنیتی در عربستان 
سعودی در اوضاع بحرین اثر داشته است. عربستان سعودی در آغاز سال 2011 میلادی 
)پایان 1389 خورشیدی( با وارد کردن نیروی نظامی در قالب »سپر جزیره« به بحرین و 
سرکوب انقلاب مردمی این کشور، از آل خلیفه پشتیبانی کرد و انواع کمک های سیاسی، 
اقتصادی و نظامی را اختصاص داد. افزون بر دخالت نظامی در بحرین، عربستان سعودی 
از ماه های پیش تاکنون اقدام های خشونت آمیز خود را علیه شیعیان عربستان در استان 
»الشرقیه« و منطقه »القطیف« افزایش داده است. ماه محرم بود که حکم اعدام شیخ »نمر 

باقر النمر« رهبر شیعیان عربستان، صادر شد.
همزمان، تروریست های تکفیری با هدف قرار گرفتن مجلس عزاداری شیعیان چند تن 

را به شهادت رساندند.
چند روز پیش نیز نیروهای نظامی آل سعود شهر شیعه نشین »العوامیه« را محاصره 
کرده و پنج تن را به شهادت رساندند و دهها تن دیگر را زخمی کردند. به نظر می رسد 
هر گونه تغییر معادله در بحرین بتواند بر اوضاع عربستان به ویژه مناطق شیعه نشین تاثیر 
داشته باشد. از این رو، رژیم آل سعود افزون بر دخالت نظامی در بحرین تلاش می کند 
با افزایش خشونت علیه مخالفان داخلی، خود را از تیررس آنان به دور نگه دارد. بنابراین 
با توجه به همه رخدادهای یادآوری شده می توان اینگونه تحلیل کرد که اقدام مقام های 
بحرین در بازداشت شیخ علی سلمان با چراغ سبز آمریکا، انگلیس و عربستان صورت گرفت 
تا از این راهبرد و با در تنگنا قرار دادن مخالفان دولت، دست خود را در اداره امور این کشور 
بازتر کنند و همه خط قرمزها را نادیده بگیرند. اما رژیم آل خلیفه و پشتیبانان آن با همه 
خشونت هایی که علیه تظاهرات مسالمت آمیز بحرین به کار گرفته اند تاکنون در مهار 
انقلاب مردم ناکام بوده اند. همچنین اصلاحات ظاهری آل خلیفه نتوانسته است خیزش 
مردم را فرو نشاند. انقلاب مردم بحرین تنها خیزش منطقه طی چهار سال گذشته بود که 
با وجود ریخته شدن خون های فراوان، تاکنون توانسته است به طور مسالمت آمیز ادامه 
داشته باشد و افزون بر پیگیری خواست خود برای استقرار نظام مردمسالار، منافع دیگر 

بازیگران خارجی در بحرین را با چالش روبرو کند. 
کارشناس سیاسی منطقه خاورمیانه

پزشکیان با انتقاد از صدا و سیما: 

اتحاد با دعوا به وجود نمی آید 
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ایمان: طرح شرکت آب و فاضلاب استان قم در دومین جشنواره و نمایشگاه 
توانمندی های بهره برداری و نگهداری صنعت آب و فاضلاب کشور به عنوان طرح 

برگزیده کشور در سال 1393 انتخاب و مورد تقدیر قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، دومین جشنواره و نمایشگاه 
توانمندی های بهره برداری و نگهداری صنعت آب و فاضلاب کشور با معرفی شرکت های برتر به 
کار خود خاتمه داد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در این خصوص گفت: مراسم 
اختتامیه این جشنواره و نمایشگاه با حضور قائم مقام وزیر نیرو و معاونین شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور در سالن حجاب کانون پرورشی و فکری کودکان و نوجوانان تهران برگزار شد.

وی با اشاره به انتخاب طرح » لوله یاب و جریان یاب  Lشکل« شرکت آب و فاضلاب به 
عنوان طرح برگزیده جشنواره، در تشریح این طرح گفت: با استفاده از این تکنیک می توان 
لوله ها و کابل های مدفون را شناسایی کرد. مهندس عبدالحمید توکلی بینا قدمت این روش را 
بیش از 2هزار سال پیش اعلام کرد و اظهار داشت: از این روش می توان برای تعیین مسیر و 
عمق خطوط لوله و انشعاب، محل در پوش خط لوله، تعیین منهول ها و حوضچه های نامرئی 

آب و فاضلاب، محل اتصال انشعاب به کمربند، تعیین شیرکلاهک نامرئی، شناسایی انشعاب 
غیرمجاز، تغییر مسیر لوله و... استفاده کرد. یادآور می شود طرح شرکت آب و فاضلاب استان 
قم در بخش ابداع، اختراع و نوآوری های دومین جشنواره و نمایشگاه توانمندی های بهره برداری 
و نگهداری صنعت آب و فاضلاب کشور به عنوان برگزیده انتخاب و در مراسم اختتامیه با اهدا 
لوح و تندیس جشنواره از مهندس توکلی بینا مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم تقدیر 
شد. در لوح تقدیر شرکت آب و فاضلاب استان قم که به امضا ستار محمودی قائم مقام وزیر 
نیرو رسیده، آمده است: خانواده عظیم صنعت آب و فاضلاب کشور  بر خود می بالد که با همت 
متخصصان خود توانسته است ظرفیت های گران سنگی را ایجاد و موجبات شکوفایی و بالندگی 
این حوزه را فراهم نماید. در ادامه این لوح خاطرنشان شده است: به واسطه تلاش مجدانه آن 
شرکت در ارائه طرح »لوله یاب و جریان یاب  L شکل« نظر به اینکه طرح مذکور از سوی 
هیئت داوران دومین جشنواره و نمایشگاه توانمندی های بهره برداری و نگهداری در صنعت آب 
و فاضلاب کشور به عنوان طرح برگزیده در سال 1393 انتخاب گردیده است بدین وسیله لوح 

تقدیر و تندیس جشنواره به آن شرکت اهدا می گردد.

ایمان: تیم فوتبال هنگ قهرمان مسابقات فوتبال 
نونهالان زیر 15 سال استان قم شد.

به گزارش خبرنگار ما؛ این مسابقات که از مهر ماه آغاز 
شده بود روز جمعه 12 آذرماه با قهرمانی هنگ و اهدا کاپ 
قهرمانی توسط آقای بهرامی رئیس هیات فوتبال  قم به پایان 

رسید.
تیم فوتبال زیر 15 سال هنگ در این مسابقات با   ۷ 
پیروزی و 30 گل زده و دوگل خورده و بدون تساوی و باخت 

مقتدرانه قهرمان شد . 
این گزارش می افزاید : بعد از تیم فوتبال هنگ، تیم 
صبای قم با 16  امتیاز و تیم عقاب با 12 امتیاز مقام دو م و 

سوم را کسب نمودند.
گفتنی است: تیم فوتبال هنگ یکی از باشگاههای قدیمی 
و بازیکن ساز گذشته بوده ا ست، در سال های اخیر  نیز با 

راه اندازی آکادمی  فوتبال با مدیریت آقای عباس رحمانی از  
چهره های استان فوتبال قم توانستم با پرورش استعدادهای 
خوب در رده های پایه خدمات شایانی را به فوتبال قم نمائید. 
 این باشگاه با مربی گری عباس رحمانی و حمید کریمی 
و سرپرستی حسن مرادی توانسته است در فصل جاری 
مسابقات فوتبال پایه قم دو مقام قهرمانی ویک نایب قهرمانی 

کسب نمایند.
اسامی تیم قهرمان هنگ : 

رضا آسمانی، علی رسولی ، محمد جواد بزرگ ، علیرضا 
قرنلی , علی اسلام بیگی , ابوالفضل باباخانی , علیرضا میرزازاده 
, محمد رضا غلامی , مهدی غلامی ,  علیرضا طاهری , محمد 
حسین احتشامی , محمد حسین اسماعیل گل ,  امیر محمد 
اسماعیل گل , ابوالفضل چنی , مهدی چهرقانی , حسین 
مردانی , علی معمارلو , امید زندیه , ابراهیم سود جائی , علی 

فتحی , امیر حسین بلوری , محمد امینی یگانه , مهدی 
حبیبی پویا , حسن علی بخشی

عباس رحمانی مدیر آکادمی فوتبال هنگ در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت:  هدف این آکادمی تربیت بازیکنان با اخلاق 
و آینده دار برای فوتبال قم است .  وی ادامه داد : این آکادمی 
مدت  6 سال است که بصورت دائمی و در 4 فصل دارد و 
استعدادهای خوبی همچون حسین عرب زاده , محمد خیری 
, یونس قزاقی  و محمد مهدی نادرلو و رضا آسمانی  محمد 
حسین اسماعیل گل, علیرضا قرنلی می توان نام برد.که می 

توانند در سالهای آینده به فوتبال ما کمک کنند.
 وی در پایان از مسئولان استان  قم به ویژه ادراه کل 
ورزش و جوانان و هیات فوتبال استان خواست که توجه 
جدی تری به تیم های پایه اعزامی به مسابقات کشوری 

نمایند .
در دومین جشنواره توانمندی های بهره برداری و نگهداری صنعت آبفای کشور؛

طرح شرکت آب و فاضلاب استان قم برگزیده کشوری شد

نامحرمانه
عرضه سهام بدون پشتوانه، ممنوع

گفته می شود: حجت الاسلام رئیسی دادستان کل کشور گفته است :: طبق قانون، شرکت های 
سهامی خاص حق ندارند همچون شرکتهای سهامی عام و بدون پشتوانه لازم اقدام به عرضه سهام به مردم 
کنند. وی با اشاره به اقدام برخی شرکت ها به ویژه در شهر مشهد به عرضه گسترده سهام گفته است: هیچ 
یک از شرکت های سهامی خاص حق ندارند همچون شرکت های سهامی عام اقدام به فروش سهام کنند 
و این سهام در بازار دلالی بدون پشتوانه افزایش قیمت پیدا کند.وی گفته است: اخیرا دادستانی مشهد 
دستور توقف تبلیغات این قبیل شرکت ها را در رسانه ملی، سطح فرودگاه ها و مبادی ورودی و خروجی 
شهرها صادر کرده و دادستانی مشغول رسیدگی به تخلفات آنها است. وی خاطرنشان کرده است: بر اساس 
گزارش های به دست آمده برخی مدیران با وجود مشهود بودن تخلفات با چشم پوشی و اغماض وظیفه 

قانونی خود را انجام نداده اند ، که مقرر شده استاندار محترم با این مدیران متخلف برخورد قانونی کند.

تبدیل قرار کفالت سعید مرتضوی به وثیقه 
 گفته می شود: علیرضا دقیقی وکیل دادگستری و یکی از شاکیان سعید مرتضوی در پرونده تامین 
اجتماعی گفته است : با دستور شعبه 15 دادسرای کارکنان دولت، قرار کفالت دو میلیارد تومانی مرتضوی 
در پرونده تامین اجتماعی به قرار وثیقه تبدیل شد.وی از میزان قرار وثیقه صادر شده برای مدیرعامل 
پیشین تامین اجتماعی در این پرونده اظهار بی اطلاعی کرده است.پیشتر نیز برای مرتضوی در پرونده 

شکایت یکی از اولیای دم کشته شدگان حادثه کهریزک قرار وثیقه سه میلیارد تومانی صادر شده بود.

تکیه ای از مسجد جمکران رفت
گفته می شود: حجت الاسلام و المسلمین رحیمیان تولیت مسجد مقدس جمکران در حکمی 
حجت الاسلام هاشمیان را به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی این مکان مقدس منصوب کرده است. 

گفتنی است پیش از این حجت الاسلام سید علیرضا تکیه ای این سمت را برعهده داشت.

60 هزار سارق در زندان های کشور 
گفته می شود: اصغرجهانگیر رییس سازمان زندان های کشور گفته است: درکشور سه میلیون نفر 
مجرد زندگی می کنند و سالانه 150هزار طلاق ثبت می شود که تبعات منفی زیادی دارد این در حالی 
است که 60 هزار سارق در زندان ها داریم.وی افزوده است: آمار حاشیه نشینی در کشور رقم 9میلیون 
500هزار نفر است که این افراد خانه و کاشانه خود را رها کرده و به امید زندگی بهتر به شهرهای بزرگ 
پناه آورده اند و با این مهاجرت با مشکلات جدیدی روبرو می شوند.وی اضافه کرده است: علاوه برحاشیه 
نشینی، حدود یک میلیون و پانصد هزار نفر در کشور معتاد وجود دارد و بیش از دو میلیون و 200هزار نفر 

براساس آمار رسمی بیکار اعلام شده است.

اخراج 8 مدیر متخلف بانکی
گفته می شود: حمید تهرانفر معاون نظارتی بانک مرکزی از اخراج هشت مدیر متخلف بانکی و ارجاع 
دو پرونده بانکی به هیات انتظامی خبر داده است. وی با تاکید اینکه آیا افراد برکنار شده مدیران عامل این 
بانک ها و موسسات اعتباری مجاز بوده اند، گفته است: مدیرعامل و اعضای هیات مدیره این نهادهای پولی 
به دلیل انجام تخلفات و تخطی از وظایف برکنار شده اند. این مدیران برای همیشه از صحنه بانکی خارج 
شده اند و دیگر نمی توانند به بانک ها برگردند.تهرانفر گفته است: برای نرخ سود دیگر مدیران بانک ها قرار 
نیست برکنار شوند چرا که هم اکنون مدیران با هم هماهنگ شده اند که حتی مواردی که موجب می 

شود سر خودشان یا سر بانک مرکزی را کلاه بگذارند در نرخ سود کنار بگذارند. 

هشدار نسبت به فروش متادون در عطاری ها
گفته می شود: علیرضا جزینی قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر ضمن هشدار نسبت به 
اینکه برخی معتادان برای ترک، متادون را از عطاری ها تهیه می کنند عنوان کرد: این عمل غیرمجاز 
بسیار خطرناک است و در مواردی مرگ و میر را هم در پی دارد.وی درباره اثربخشی روش های درمان و 
همچنین ترک اعتیاد مواد مخدر صنعتی اظهار کرد: برای ترک اعتیاد به شیشه پروتکل درمانی نداریم و 
اساس ترک این مخدر صنعتی پرهیزمدارانه است.وی افزوده است: متاسفانه برخی مراکز درمان غیرمجاز 
برای ترک اعتیاد شیشه متادون تجویز می کنند که کار اشتباهی است. با توجه به تحقیقات صورت 
پذیرفته متادون درمانی به عنوان پروتکل درمان مواد مخدر سنتی پذیرفته شده است که بر اساس تجویز 

پزشک بوده ودارای دوره مصرف مشخص است.

کاهش 28درصدی مرگ براثر خودکشی 
گفته می شود: دکتر روزبه کردونی مدیرکل دفتر امور آسیب های اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی 
با تاکید بر اینکه ایران در زمره کشورهای با نرخ پایین خودکشی در جهان محسوب می شود، اعلام کرده 
است : طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی که در سال 2014 منتشر شده است مرگ و میر ناشی از 

خودکشی در ایران در 10 ساله گذشته 28 درصد کاهش یافته است.

پادشاه عربستان درگذشت؟ 
گفته می شود: سلام خبر به نقل از آژانس خبری »دیده بان« واقع در لندن نوشته است: ملک عبدالله 
بن عبدالعزیز پادشاه عربستان پس از چند روز بستری شدن در بیمارستان به دلیل بیماری التهاب ریه 
)ذات الریه( درگذشته است.ملک عبدالله دهمین فرزند عبدالعزیز آل سعود - بنیانگذار عربستان - و 
ششمین پادشاه عربستان سعودی بود. او از سال 1982 میلادی به مدت 23 سال ولیعهد عربستان شد. 
از سال 1995 پس از زمین گیر شدن برادرش »ملک فهد« عملا تمامی اختیارات یک پادشاه را در دست 
گرفت و سرانجام سال 2005 پس از مرگ برادرش »فهد بن عبدالعزیز« به جای او بر کرسی پادشاهی 

عربستان نشست که به  مدت 9 سال پادشاه عربستان بود.

امّت من، تا زمانى كه يكديگر را دوست بدارند، 
به هم هديه دهند، امانت را برگردانند، از حرامْ دورى كنند، از 
ميهمان پذيرايى كنند، نماز بگزارند و زكات بپردازند، پيوسته 
در خير به سر مى برند و هر گاه چنين نكردند، به قحطى و 

خشك سالى مبتلا مى شوند.

ایمان: مراسم اختتامیه سی و هفتمین دوره مسابقات قرآن اوقاف استان قم 
برگزار و از برگزیدگان تجلیل شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، مراسم اختتامیه 
سی و هفتمین دوره مسابقات قرآن اوقاف و امور خیریه استان قم، شنبه شب در سالن 

همایش های مجتمع فرهنگی امامزاده سید علی)ع( برگزار شد.
در این مراسم حجج اسلام والمسلمین صالحی منش استاندار و شیری مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه استان قم، امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، بیاتی ریاست 
شورایس اسلامی شهر قم، معاونان و مدیران اوقاف استان و شهرستان قم و همچنین 

جمعی از شرکت کنندگان و برگزیدگان این دوره از مسابقات حضور داشتند.
حجت الاسلام والمسلمین شوزب شیری مدیرکل اوقاف استان قم در این مراسم طی 
سخنانی حضور گسترده جوانان قمی در مقاطع سنی مختلف در هر دو بخش دختران و 
پسران را بسیار چشمگیر توصیف کرد و گفت:  هر کس وارد بوستان قرآن شود راه سعادت 
را خواهد یافت؛ امیدواریم برگزاری این دوره از مسابقات موجب آشنایی و انس هر چه بیشتر 

مردم به ویژه جوانان قمی با کلام وحی شود.
پس از آن علی زینالی، نفر نخست مسابقات قرائت بخش شکوفه ها در سی و هفتمین 
دوره مسابقات سراسری قرآن کریم استان قم به قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید 
پرداخت و سپس گروه تواشیح میعاد که رتبه نخست این دوره از مسابقات همخوانی و 

ابتهال را کسب کرده بودند به اجرای برنامه پرداختند.
قرائت بیانیه هیئت داوران این دوره از مسابقات بخش دیگر مراسم بود که توسط 
مجری صورت گرفت و بعد از آن هم هادی خانی، نفر دوم مسابقات قرائت در مقطع سنی 

بزرگسالان به قرائت پرداخت.
حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق صالحی منش استاندار قم نیز در بخش دیگری 
از این مراسم سخنرانی کرد و با بیان اینکه اگر جوانان با قرآن انس بگیرند هیچگاه به سراغ 
فساد و تباهی نخواهند رفت گفت: خانواده هایی که از آموزه های دینی دور بوده و ارتباط با 
قرآن نداشته باشند گرفتار مفاسد زیادی می شوند وگرنه در خانواده های قرآنی، افراد مجرم 
و معتاد یافت نمی شوند زیرا قرآن انسان را پرهیزکار می سازد و انس با کلام وحی، آدمی را 

به گونه ای تربیت می کند که از گناه دوری کند.
وی همچنین از مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم تشکر و قدردانی کرد و افزود: 
برگزاری مسابقات  و  بهترین مدیران قم است  والمسلمین شیری جزو  حجت الاسلام 
سراسری قرآن در قم به بهترین وجه نتیجه تلاش ها و کوشش های ایشان و سایر مدیران 

و مسولان اوقاف است.
در پایان با اهدای لوح و جوایزی به برگزیدگان این دوره از مسابقات از آنها تجلیل شد.

اسامی نفرات برگزیده به شرح زیر است:

در رده سنی شکوفه ها و در بخش خواهران، ریحانه فوجیان، فاطمه جمالی و فاطمه 
حجتی نفرات اول تا سوم رشته حفظ 20 جزء، زهرا خدا محمدی نفر اول رتبه رشته حفظ 
10 جزء، زینب سادات شریفی قمی، فاطمه نایبی موحود و فاطمه سادات سیدی هم به 

ترتیب نفرات اول رشته ترتیل و اول و دوم رشته قرائت بودند.
در رده سنی بزرگسالان بخش خواهران نیز حرمت نصرالله پور، لیلا غلامی باقرآبادی و 

زینب باقری نژاد صالحی حائز رتبه های اول تا سوم رشته مفاهیم تخصصی شدند؛ همچنین 
در رشته حفظ کل هم به ترتیب سمیه کدخدایی، مهری شکرعلیزاده و زهرا ثقفی نفرات 

اول تا سوم بودند.
در رشته حفظ 20 جزء هم سعیده احمدی، سمیه فوجیان و فاطمه کدخدایی رتبه های 
اول تا سوم را به دست آوردند و زهرا سادات نجفعلی خوانساری، فاطمه سوری و فاضله 

علیزاده هم حائز رتبه های نخست رشته حفظ 10 جزء بودند.
در رشته ترتیل هم به ترتیب نجمه رضانژاد، خدیجه دیاری و فاطمه زینعلی نفرات اول تا 
سوم شدند و نسیبه کرمی پارسا، طیبه صبوری و زهرا دوازده امامی نفرات اول رشته ترتیل 
لقب گرفتند همچنین در رشته دعاخوانی نیز ملیحه سادات طباطبایی، صدیقه شاکری و 

فاطمه پیوسته حائز رتبه های برتر شدند.
اما در بخش برادران و در مقطع سنی شکوفه ها، دو نفر حائز رتبه نخست حفظ کل قرآن 
شدند که اسامی آنان به ترتیب مجید امینی و محمد حسین عربیان بود و رتبه دوم هم به 

سجاد شعبانی اختصاص یافت.
در رشته حفظ 20 جزء هم سید مهدی میرقیصری حائز رتبه نخست شد و حسین 
مرادی، مهدی تقی نسب و حسین کریمی لویی رتبه های اول تا سوم رشته حفظ 10 جزء 

را به دست آوردند.
در رشته ترتیل هم به ترتیب محمد حسین ابراهیمی فر، محمد اکبری جان آبادی 
و محمد جواد صالحی منش نفرات برتر شناخته شدند و همچنین علی زینالی، مجتبی 

کریمی آذر و محمد مهدی محمودی حائز رتبه های نخست تا سوم رشته قرائت بودند.
در رشته اذان هم علیرضا ربیعی پور سلیمی، علی زینالی و مجتبی کریمی آذر حائز 

رتبه های اول تا سوم شدند.
بیشترین برگزیده ها هم در مقطع سنی بزرگسالان بخش برادران بودند به این ترتیب 
که در رشته مفاهیم تخصصی، علی بدری، محمود صادقی پور و علیرضا یوسفعلی نفرات 
اول تا سوم شدند؛ در رشته حفظ کل جوایز برتر به حسن علیرضالو، احمد معتمدی و 
مهدی غروی رسید؛ مهدی حسن نژاد، مهدی رمضانی نوده و حسین صالحی نفرات برتر 
رشته حفظ 20 جزء بودند؛ در رشته حفظ 10 جزء هم جوایز برتر به میثم یوسفی، مهدی 
نصر و علی مطوری رسید؛ محمدی ربیعی پور سلیمی، سید صادق کاظمی اونجی و حیدر 

چینی ساز و علی مال امیری هم نفرات اول رشته ترتیل بودند.
در رشته قرائت هم سید حمیدرضا مقدسی، هادی خانی و مرتضی شکوری نفرات اول 
تا سوم شدند؛ رتبه های اول رشته های قرائت و حفظ 10 جزء و همچنین قرائت و حفظ 5 

جزء هم به ترتیب یوسف حسین زاده و احمدرضا ساعدی بیدگلی بودند.
در رشته دعاخوانی نیز حسین یزدان پناه، حسین برزگر و سعید شعبانی نفرات اول تا 
سوم بودند؛ در رشته اذان هم محمد اسماعیل خورشید، محمد حسین فراهانی و علیرضا 
محمودی نفرات اول تا سوم شناخته شدند و همچنین علی فدایی زاده، محمد مهدی 

معتمدی و علی چینی ساز حائز رتبه های برتر رشته ابتهال شدند.
گروه همخوانی میعاد قم نیز رتبه نخست مدیحه سرایی و همخوانی را کسب کرد و 
رتبه های دوم و سوم این رشته نیز توسط گروه های معراج و حضرت ولی عصر)عج( احراز 

شدند.

در مسابقات فوتبال پایه قم:

هنگ قهرمان شد

با حضور استاندار قم:

برگزیدگان سی و هفتمین دوره مسابقات قرآن اوقاف استان قم تجلیل شدند

یادمان

پیام تسلیت استاندار قم 
به مناسبت ارتحال 

آیت الله انصاري شیرازي)ره(
»بسم الله الرحمن الرحیم«

  »اذا مات العالم ثلٌُمَ في الاسلام ثلُمةً لا یسٌدها شيء«

انصاری   یحیی   حاج  الله   »آیت   فرزانه  عالم  جانسوز  رحلت 
شیرازی )ره(«، موجب تأسف و تأثر گردید.

این عالم وارسته جزء اساتید برجسته اخلاق و فلسفه حوزه علمیه 
بودند که عمري را به تدریس دروس مختلف حوزوي و تالیف کتب و 
مقالات متعدد دیني همت گماردند و در این راه منشاء تربیت طلاب 
و فضلاي بزرگ و تدوین آثار و خدمات علمي و فرهنگي گرانسنگ 

شدند.
همچنین این مجاهد نستوه با کارنامه درخشان در مبارزات سیاسي 
بر علیه رژیم طاغوت و از چهره هاي مبارز انقلاب و مورد وثوق حضرت 
امام خمیني)ره( و به تعبیر مقام معظم رهبري)مدظله العالي( از 

پیشگامان نهضت محسوب مي شدند.
اینجانب فقدان این عالم فرهیخته را به حضرت بقیه الله الاعظم 
)عج( ، رهبر معظم انقلاب ، مراجع عظام تقلید، حوزه هاي محترم 
علمیه، به ویژه شاگردان و بیت شریف آن بزرگوار، تسلیت عرض نموده 
و از درگاه ایزد منان برای این عالم رباني، طلب غفران و رحمت واسعه 

الهی و برای بازماندگان معزز، صبر و اجر جمیل خواستارم.
محمد صادق صالحي منش/ استاندار قم


